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Tomaž Humar 
častni občan
Občina Kamnik je včeraj, na rojstni
dan Rudolfa Maistra, praznovala svoj
praznik, slovesnost pri spomeniku in
slavnostno sejo s podelitvijo priznanj
pa so pripravili že v petek. Tomažu
Humarju so posmrtno podelili naziv
častnega občana.

3

AKTUALNO VREME

jutri: oblačno s padavinami
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Potrjen nov korak 
do obvoznice
Občinski svet je na nedavni seji potr-
dil načrt gradnje obvoznice Gorenja
vas, ki se začenja s krožiščem in se
po približno šeststo metrih priključi
na obstoječo cesto proti Hotavljam.
Osnutek poteka bo od 31. marca do
29. aprila javno razgrnjen.
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Prva spomladanska žetev
konoplje in heroina
Kranjski policisti so ta mesec med
pregledi odkrili številne kršitve na po-
dročju zlorabe prepovedanih drog,
pri enem od preprodajalcev pa so
opravili tudi hišno preiskavo. Večina
je imela pri sebi konopljo, nekateri pa
tudi heroin.

8

Sprehod 
po celem snegu
Na Pokljuki so minuli konec tedna
pripravili prvi krpljarski festival za lju-
bitelje hoje po brezpotjih v naravi.
"Bilo je zabavno, uživali smo v pre-
čudoviti pokrajini," je bila navdušena
Angležinja Charmaine Katz.

Danes bo vse bolj oblačno.
Predvsem popoldne in zvečer
bodo občasno padavine. 
V sredo in četrtek bo oblačno.
Občasno bodo padavine.
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ZADNJA

63 let Prvi predhodnik tednik Gorenjec leta 1900
Gorenjski časnik od leta 1947
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Mateja Rant

Preddvor - "Očitno recesij-
ska teorija o krizi na nepre-
mičninskem trgu za nas ne
velja. Stanovanja nam je
uspelo prodati že lani jese-
ni," je bil na petkovi sloves-
nosti ob odprtju nove po-
slovno stanovanjske stavbe
v središču Preddvora zado-
voljen direktor podjetja Pro-
loco Jezersko Ivan Kavaš.
Tudi preddvorski župan Mi-
ran Zadnikar se je strinjal,
da podjetje z izjemno hitro
prodajo stanovanj dokazuje,
da v Preddvoru močno pri-
manjkuje novih stanovanj,
saj nimajo veliko stavbnih

zemljišč. "Zato smo takih
naložbenikov še zlasti vese-
li," je dodal župan.

Naložba, v okviru katere
so zgradili novo trgovino in
25 tržnih stanovanj, je bila
po besedah Ivana Kavaša
vredna 3,2 milijona evrov.
Trgovski del objekta so od-
prli že lani konec novem-
bra, v teh dneh pa izvajajo
tudi primopredaje stano-
vanj kupcem. Več kot dve
tretjini kupcev, je ob tem
poudaril Kavaš, je domači-
nov in drugih, ki so tako ali
drugače povezani s Pred-
dvorom. Tako so vsaj malo
zapolnili vrzel, ki je vladala
v ponudbi stanovanj, še

zdaleč pa to ne pomeni,
pravi Kavaš, da so s tem ob-
jektom pokrili vse potrebe
po stanovanjih v Preddvo-
ru. Poslovno stanovanjski
objekt, ki so ga začeli gradi-
ti junija lani, se razprostira
na 4500 kvadratnih metrih
zemljišča. Stanovanjske po-
vršine zavzemajo slabih
dva tisoč kvadratnih me-
trov, pri čemer so kupcem
ponudili stanovanja v veli-
kosti od 40 pa do 140 kva-
dratnih metrov. Na južni
strani stavbe je stanoval-
cem namenjeno tudi parki-
rišče z 42 parkirnimi mesti,
ki je ločeno od parkirnih
prostorov za trgovino.

Stanovanja v Preddvoru so šla za med
V Preddvoru so minuli petek slovesno predali namenu še stanovanjski del
novega poslovno stanovanjskega objekta.

Danes priloga:

Pomlad na vrtu

V petek so slovesno predali namenu še stanovanjski del novega poslovno stanovanjskega
objekta v središču Preddvora. / Foto: Gorazd Kavčič

Suzana P. Kovačič, 
Mateja Rant

Kranj, Bled - "Zapušča nas
zdravnica splošne medici-
ne, ker gre delat v Ljublja-
no. Že tako nam manjkajo
vsaj trije splošni zdravniki,
pa po en zdravnik na urgen-
ci, v otroškem in v šolskem
dispanzerju," opozarja Lili
Gantar Žura, dr. med., di-
rektorica Zdravstvenega
doma Kranj, in dodaja:
"Zato da vsi naši bolniki si-
cer dobijo zdravstveno oskr-
bo, zdravniki delajo po dvaj-
set odstotkov nad normo in
postajajo vse bolj obreme-
njeni in izgoreli ter imajo
preveč opredeljenih pacien-
tov, tako da mest za zavaro-

vance praktično nimamo
več. V šolski ambulanti po-
magajo splošnim zdravni-

kom tako, da imajo v obrav-
navi tudi študente, čeprav
jih ne bi smeli imeti in jih

bomo počasi preusmerjali k
splošnim zdravnikom, ki pa
so prav tako polni. Letos
smo odprli novo ambulanto
v Šenčurju, ki še sprejema
nove bolnike. Na probleme
stalno opozarjamo ministr-
stvo za zdravje, pa ni odzi-
va, še odgovora ne. Tudi na
kranjskega župana sem na-
slovila prošnjo, če lahko za
eno otroško zdravnico ure-
dimo stanovanjski pro-
blem, a je bil odgovor nega-
tiven; stanovanja nimajo,
razpis za stanovanjski sklad
pa je zamudila. Bojim se,
da nas bo zapustila in po-
iskala službo tam, kjer ji
bodo ponudili tudi streho
pod glavo."

Slabi časi za javno zdravstvo 
Pomanjkanje zdravnikov je vse hujše. V Zdravstvenem domu Kranj jim manjka vsaj sedem zdravnikov,
probleme imajo tudi na Bledu.

Cveto Zaplotnik

Kranj - Gorenjska banka je v
četrtek z Evropsko investi-
cijsko banko (EIB) podpisa-
la pogodbo, po kateri bo pri
tej banki pridobila 25 milijo-
nov evrov za financiranje
različnih projektov. Kot so
ob tem sporočili iz Gorenj-
ske banke, bodo večino de-
narja namenili za financira-
nje projektov oz. poslovni
zagon malih in srednje veli-
kih podjetij v Sloveniji, pre-
ostali denar pa za financira-
nje okoljevarstvenih, tehno-

loško razvojnih, energetskih
in infrastrukturnih naložb,
ki jih načrtujejo gorenjske
občine. Pogoji financiranja
bodo v skladu s standardi
Evropske investicijske ban-
ke, Evropske unije in po-
godbenimi zavezami ugod-
nejši od redne bančne po-
nudbe. V banki ugotavljajo,
da je v podjetjih in občinah
zanimanje za takšna posoji-
la; predstavnike območnih
obrtno podjetniških zbornic
pa so z možnostjo ugodne-
ga kreditiranja neformalno
tudi že seznanili.

Pridobili denar 
za financiranje podjetij

V kranjskem zdravstvenem domu se bazenu, v katerem 
izvajajo tudi rehabilitacijo, pišejo slabi časi. "Zaradi izgube,
ki jo imamo z bazenom, razmišljamo o zaprtju," je
povedala direktorica Lili Gantar Žura. / Foto: Tina Dokl �3. stran
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Danica Zavrl Žlebir

Planica nad Crngrobom -
Krajevne skupnosti Bitnje,
Jošt in Žabnica 27. marca
praznujejo v spomin na do-
godek leta 1942, ko je bila na
pobočju Malega Rovta pri
Planici najbolj tragična bitka
na območju sedanje kranj-
ske občine. Zaradi izdaje je
nemška nacistična policija
obkolila in napadla Selško
četo Cankarjevega bataljona,
ki se je po Dražgoški bitki za-
drževala na tem območju.
Od 32 je padlo 14 partizanov
in partizanka, padel je tudi
član poveljstva slovenskih
partizanov in poznejši na-
rodni heroj Stane Žagar. V
soboto se je v spomin na ta
dogodek iz NOB pri spome-
niku na Planici zbralo veliko
število ljudi. Uvodoma je
zbrane nagovoril predsednik
KS Bitnje Boris Oblak, nasto-
pili so kranjski pihalni orke-
ster, mešani pevski zbor Svo-

boda iz Stražišča, učenci
podružnične šole iz Žabnice
in šole Staneta Žagarja iz
Kranja, recitatorji in vojaki
Slovenske vojske. Slavnostna
govornica, poslanka državne-
ga zbora Darja Lavtižar Be-
bler (na sliki), je spomnila na
tragičen dogodek pred 68
leti in dejala, da je treba ob
tem poudariti tudi svetlo plat

narodnoosvobodilnega boja.
Borci v tej bitki niso padli za-
man, s svojo žrtvijo so tlako-
vali pot naši sedanjosti in pri-
hodnosti. V današnji Evropi
so stare zamere zbledele, v
ospredje pa stopile vrednote
solidarnosti in sodelovanja,
ki so temeljni zidak za pri-
hodnost. Na težke in negoto-
ve čase NOB in tudi naše

osamosvojitve pred skoraj
dvajsetimi leti pa se kaže
spomniti tudi danes, ko nas
pestijo gospodarska kriza in
vrsta nerešenih političnih
vprašanj. Vsako obdobje pri-
naša nove izzive in preizkuš-
nje in iz vseh se moramo ne-
kaj naučiti, je dejala slavnost-
na govornica, ki meni, da je
potreben optimizem.

V spomin na padle na Planici
Ob spomeniku padlim na Planici so v soboto pripravili slovesnost, na kateri se je zbralo veliko ljudi.

KOTIČEK ZA NAROČNIKE

Skupaj specimo potico!
Ob misli na dobrote, pod katerimi se bodo prihajajoči konec
tedna šibile mize, se marsikomu že sedaj cedijo sline, kaj-
ne? Ker nas najbolj zanimajo sladke reči, vas želimo vpraša-
ti, kakšne imate načrte s potico, jo boste pekli sami, ali za to
nimate časa, morda menite, da niste dovolj spretni za kaj ta-
kega ... Kakorkoli, vabimo vas, da z nami delite kakšen pre-
izkušeno okusen recept za potico, ki ni preveč zapleten. Pa
naj bo klasična orehova, pehtranova, potratna, makova, čo-
koladna, lešnikova, kokosova ali s kakšnim drugim nade-
vom. Zraven recepta ne pozabite napisati natančnega po-
stopka priprave in svojih podatkov, da bomo vedeli, kam naj
pošljemo nagrado Gorenjskega glasa! Glede na to, koliko re-
ceptov bomo dobili, bomo v petek pred prazniki objavili vsaj
enega. Morda bo koga premamil, da se bo tudi sam lotil
peke. Recepte nam pošljite čim prej, najkasneje pa do četr-
tka, 1. aprila, na naslov Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4,
Kranj, na koticek@g-glas.si ali jih oddajte v nabiralnik na
naši poslovni stavbi. Velika noč res ne more miniti brez po-
tice, kajne?

Bellevue 

Še vedno je čas, da naročniki razmislite, kateri članek vam
je bil v zadnjem času še posebej všeč, in nam naslov tega
članka pošljete na naslova, ki sta omenjena zgoraj. Če nam
boste pisali po elektronski pošti, ne pozabite napisati tudi
svojega naslova, saj vam bomo mi poslali bon za gostinske
storitve v vrednosti pet evrov, ki ga boste lahko izkoristili na
Šmarjetni gori nad Kranjem. Splača se!

Velikonočna razstava

Še vedno vas vabimo v avlo Gorenjskega glasa, kjer si lahko
ogledate pisano in ustvarjalno velikonočno-pomladno raz-
stavo. Gorenjski glas je odprt ob ponedeljkih, torkih in četr-
tkih od 8. do 17. ure, ob sredah do 18. in ob petkih do 14. ure.
Vabljeni! D. K.

Darilo
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Knjigo prejme TINCA NAHTIGAL z Zg. Jezerskega.
Mateja Rant

Tržič - S temi besedami je
predsednik občinskega od-
bora SDS Tržič Pavel Rupar
začel svoj nagovor na letošnji
letni konferenci stranke. Pri
tem, je še dodal, bodo na je-
senskih lokalnih volitvah za-
sledovali zgolj en cilj, to je
zmagati. Sam pa se bo tudi
letos podal v boj za županski
stolček.

"Dela bo ogromno. Treba
se je zavedati, da smo pred

štirimi leti delali z vidika ob-
lasti, zdaj pa opozicije, kar bo
veliko težje," je opozoril zbra-
ne člane tržiškega odbora
stranke SDS. Prepričan je, da
je Tržič še vedno tak, kot je
bil pred petnajstimi leti, brez
vizije. "Območje nekdanjega
Peka je bilo namenjeno fa-
kulteti, zdaj pa so to prodali
tujcu in vse sesuli. Namesto
novih delovnih mest z visoko
dodano vrednostjo bomo
tako tu dobili zgolj 15 slabo
plačanih sužnjev," je bil do

sedanje občinske politike kri-
tičen Rupar. Sam meni, da bi
bila tam idealna lokacija za
nov zdravstveni dom, ob ka-
terem bi dobili tudi dovolj
parkirnih mest. Zato bodo v
tem letu, je še poudaril, števil-
ne pereče teme poskušali
uvrstiti na dnevni red izred-
nih sej in prva naj bi bila na-
menjena prav območju ne-
kdanjega Peka. "Treba bo
pljuniti v roke in začeti tam,
kjer smo končali," je svoj na-
govor sklenil Rupar.

Letos bo vse podrejeno volitvam

Matevž Pintar

Krajane Selc in okolice
smo v telefonski anketi vpra-
šali, kako pogosto se udele-
žujejo prireditev, ki jih orga-
nizirajo turistično, športno,
gasilsko in kulturno društvo
v Selcih. Povprašali smo jih
tudi o problemih v njihovem

kraju in o zadovoljstvu z de-
lom oz. prisotnostjo policije.
Pridobili smo mnenje 177
sodelujočih.

Četrtina se prireditev, ki
jih organizirajo društva v
Selcih, udeležuje pogosto;
57 odstotkov se jih udeležu-
je redko in slaba petina ni-
koli. Med navedenimi pro-

blemi se zdi droga 41 od-
stotkom vprašanih največji
problem v Selcih z okolico.
Četrtina je mnenja, da je
največji problem neaktiv-
nost vaščanov na raznih do-
godkih, petina meni, da je
to varnost v prometu, in pe-
tim odstotkom se zdi naj-
večji problem kriminal. 45

odstotkov sodelujočih je za-
dovoljnih z delom oz. priso-
tnostjo policije na območju
Selc in okolice, prav tako 45
odstotkov je s prisotnostjo le
delno zadovoljnih in sedem
odstotkov nikakor ni zado-
voljnih.

Lepa hvala vsem, ki ste si
vzeli čas in sodelovali v anke-
ti. V Klicnem studiu slepih
smo dosegljivi na številki
04/51 16 404, veseli bomo
vašega klica. 

Prireditev se kar udeležujejo

Pogosto
24%

Redko 
57%

Nikoli
19%

N = 177

Kako pogosto se udeležujete prireditev, ki jih
organizirajo društva v Selcih (turistično,
športno, gasilsko, kulturno)?   

Kriminal
5%

Droga
41%

Varnost v 
prometu

21%

Neaktivnost 
vaščanov na 

raznih 
dogodkih

25%

Ne vem
8%

N = 177

Kaj od naštetega se vam zdi 
največji problem v Selcih z okolico? 
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Slovenska demokratska stranka  
Slovenian Democratic Party

MESTNI ODBOR SDS KRANJ

Vabimo Vas na 
Javno tribuno z naslovom

"ZA OHRANITEV PRAVIC
DIJAKOV IN ŠTUDENTOV

TER 
DRUŽINSKIH VREDNOT",

ki bo v ČETRTEK, 1. 4. 2010, ob 18. uri 
v sejni sobi št. 15 

na Mestni občini Kranj, Slovenski trg 1. 

Gosti: 
evropski poslanec dr. MILAN ZVER,

poslanka v DZ ga. ALENKA JERAJ, 
poslanec v DZ mag. BRANKO GRIMS, 

ga. MOJCA ŠKRINJAR, predsednica
strokovnega sveta za področje šolstva 

pri MO SDS Kranj

VLJUDNO VABLJENI!

Ljubljana

Kmetijski minister 
začasno Gjerkeš

Po odločitvi premiera Boruta
Pahorja bo naloge ministra
za kmetijstvo, gozdarstvo in
prehrano začasno opravljal
minister za lokalno samo-
upravo in regionalni razvoj
Henrik Gjerkeš. Pahor je še
pojasnil, da se bo v prihodnje
pogovarjal z dvema kandida-
toma, in sicer s prodekanom
biotehniške fakultete Jane-
zom Hribarjem in izrednim
profesorjem na fakulteti za
kmetijstvo in biosistemske
vede Igorjem Vojticem. M. R.
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Jasna Paladin

Kamnik - Občina Kamnik je
včeraj, na rojstni dan genera-
la Rudolfa Maistra, prazno-
vala svoj praznik, osrednjo
slovesnost pri spomeniku in
slavnostno sejo s podelitvijo
priznanj pa so pripravili že v
petek.

"V Kamniku smo bili med
najbolj pogumnimi, da smo
našemu rojaku Maistru prvi
v Sloveniji, že leta 1970, ko
politične razmere temu niso
bile naklonjene, postavili
spomenik, leta 1996 pa smo
odločili, da je Maister naš, ko
smo dan njegovega rojstva
določili za praznik naše obči-
ne. Vsako leto se zberemo
tukaj zato, da poudarimo vr-
line tega velikega Slovenca in

velikega Kamničana in lahko
rečem, da naš Kamnik živi z
Maistrom," je pred množico
Kamničanov poudaril župan

Anton Tone Smolnikar.
Zbrane je nagovoril tudi mi-
nister za promet Patrick Vla-
čič, ki je poudaril pomen
tega našega največjega gene-
rala in pohvalil prizadevanja
Občine Kamnik, da te vred-
note vsa leta tudi ohranja.
Župan in minister sta položi-
la venec k spomeniku, na
slovesnosti pa je sodelovala
tudi častna enota Slovenske
vojske.

Na slavnostni seji občin-
skega sveta, ki je sledila v
Domu kulture Kamnik, je
župan s slavnostnim govo-
rom orisal stanje v občini
predvsem v zadnjih šestnaj-
stih letih, ko je bil župan, in
podelil letošnja občinska pri-
znanja. Najvišje priznanje,
naziv častnega občana, je po-
smrtno prejel Tomaž Hu-

mar, priznanje pa sta prevze-
la njegova otroka Tomaž in
Urša. Zlato priznanje je pre-
jel Matevž Košir za zavzeto
delo v Društvu upokojencev
Kamnik ter za prispevek pri
ohranjanju in obnovi spo-
minskih znamenj NOB. Sre-
brna priznanja Občine Kam-
nik so podelili Karli Urh, Ma-
riji Margareti Boltar, Izidorju
Tomažu Perku in Mariji
Marjani Berlec. Bronasta pri-
znanja so prejeli Jože Toni,
Urarstvo Cerar - Marta Le-
skošek, s. p., Milena Potoč-
nik, Frančišek Hočevar in
Zvone Kemperle, posebni
priznanji pa Gorska reševal-
na služba Kamnik in posad-
ka 3. oddelka 15. helikopter-
skega bataljona Slovenske
vojske in Gerhard Slamnig
iz pobratenega Trofaiacha.

Tomaž Humar častni občan
Ob občinskem prazniku občine Kamnik je zbrane pri Maistrovem spomeniku nagovoril minister za
promet Patrick Vlačič.

Skupinska slika letošnjih nagrajencev, med njimi je tudi župan Tone Smolnikar / Foto: Občina Kamnik

Bolj spodbuden je poda-
tek, da julija pride še ena der-
matologinja, ki bo delala tri-
krat na teden. "Na ministr-
stvo smo oddali prošnjo za
širitev programa in upam, da
bodo prošnji ugodili, ker je
pokritost z dermatologi na
Gorenjskem zelo slaba. Smo
tudi na začetku postopka na-
kupa novega rentgenskega
digitalnega aparata in digita-
lizacije rentgenskega infor-
macijskega sistema, kar po-
meni, da bo rentgenska slika
pacienta prišla neposredno k
zdravniku na računalnik in
da bomo v tem sistemu po-
vezani z bolnišnicama na Je-
senicah in na Golniku. Zara-
di nakupa bodo morale poča-
kati vse investicije in nabave,
ker ta nakup presega naš
proračun. Še vedno sta velik
problem bazen in izguba, ki
jo imamo z njim, zato raz-
mišljamo o zaprtju," je razlo-
žila Lili Gantar Žura. 

Zdravnika čaka povsem
obnovljena ambulanta

V blejskem zdravstvenem
domu bi ta čas potrebovali še
dva splošna zdravnika, saj je
po odhodu mladega zdravni-
ka v njihovih ambulantah za-
zevala še večja luknja. A gle-
de iskanja zdravnikov ni di-
rektor zdravstvenega doma
Leopold Zonik prav nič opti-

mističen, saj opozarja, da v
Sloveniji ta čas manjka vsaj
550 zdravnikov, z največjimi
težavami pa se soočajo prav
na periferiji. "Pomanjkanje
zdravnikov postaja vseslo-
venski problem, zato se do-
gaja, da si zdravstveni domo-
vi dobesedno 'kradejo' zdrav-
nike. Zato luknje nastajajo
zdaj v tem zdravstvenem
domu, zdaj v onem," sedanjo
nič kaj rožnato situacijo opi-
suje Leopold Zonik. Prese-
neča ga, da mladih ne zani-
ma delo v takem kraju, kot je
Bled, kjer jih med drugim
čakajo tudi popolnoma pre-
novljene in sodobne ambu-
lante ter možnost kariere.
"Verjetno pa mlade odvrne
to, da je delo v takih zdrav-
stvenih domovih, kot je naš,
samostojnejše in odgovor-
nejše, saj se lahko zgodi, da
ostaneš popolnoma sam s
pacienti. Zato se raje odloča-
jo za beg v prestolnico oziro-
ma zdravstvene domove,
kjer jim ni treba dežurati, ali

pa celo v druge službe," pra-
vi Zonik in dodaja, da vsak
gorenjski zdravstveni dom
danes išče vsaj enega ali dva
zdravnika. "Pri nas smo pred
dvema letoma sicer dobili
mladega zdravnika iz Ljub-
ljane, ki je zdaj dobil službo v
svojem kraju in nas je z od-
povedjo presenetil." Za zdaj
si bodo zato pomagali z
zdravniki iz drugih zdrav-
stvenih domov, ki delujejo v
okviru Osnovnega zdravstva
Gorenjske. 

Ob tem je Zonik tudi pou-
daril, da bi bile potrebne ko-
renite spremembe na podro-
čju izobraževanja zdravni-
kov, predvsem bi bilo po nje-
govem treba povečati vpis
tako na ljubljanski kot na
mariborski fakulteti. "Obe-
nem bi bilo treba poskrbeti
za dodatne stimulacije za
mlade zdravnike, ki se odlo-
čajo za delo v manjših krajih,
kot je recimo večji osebni do-
hodek in morebiti celo stano-
vanja," še razmišlja Zonik.

Slabi časi za javno zdravstvo
�1. stran

Jasna Paladin

Kamnik - Minuli četrtek zju-
traj je umrl prvi predsednik
Socialdemokratske zveze
Slovenije, predhodnice SDS,
in eden ključnih mož demo-
kratizacije v Sloveniji France
Tomšič.

V Šmarci rojeni Kamničan
je bil ena osrednjih osebno-
sti v procesu demokratizaci-
je, političnih in sindikalnih
gibanj v drugi polovici osem-
desetih let, ki so se iztekli v
osamosvojitev Slovenije. Bil
je pobudnik in organizator
znamenite litostrojske stav-
ke, ki je potekala med 9. in
15. decembrom 1989, z njo
pa so stavkajoči prvič izrekli
nezaupnico partijskemu si-
stemu. Leta 1989 je postal
prvi predsednik Socialnode-
mokratske zveze Slovenije,
predhodnice sedanje Sloven-

ske demokratske stranke. V
letih 1990-1992 je bil dele-
gat v družbenopolitičnem
zboru v prvi demokratično
izvoljeni skupščini, leta 1992
je bil tudi kandidat za pred-
sednika republike. Iz aktivne
politike se je umaknil na vr-
huncu svoje politične moči.

Od Franceta Tomšiča, ki je
še pred nekaj dnevi kot govor-
nik sodeloval na predstavitvi
zbornika Demos na Kamni-
škem, so se z minuto molka
že v petek poklonili v Držav-
nem zboru. Sorodniki, sode-
lavci in številni politiki, med
drugim tudi nekateri poslan-
ci, so se od njega poslovili v
nedeljo na kamniških Žalah,
pred tem pa je bila v dvorani
Doma kulture Kamnik tudi
žalna seja, na kateri je sprego-
voril Janez Janša. Na Občini
Kamnik je bila nekaj dni od-
prta tudi žalna knjiga.

Umrl je France Tomšič
Prvega predsednika SDS, ki je v četrtek umrl 
v 73. letu starosti, so v nedeljo pokopali na 
kamniških Žalah.

France Tomšič / Foto: arhiv GG - Jasna Paladin

Župan Tone Smolnikar je ministru Patricku Vlačiču v 
spomin podaril kipec Rudolfa Maistra. / Foto: Jasna Paladin

Lili Gantar Žura, dr. med. 
/ Foto: Tina Dokl



4
GORENJSKI GLAS

torek, 30. marca 2010info@g-glas.si

www.posta.si

Ko zadiši 
po praznikih

Ko se pomlad prebudi v vsem 
svojem razkošju, ko se družina 
zbere za mizo, obloženo z domačimi 
dobrotami, ko zadiši po potici in po 
vrtovih odmeva radostni smeh otrok 
na lovu za pirhi, vemo, da je napočil 
čas velikonočnih praznikov.

Delite praznično radost z vašimi 
najdražjimi! Na vaši najbližji 
pošti vas že čaka bogata izbira 
velikonočnih voščilnic, darilc za 
vaše najmlajše ter dekorativnih 
izdelkov, ki bodo polepšali vaše 
praznike. Obiščite nas.
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PAKET 12 PIRHOV PLIŠASTA RAČKA

9,99 €

NALEPKE ZA PIRHE

Cena za kos

 2,50 €

Cena za kos

0,67 € Cena za kos

0,35 €

PLIŠASTI ZAJČKI

Cena za kos

3,49 €

Cena za kos

2,50 €
Cena za komplet 12/1

5,95 €

1,90 €

DARILNE VREČKE

Cena za kos

0,72 €

VELIKONOČNI PRTIČKI

5,24 €

4,29 €

VOŠČILNICE

VELIKONOČNI OKRASKI
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Plišasta račka, 
ki gaga in pleše

RAZGLEDNICE

Jesenice

Digitalizacija časnika Železar

V Občinski knjižnici Jesenice so predstavili digitalizirano ob-
liko časnika Železar, ki je najpomembnejši vir za proučeva-
nje polpretekle zgodovine Jesenic in širše okolice. Digitalizi-
rali so 32 tisoč strani zbirke časopisov, ki jih je izdajala jese-
niška železarna v letih 1937-2007, je povedala Nataša Koko-
šinek iz Občinske knjižnice Jesenice. Postopek digitalizacije
je opravil zunanji izvajalec del MIKROfilm - Ljubljana in pri-
pravil gradivo na trdem disku v zapisu JPG ter arhivske ko-
pije na mikrofilmu. V Občinski knjižnici Jesenice so izdelali
portal Jlib - digitalna knjižnica Jesenice, prek katerega je mo-
goč dostop do digitalizirane oblike časnika Železar. Končni
cilj pa je objava gradiva na portalu Dlib - slovenska digitalna
knjižnica, ki ga upravlja Narodna in univerzitetna knjižnica.
Vrednost projekta je bila 22 tisoč evrov, od tega je Ministr-
stvo za kulturo prispevalo 62 odstotkov, Občina Jesenice 20
odstotkov in Občinska knjižnica Jesenice 18 odstotkov. U. P.

Gorje

Ob Miklavževi poti sadili tepke

V okviru vzpostavitve Miklavževe poti so osnovnošolci iz
Gorij v petek v sodelovanju s Triglavskim narodnim parkom,
občino in kmetijsko zadrugo Gozd Bled na travniku Hudo-
vernikovih iz Spodnjih Laz zasadili deset sadik tepkovih dre-
ves. Tepke veljajo za najstarejšo sorto slovenske hruške
moštnice, iz katere pridelujejo gorenjski tepkovec. Z zasa-
ditvijo starih sadnih vrst bodo prispevali k ohranjanju biot-
ske raznovrstnosti in estetske vrednosti krajine, so pojasni-
li v Triglavskem narodnem parku, ki bo pot v okviru projek-
ta Leader opremil tudi z informacijskimi tablami. Miklavže-
va pot sicer vodi od nekdanje kovačnice in zvončarske delav-
nice na Višelnici prek Mevkuža mimo Komarjevega mlina in
Rekarjeve domačije skozi Spodnje Laze nazaj do Grabč, kjer
se konča. Povezuje zanimivosti z različnih področij, od mli-
narstva in žagarstva ter geologije in gozdarstva do stavbne
dediščine. M. R.

Popravek

V petkovem Gorenjskem glasu je bil objavljen članek z na-
slovom Letos bo konkurenca večja. Franc Žaberl, samostoj-
ni neodvisni kandidat za župana Železnikov, me je opozoril,
da sem mu napačno pripisala izjavo, da "je čas za drugačno
politično opcijo". Meni namreč, da je v občini treba delati,
ne pa se igrati politiko. A. H.

KRATKE NOVICE

Ana Hartman

Tržič - "Obstoječa poročna
dvorana Občine Tržič je bila
močno zastarela in nepri-
merna za izpeljavo protoko-
larnih dogodkov. Ni imela
naravne svetlobe in je bolj
spominjala na mrliško veži-
co, zato smo se odločili, da
novo poročno dvorano ure-
dimo v Galeriji Atrij v atriju
občinske stavbe. Ta je bila
doslej namenjena razstavam
in umetnosti, sedaj pa smo
njeno vsebino še nadgradili,
tako da bodo v njej potekale
tudi poroke," je pojasnil žu-
pan Borut Sajovic, ki je mi-
nuli četrtek odprl novo po-
ročno dvorano. Upa, da se
bo število porok v Tržiču
zdaj povečalo. V dosedanji
zastareli dvorani je bilo lani
le dvanajst porok, precej več
parov pa je usodni 'da' dah-
nilo v Vili Bistrica (več kot
120 na leto), ki pa jo je obči-
na v denacionalizacijskem
postopku izgubila. "Želimo
si, da bi se postopki na sodiš-

ču čim prej zaključili, da
bomo eminenten objekt pri-
dobili nazaj in da bo zaživel
v nekdanjem sijaju," je še
dejal Sajovic. 

Obnova Galerije Atrij je
trajala dva meseca, postavili
so predelno steno in naredili
ločen vhod, ki ločuje prosto-
re galerije in poročne dvora-
ne od prostorov cvetličarne,

zamenjali so še okenske ok-
vire in stavbno pohištvo.
Vrednost del je znašala do-
brih deset tisoč evrov. Za po-
pestritev utripa v Tržiču pa,
kot je pojasnil župan, raz-
mišljajo tudi o meščanski ali
Radetzky-poroki. 

Hkrati z novo poročno
dvorano so v Galeriji Atrij, ki
jo upravlja Tržiški muzej,

odprli tudi razstavo Nuše
Ravbar iz Loke pri Tržiču, ki
je na ogled postavila steklene
stvaritve na temo velike noči.
Avtorico, ki se samostojno
predstavlja drugič, je obisko-
valcem približal kustos mu-
zeja Aljaž Pogačnik. Odprtje
je z nastopom obogatila Ko-
morna pevska skupina Igna-
cij Hladnik.

Nova poročna dvorana v Tržiču
Tržič je končno dobil primeren prostor za poroke, ki bodo odslej potekale v Galeriji Atrij.

Z odprtja nove poročne dvorane v Galeriji Atrij / Foto: Matic Zorman 

Tržič

Zahtevajo izredno sejo o prodaji Peka

Skupina trinajstih svetnikov s prvopodpisanim Jožetom
Kuhljem zahteva sklic izredne seje v zvezi s prodajo
zemljišča nekdanjega Peka. Kot navajajo v obrazložitvi, se je
v zvezi s tem "v medijih pojavila vrsta zavajajočih informa-
cij s strani župana Sajovica, izdano je bilo tudi posebno ob-
vestilo občanom, v katerem župan razlaga svojo 'resnico' o
tej tako podcenjeni prodaji". Zato je po njihovem mnenju
dogajanje v zvezi s Pekom treba dodatno osvetliti M. R.

Ana Hartman

Cerklje - Komunala Kranj je
na sredini seji občinskim
svetnikom v Cerkljah predla-
gala, da cene odvoza in odla-
ganja komunalnih odpadkov
ostanejo na sedanji ravni, ki
velja od septembra lani, še
do prvega aprila prihodnje
leto, vendar pa župan Franc
Čebulj predloga ni hotel dati
na glasovanje. Meni namreč,
da bi se cene morale znižati,
saj so Cerklje maja lani kot
prva občina z območja Uprav-
ne enote Kranj prešle na lo-
čeno zbiranje odpadkov po
gospodinjstvih in dvoteden-
ski odvoz. Da bi morali obča-
ne dodatno nagraditi za eko-
loško obnašanje pri ločeva-
nju odpadkov, so se strinjali
tudi svetniki, ki so zato so-
glasno sklenili, da mora ko-
munalno podjetje občinski
upravi do petka, 26. marca
posredovati najnovejše poda-
tke o količini komunalnih in
ločenih odpadkov na območ-
ju občine Cerklje, o novih,
nižjih cenah pa bodo nato
svetniki glasovali ta teden na
korespondenčni seji. 

Primož Bajželj s Komuna-
le Kranj je pojasnil, da so v
občini Cerklje na račun loče-
nega zbiranja (ekološki oto-
ki, zbirni center in rumene
vreče po gospodinjstvih) za

34 odstotkov zmanjšali koli-
čino mešanih komunalnih
odpadkov in da po količini
ločeno zbranih odpadkov
prednjačijo pred drugimi ob-
činami. "Ne moremo biti na
istem kot občine, ki tega ne
izvajajo. Če smo zmanjšali
količino mešanih komunal-
nih odpadkov, zakaj nima-
mo tudi nižje cene?" je zani-
malo župana. Tudi svetniki
so v razpravi ugotavljali, da
bi morali občani zaradi loče-
nega zbiranja odpadkov ime-
ti koristi, "sicer se jim bo vse
skupaj zdelo trapasto". 

Direktor Komunale Kranj
Aleksander Sašo Zupan zatr-
juje, da so zneski na položni-
cah že zdaj nižji zaradi loče-
nega zbiranja odpadkov. "Na
dva tedna občanom zaraču-
namo odvoz in deponiranje
odpadkov, ko pa pridemo
drugič po rumene vreče, ki
jih bodo v kratkem zamenja-
li zeleni zabojniki z rume-
nim pokrovom, pa plačajo
samo fiksen strošek odvoza
do družbe za ravnanje z od-
padno embalažo, ne pa tudi
deponiranja. Zato ne more-
mo trditi, da nimajo koristi
od tega in da niso nagraje-
ni." Računi pa bodo, kot pra-
vi, lahko še nižji prihodnje
leto, ko bodo zabojniki že
opremljeni s čipi in bodo
tehtali količino odpadkov.

Zahtevajo cenejše odpadke
Cene storitev ravnanja z odpadki v Cerkljah bi 
se zaradi ločenega zbiranja in redkejšega odvoza
morale znižati, menijo občinski svetniki.
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Zalog pri Cerkljah - Minuli
petek so v vrtcu v Zalogu pri
Cerkljah odprli nov oddelek
vrtca, namenjen sedemnaj-
stim otrokom v starosti od
leta in pol do štirih let. Vrtec
tako po novem v treh oddel-
kih skupaj obiskuje šestde-
set otrok. Kot je pojasnil žu-
pan Franc Čebulj, so dodatni
oddelek uredili v nekdanjem
stanovanju, potem ko je ob-
čina kupila nadomestno sta-
novanje v Cerkljah: "Celotna
investicija je vredna 121 tisoč
evrov, od tega je stanovanje
stalo dobrih 65 tisoč evrov."
Vzgojiteljice so na prireditvi,
s katero so hkrati praznovali
materinski dan, poudarile,
da so novega oddelka zelo
vesele in da se bodo še na-
prej trudile za dober vrtec.

Z dodatnim oddelkom v
Zalogu pa še zdaleč niso
povsem zadostili potrebam
po predšolskem varstvu v
občini Cerklje. Vrtec Muren-
čki v Cerkljah, kamor sodi
tudi zaloški vrtec, je namreč
doslej sprejemal le otroke iz
drugega starostnega obdo-
bja, prostor za jaslične otro-
ke (te so doslej sprejemali le

v katoliškem Marijinem vrt-
cu) pa bodo zagotovili sredi
leta z odprtjem vrtčevskega
prizidka v Cerkljah. "Lani
smo zavrnili malo otrok za
drugo starostno skupino, ča-
kajočih praktično ni. Že ne-
kaj let pa opažamo, da so še
precej večje potrebe po jas-
ličnih skupinah. Ves čas
smo dobivali tudi prijave za

prvo starostno obdobje, a
smo morali vse otroke odklo-
niti," je pojasnila vodja vrtca
Vlasta Košnik. V vrtcu v Cer-
kljah, kjer so zdaj štirje od-
delki z 88 otroki, bodo s pri-
zidkom pridobili dodatne tri
oddelke in pol. Jasličnim
otrokom bo namenjenih 42
prostih mest. "Že pred obja-
vo razpisa smo prejeli veliko

prijav za prvo starostno ob-
dobje. Glede na veliko zani-
manje se zna zgoditi, da bo
treba še vedno kakšnega
otroka zavrniti," je dodala
Košnikova. Če tudi s prizid-
kom ne bodo zadostili potre-
bam, pa bodo, kot obljublja
župan, v nadaljevanju čim
prej skušali zagotoviti dodat-
ne prostore.

Nov oddelek vrtca v Zalogu
Z dodatnim oddelkom so v vrtcu v Zalogu pri Cerkljah pridobili prostor za sedemnajst otrok.

Zbirajte lepe trenutke

Restavracija

v sredo, 
31. marca,

dvojne pike

Aktivnost ne velja ob nakupu vinjet. Aktivnost 
ne poteka v prodajalnah M Tehnika, M Gradnja,  
M Pohištvo. Nakupi s kartico Mercator Pika 
in unovčenje zbranih bonitetnih pik vam lahko 
v določenem obdobju prinese dodatni 3- do 
6-odstotni popust na vso ponudbo. Nakup s kartico 
Mercator Pika na dan dvojnih pik vam prinaša dvojni 
popust. Pristopnice so na voljo na vseh prodajnih 
mestih Mercator in v vseh prodajalnah partnerjev v 
sistemu kartice Mercator Pika. Dodatne informacije 
poiščite na www.mercatorpika.si ali pokličite brez-
plačno telefonsko številko 080 2 080.

P
os

lo
vn

i s
is

te
m

 M
er

ca
to

r 
d.

d.
, D

un
aj

sk
a 

c.
 1

07
, 1

00
0 

Lj
ub

lja
na

Boštjan Bogataj

Gorenja vas - Gorenjevaško-
poljanski občinski svetniki
so se na zadnji seji potrdili
predvideni načrt gradnje ob-
voznice Gorenja vas. Ta je
bila prvotno del četrte razvoj-
ne osi (cestna povezava Škof-
je Loke s Severno Primor-
sko), na pobudo občine pa so
obvoznico izločili in sami za-
čeli pripravljati prostorski
dokument. "Obvoznica se
začenja s krožiščem in se po
približno šeststo metrih pri-
ključi na obstoječo cesto pro-
ti Hotavljam. Upoštevali
smo pripombe občine in je
tako odmaknjena od najbliž-
jih objektov kot tudi od Sore,
kar omogoča rekonstrukcijo
Nškove brvi," je pojasnil pro-
jektant Aleš Mlakar. 

Občinski podrobni pros-
torski načrt predvideva dve
postajališči poleg brvi in do-
daja nova parkirišča tik ob
cesti in pod Domom občine,

saj jih bo nova obvoznica ne-
kaj pred trgovskim centrom
tudi vzela. Po vsej trasi bo
postavljena protihrupna za-
ščita, v zaključku pa bodo
morali gradbeniki zgraditi
kar tristometrski oporni zid.
"Le ene vaše želje nismo
upoštevali, to pa je umestitev
kolesarske steze, saj ni pros-
tora. Kolesarji bodo imeli
varno pot po obstoječi cesti,"
je razložil Mlakar. 

Svetnike je zanimalo, ko-
likšna bo dovoljena hitrost po
obvoznici, ali bo po vsej trasi
pločnik, ali bo oporni zid po-
slabšal poplavno varnost tega
območja in ali bo možen
uvoz na parkirišča pod občin-
sko stavbo tudi z obvoznice.
Slednje ne bo mogoče, saj ni
prostora za dodaten vozni
pas, pločnik bo zgrajen v prvi
polovici obvoznice (od kro-
žišča do Doma občine), opor-
ni zid v Sori pa bo poplavno
varnost na tem območju celo
izboljšal.

Potrjen nov korak
do obvoznice
Šeststometrsko traso gorenjevaške obvoznice so
svetniki potrdili. Osnutek poteka bo od 31. marca
do 29. aprila v javni razgrnitvi. 

Starši so si z zanimanjem ogledali novo igralnico vrtca v Zalogu. / Foto: Gorazd Kavčič

Bitnje, Žabnica, Jošt 

Praznik treh krajevnih skupnosti

V teh dneh so krajevne skupnosti Bitnje, Jošt in Žabnica
praznovale skupni krajevni praznik. Osrednja slovesnost je
bila v soboto, 27. marca, na Planici nad Crngrobom, pripra-
vili pa so še več prireditev. Ena od njih je bila skupna gasil-
ska vaja gasilskih društev iz treh krajevnih skupnosti in iz
Stražišča. V Žabnici sta bila nastop šolskega pevskega zbo-
ra in recital Mama, recitacijska skupina Društva upoko-
jencev Kranj je predstavila odlomka iz knjig Majde Vujovič
Mencinger, ki je v letih 1965 do 1998 z družino živela v žab-
niški šoli. V Bitnjah pa so ob 850. obletnici prvega
zgodovinskega dokaza o naseljenosti in imenu kraja pred-
stavili zloženko, v kateri so zbrali nekaj zgodovinskih dej-
stev in današnjih značilnosti Zgornjih, Srednjih in Spodnjih
Bitenj, kjer zdaj živi že prek dva tisoč prebivalcev. D. Ž.

Vilma Stanovnik

Kranj - "Ker je v zadnjem
času veliko vprašanj, zakaj so
zneski na položnicah za ko-
munalne storitve tako posko-
čili, naj pojasnim, da je en
razlog res zaprtje deponije
Tenetiše in dražji odvoz od-
padkov, kar je večini dobro
znano, drug razlog pa je
manj znan. Pri Mestni obči-
ni Kranj smo namreč pred
časom ovrednotili vodovod-
no omrežje in izdelali pri-
merno cenitev. Ugotovili
smo, da amortizacija znaša
približno dva milijona in pol
evrov na leto in ta denar je
nujno zbrati s cenami stori-
tev. Le tako bomo omrežje
lahko vzdrževali oziroma ob-
navljali. Omrežje je na na-
mreč v slabem stanju, izgu-
ba vode je velika (ponekod
tudi do petdeset odstotkov),

cevi so marsikje neustrezne.
Ker je naš namen zagotavlja-
nje pitne vode v občini, je
bila podražitev nujno potreb-
na. Seveda razumem, da to
med občani povzroča slabo
volje, vendar je odgovornost
občine, da imamo pitno
vodo," pojasnjuje direktor
kranjske občinske uprave
Aleš Sladojević. 

Pri društvu Odgovor pa da-
nes, 30. marca, ob 18. uri va-
bijo na okroglo mizo na temo
problematike odpadkov v
Kranju. S povabljenimi gosti,
med katerimi so Bojan Dejak,
Stane Štravs, Borut Sajovic,
Ivan Hočevar, Karl Lipič in
Mila Leskošek, se bodo v
prostorih lokala Dali na Stri-
tarjevi v Kranju pogovarjali o
konkretnih korakih, ki jih bo
morala tako kranjska občina
kot vsa regija narediti za reše-
vanje problema odpadkov.

Ne le odvoz smeti,
dražja tudi voda

Kranj

Trinajst zlatih iz kemije na Gorenjskem

V Osnovni šoli Simona Jenka Kranj so pred kratkim orga-
nizirali 44. državno tekmovanje iz znanja kemije za Preglo-
va priznanja. Tekmovanja se je udeležilo 214 učenk in
učencev osmih in devetih razredov iz gorenjske regije in 32
njihovih mentorjev. V celotni državi se je tekmovanja
udeležilo 1352 osnovnošolcev, od tega jih je 371 dobilo zlato
ali srebrno priznanje. V gorenjski regiji je bilo 13 zlatih in 37
srebrnih priznanj, 71 učencev je dobilo bronasta priznanja,
kar je lepa, z znanjem tlakovana pot v prihodnost. "Vlagan-
je v prihodnost je vedno donosno, nagrajeno z uspehi, pa
tudi z osebnim zadovoljstvom in srečo," je povedala rav-
nateljica OŠ Simona Jenka Nevenka Škrlj. S. K.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Minulo nedeljo se je
z velikim slavjem naših ho-
kejistov v Kijevu končalo sve-
tovno prvenstvo II. divizije
za hokejiste do 18 let. Mlade
slovenske hokejske upe je
kot zadnji čakal najtežji na-
sprotnik, reprezentanca Ukra-
jine. Z golom Žige Pešuta so
naši povedli, nato pa je Žiga
zadel še enkrat. V zadnji tretji-
ni so Ukrajinci sicer rezultat
zmanjšali na 2 : 1, vendar je
našim hokejskim upom vod-
stvo uspelo obdržati do kon-
ca tekme.

Na prvenstvu so slovenski
hokejisti najprej premagali
Špance z 9 : 2, nato Belgijce
in Avstralce s kar 19 : 0 ter
Nizozemce 14 : 1. Tako so za-
nesljivo osvojili 1. mesto in
se znova uvrstili v I. divizijo,
iz katere so izpadli pred dve-
ma letoma.

Za slovensko reprezentan-
co so v Kijevu igrali: vratarja
Luka Gračnar (Mladi Jeseni-
ce) in Matic Marinšek (Mari-

bor), branilci: Matic Podlip-
nik (Red Bull Salzburg), Ma-
tic Krivec (HK Olimpija),
Gašper Cerkovnik (Greno-
ble), Luka Logar (Triglav),
Miha Štebih (Grums IK
Hockey), Jurij Repe (Ocelari
Trinec), David Planko (Ce-

lje), Žiga Kuzman (Maribor)
in napadalci: Jaka Zdešar,
Anže Dovič, Nik Humar (vsi
Olimpija), Nejc Vovk, Matija
Zajšek (Mladi Jesenice),
Luka Kalan in Tadej Čimžar
(Triglav), Gal Koren (Junga-
dler Mannheim), Rok Leber

(Lidingo Vikings), Žiga Pe-
šut (Grums IC Hockey),
Miha Pesjak (Red Bull Salz-
burg). Reprezentanco sta vo-
dila glavni trener Dany Geli-
nas in pomočnik Gorazd
Hiti, vodja reprezentance pa
je bil Damjan Režek.

Naši mladi hokejisti so se v Kijevu veselili prvega mesta. / Foto: Yura Kirichenko (HZS)

Vilma Stanovnik

Tržič - V dvorani tržiških
olimpijcev so minuli petek
pripravili večer s tržiškimi
olimpijci, hkrati pa so pode-
lili priznanja najboljšim
športnikom. Tržičani so na-
mreč ponosni, da je na letoš-
njih olimpijskih igrah v Ka-
nadi sodelovalo kar sedem
tržiških športnikov: alpski
smučarji Janez Jazbec, An-
drej Jerman, Andrej Križaj
in Rok Perko, deskar Žan
Košir, skakalec Mitja Mež-
nar in nordijski kombinato-
rec Mitja Oranič. 

Prav tako je v tržiški občini
obilica mladih športnikov,
priznanja pa so prejeli: Jerca
Meglič (ŠPO PD Tržič), Ma-
tej Kavčič (BK Tržič), Blaž

Čerin (KK Ljubelj), Matej
Drinovec (NSK Tržič Trifix),
Luka Leban (NSK Tržič Tri-
fix), Urša Mejač (KK Lju-
belj), Urban Sušnik (NSK
Tržič Trifix) in Jure Bečan
(ŠPO PD Tržič), ki je dobil
naziv najbolj obetavnega
športnika Tržiča za leto
2009. 

Priznanja za najboljše trži-
ške športnike so dobili: Ma-
tej Sova (ŠPO PD Tržič), Da-
vid Primožič (Telemark klub
Kranj), Klemen Bečan (ŠPO
PD Tržič), Rok Perko (SK Tr-
žič), Mitja Oranič (NSK Tr-
žič Trifix), Mitja Mežnar
(NSK Tržič Trifix), Uroš Ban
(ALC Lesce) in Andrej Jer-
man, ki je naslov najboljšega
športnika Tržiča osvojil že
četrto leto zapored.

Zlato za naše mlade rise
Slovenska hokejska reprezentanca do 18 let je na svetovnem prvenstvu II. divizije v Kijevu osvojila
prvo mesto in si poleg zlatih odličij zagotovila vrnitev v I. divizijo.

Vilma Stanovnik

Škofja Loka - "Vesel sem, da
se po organiziranosti športa
lahko postavimo v slovenski
vrh, pa tudi, da ima naša ko-
misija za podeljevanje pri-
znanj vsako leto težave, saj je
kandidatov vedno preveč," je
ob četrtkovi slovesnosti na
podelitvi priznanj športni-
kom za minulo leto poudaril
loški župan Igor Draksler. 

Direktor Zavoda za šport
Aleš Murn je v roke segel
športnikom in športnicam, ki
so dobili majolike za dosežke
v minulem letu. To so bili:
Sašo Bertoncelj za uspehe na
tekmovanjih na konju z roča-
ji, Anja Čarman za rezultate
na plavalnih tekmovanjih,
Andreja Dolinar in Mateja
Pintar za uspehe na tekmova-
njih v namiznem tenisu, Jure
Dolenec in Anže Vrbinc za
uspešen nastop in 3. mesto
na svetovnem prvenstvu čla-
nov do 21 let v rokometu, Na-
talija Gros in Maja Vidmar za
vrhunske uvrstitve v šport-
nem plezanju, Davor Janžič
za uspehe v balinanju, Alma
Jašaragič in Petra Verčič za
odlične nastope v navijaški
skupini Športnega društva
Checleader Smart in Gimna-
zije Škofja Loka ter Blaža Kle-

menčič za uspehe na kolesar-
skih tekmovanjih. 

Bronasto plaketo je iz rok
predsednika Športne zveze
Škofja Loka Branka Celarja
najprej prejel Drago Brdnik,
ki je eden od pobudnikov in
ustanoviteljev Športnega
društva Pungert. Prav tako si
je bronasto plaketo zaslužilo
Društvo učiteljev in trenerjev
smučanja, z bronastimi pla-
ketami so bili nagrajeni tudi
dolgoletna športna navdušen-
ka Marica Jesenovec, planin-
ka Slavica Laznik in strelec
Jože Remič. Za dosežene re-
zultate so bronaste plakete
prejeli atletinja Tina Murn,
motociklist Boštjan Pintar ter
maratonski tekač in triatlonec
Lojze Primožič. 

Srebro plaketo si je ob 20-
letnici delovanja zaslužila lo-
kostrelska sekcija pri ŠD Par-
tizan Škofja Loka, prav tako
pa so srebrne plakete iz rok
predsednika sveta Zavoda za
šport Jožeta Stanonika prejeli:
Stane Pintar, gospodar koče
na Blegošu, Plezalni klub
Škofja Loka in Katarina Šegu-
la, ki je športne navade prines-
la tudi v Društvo upokojencev
Škofja Loka. Za športne do-
sežke si je srebrno plaketo za-
služil dolgoletni plezalec Blaž
Rant.

Ob lanski 60-letnici si je
zlato plaketo zaslužilo Druš-
tvo upokojencev Škofja Loka,
zlato plaketo pa je prejel tudi
Ciril Pleško, ki je eden najbolj
aktivnih članov Planinskega
društva Škofja Loka. Zlate pla-
kete za dosežene rezultate so
prejeli: deskar Jure Hafner,
zmajar in jadralni padalec Sta-
ne Kranjc in jadralni padalec
Tone Svoljšak.

Svečano listino so si ob 80-
letnici obstoja zaslužili člani
NK Ločan. Svojo nogometno
zgodovino so namreč začeli

pisati leta 1929, ko so pri So-
kolskem društvu ustanovili
nogometni odsek, naslednje
leto pa so odigrali prve tek-
me. Vzpon loškega nogome-
ta je bil največji v zadnjih
treh desetletjih prejšnjega
stoletja, zadnje desetletje pa,
predvsem zaradi denaciona-
lizacijskega postopka za
kompleks puštalskega nogo-
metnega igrišča, delo kluba
zaostaja, kar vpliva na rezul-
tate, ne pa na množičnost,
saj mladi še vedno radi igrajo
nogomet.

Svečana listina nogometašem 
Loški športniki žanjejo uspehe po vsem svetu, svečano listino pa so si ob jubileju zaslužili nogometa-
ši NK Ločana, ki vztrajajo že osemdeset let.

S svečano listino je loški župan Igor Draksler za 80 let dela
čestital sedanjemu predsedniku NK Ločan Romanu Jemcu.
/ Foto: Tina Dokl

Andrej Jerman 
najboljši že četrtič

Najboljši tržiški športnik Andrej Jerman z županom 
Borutom Sajovicem / Foto: Gorazd Kavčič

Jutri gorenjski drugoligaški nogometni derbi 

Minuli konec tedna so nogometaši v prvi ligi odigrali 28.
krog. Ekipa Domžal je gostovala pri Labodu Dravi in izgubi-
la z 2 : 1. Domžalčani so tako pred jutrišnjo tekmo, ko ob 17.
uri gostijo Nafto, na 9. mestu. V drugi ligi sta oba gorenjska
predstavnika remizirala. Nogometaši Triglava Gorenjske so
gostili vodilno Primorje in igrali 0 : 0, ekipa Garmin Šenčur-
ja pa je gostovala pri Muri 05 in iztržila izid 1 : 1. Triglavani
so še naprej drugi, Šenčurjani pa osmi. Prvenstvo se nada-
ljuje že jutri, v sredo, ko ekipa Garmin Šenčurja ob 17.30 go-
sti Triglav Gorenjsko. V. S.

Triglavovim hokejistom končno četrto mesto

Medtem ko hokejisti Acronija Jesenic in Tilie Olimpije v ve-
likem finalu državnega prvenstva še igrajo za naslov držav-
nih prvakov (peta tekma bo jutri ob 19. uri v Podmežakli), pa
se je že končal boj za tretje mesto. Ekipa Stavbarja Maribor
je kranjski Triglav najprej premagala s 7 : 2, nato je bil Tri-
glav doma boljši s 6 : 5, v odločilni tekmi pa so igralci Stav-
barja Maribor v soboto slavili z 2 : 0. V. S.

Kegljači Ljubelja v 1. A kegljaški ligi

Ta konec tedna je bilo odigrano zadnje kolo v kegljaških li-
gah. Največji uspeh kluba so dosegli kegljači tržiškega Lju-
belja z osvojitvijo prvega mesta v 1.B ligi in s tem uvrstitvijo
v elitno 1.A kegljaško ligo. Tudi druge gorenjske ekipe so na-
stopile zelo uspešno: Calcit je osvojil 2. mesto v 1.A ligi, ta-
koj za prvakom Konstruktorjem, Triglavani so osvojili 4. me-
sto. V 1.B ligi se je za ekipo Ljubelja uvrstila na 3. mesto KI
Škofja Loka, 4. je bil Siliko in 9. Hidro. Pri ženskah je naslov
državnih prvakinj zopet pripadel Celjski ekipi Lanteks, odlič-
ne druge so članice Ete iz Kamnika, 7. pa Ljubelj. Ekipa
kranjskega Triglava, ki nastopa v 1.B ligi, pa je osvojila 5. me-
sto. Dobro so se v 2. ligi uvrstili Jeseničani, ki so osvojili 3.
mesto, 4. Calcit-2 in 9. Coma. V 3. ligi je bil Triglav-2 drugi,
4. Ljubelj-2, 7. Adergas, 8. Simon Jenko. Naslov prvaka Go-
renjske lige pa so osvojili kegljači KI Škofja Loka-2, in si tako
priborili mesto v kvalifikacijah za 3. slovensko ligo. M. F.



Miroslav Braco 
Cvjetičanin

Tisti, ki smo si med zimo
omislili statično kolesarje-
nje, z zanimanjem čakamo,
ali se bo kaj "poznalo" na
pravem kolesu na cesti. Kaj
naj bi se poznalo? Bodo prvi
kilometri na pravem kolesu
in na pravi cesti kaj lahko-
tnejši? Me bo spet vse bolelo
po prvih nekaj vožnjah? No,
ali je kaj razlike? Taka in po-
dobna vprašanja sem zasta-
vil vsakomur, ki sem ga sre-
čal in sem vedel, da je pozi-
mi zganjal statiko, zdaj pa je
že prekolesaril nekaj krepkih
kilometrov na cesti - v vetru -
na kolesu, ki se premika. Vsi
odgovori so bili enaki: Ej, tole
se pa res pozna! Pozna se,
pozna. Občutek imam, da je
že junij ali pa julij, ne pa ma-
rec. Takole lepo, dobro in hi-
tro se peljem ponavadi tam
nekje sredi sezone, junija, ju-
lija. Ej, letos, ko sem začel zu-
naj kolesariti, me niso boleli
ne rit, ne noge, ne roke, ne
vrat, ne hrbet, nič! Po moje
bo tole moja najboljša sezo-
na. Spomladansko kolesarje-
nje je končno lahkotnejše. Še
kratki dresi pridejo na vrsto,
pa bom letel kot raketa! Ni
mi žal, da sem dal šestdeset
evrov za statiko. Prihodnjo
zimo bom hodil vsaj dvakrat
na teden - kaže, da se me je
statika prijela. Vsako pomlad

me je prvih petsto kilometrov
vse bolelo, pa tudi če sem
smučal, tekel, hodil po hribih
... letos nič ...

Ne pretiravam, ampak taki
so bili odgovori, ki sem si jih
zapomnil. Ne morem se
spomniti, da bi kdo dejal, da
ne čuti razlike, da je enako,
kot da bi tekel ali smučal ali
plaval. Nihče ni rekel, da ga
ravno tako po prvih kilome-
trih vse boli. Verjetno boste
rekli, da je to normalno. Da,
normalno je, saj je statično
kolesarjenje tudi kolesarje-
nje, čeprav ne prideš nika-
mor. In vendar tako vrsto
zimskega športa še vedno
zganja premalo tistih, ki se
radi vozijo s kolesom v ne-
zimskem času. Mogoče de-
lam krivico tistim najbolj
"razgledanim", da ne rečem
pametnim, ki hodijo na sta-
tično kolesarjenje celo sezo-
no. Poznam primer, ki me je
sicer zelo navdušil, vendar še
nisem na tej stopnji rekrea-
tivca. Primer, ko je take vrste
kolesarjenja zelo dobrodošlo
spomladi kot dodatek običaj-
nemu kolesarjenju. Kakšen
dodatek? Razlaga je taka, da
je pomlad čisto preveč muha-
sta, da bi se ji pošten kolesar
rekreativec prilagajal. Dopol-
dne, ko smo v službi, sije
sonce, takoj ko zapustimo
mašine, pa se ulije dež. In
tako se dogaja vse do Franje.
Nekateri so temu naredili ko-

nec tako, da so svojo statično
sezono podaljšali vse do pole-
tnih dni. Iznajdljivo, pamet-
no, koristno, bi rekel. 

Gorenjski glas je imel celo
zimo kar dve skupini statič-
nih kolesarjev v Rekreacij-
skem centru Vogu v Besnici.
Trideset nas je vadilo vsako
sredo in petek. Sezono kole-
sarjenja pod streho smo kon-
čali prejšnji petek. Na za-

ključku smo se zbrali vsi, ki
se bomo videvali tudi na ce-
stah. Zato vsem kolesarjem
želim lepe in srečno prekole-
sarjenje kilometre. Tistim,
ki pa boste še naprej statično
kolesarili, pa bom verjetno
malo zavidal, sploh v dežev-
nih dnevih ali pa vse do
zime, ko se snidemo spet ...
na kolesih, ki se ne premika-
jo.

GIBAJTE SE Z NAMI
Miroslav Braco Cvjetičanin
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miroslav.cvjeticanin@g-glas.siREKREACIJA

Napovednik rekreativnih dogodkov 
Turni smuk Črna prst-Planina za Liscem 
Organizator: Planinsko društvo Bohinjska Bistrica, datum: 
5. april. Dodatne informacije: Janez Rozman, 041/865 083,
tina.bijol@volja.net 

Plesni večer v Škofji Loki 
Organizator: Plesna zveza Slovenije, datum: 6. april 
Dodatne informacije: info@plesniklub-art.com,
www.plesna-zveza.si, info@plesna-zveza.si, 01/430 22 84

Nova sezona, nova pričakova-
nja, novi problemi ...

Problem številka ena letošnje
sezone je sprožila višja sila. Tako
nam jo je zagodla, da smo mora-
li prve kolesarske priprave "ob
morju" odpovedati. Žalostno ali
ne, spremeniti ne moremo nič.
Ko se ena vrata sreče zaprejo, se
druga odprejo! Če verjameš, seve-
da. Pravijo, da čisto preveč časa
gledamo v zaprta vrata. Kdo to
pravi? Ja, tisti, ki vedo več. In
kdo so tisti? Videli jih boste na
plakatih - jeseni, ko se začnejo
volitve. Počasi prihajam v leta,
ko me bo morala začeti zanima-
ti politika. Počasi bom življenj-
sko dudo moral izpljuniti in do-
kazati, da sivi lasje na moji gla-
vi niso samo znak šarmantnosti,
temveč tudi zrelosti. Zrelosti? Si-
vina pajčolana na lobanji prej
kaže na pretečen rok kot pa na
zrelost, bi si upal trditi, ampak ...
Ampak, ko so se zaloputnila ena
vrata usode, so se res odprla dru-
ga. Ta druga vrata pa niso vrata
sreče, ampak premaknjeni ka-
zalci na uri na steni za eno uro
naprej. Skrajšana noč pomeni
več časa za rekreacijo čez dan.
Točneje povedano: več časa za re-
kreacijo po službi. V bistvu so
premaknjeni kazalci največja
spomladanska nagrada vsake-
mu rekreativcu. No, predvsem ti-
stim, ki se rekreirajo zunaj dvo-
ran oziroma pod milim nebom.
Politično gledano, je premik ka-
zalcev še en politični neuspeh
naše vlade. Neuspeh seveda, kaj
ste pa mislili? To je tak neuspeh,
da razmišljam o interpelaciji ce-
lotne vlade. Američani, po kate-
rih se zgleduje vsak pošten politik,
so v prizadevanjih za manjšo po-
rabo goriva in varstvo okolja pre-
šli na poletni čas že tri tedne prej
kot mi! Tako bodo po izračunih
prihranili 4,4 milijarde dolarjev
do leta 2020 in omejili porabo ze-
meljskega plina ter izpustov oglji-
kovega dioksida v ozračje. Ta
ukrep bo tudi pripomogel, da v
ZDA ne bo treba zgraditi več kot
tri elektrarne na leto. Si predstav-
ljate ameriškega možganskega
trusta? Torej, moj prvi politični
predlog v političnem življenju bo,
da premaknemo kazalce - ne tri
tedne prej, ampak tri mesece! Si

predstavljate privarčevano vsoto?
Če smo Slovenci varčni ljudje, je
prav, da to tudi dokažemo. Zdaj
moram samo počakati in se odlo-
čiti, v kateri stranki bom zasedel
pomemben stolček. Mislim, da je
lov name odprt. Samo upam, da
mi ne pozvonijo na vrata tisti iz
stranke Za pitno vodo ali kaj so
že. Ker to bi bilo že smešno za ta-
kega ljubitelja vina in domačega
žganja, kot sem jaz.

Torej, če pustimo moje politič-
ne vzgibe, bi rad opozoril, da je ta
teden že precej bolj osvetljen od
prejšnjega. V enem popoldnevu,
ko pridete iz službe, se lahko po
kosilu mirno uležete za urico na
kavč in preberete Glas, potem
prelopatite vsaj pol vrta in še gre-
ste teč ali kolesarit za kako uro,
dve, pa svetlobe še ne bo zmanj-
kalo. Potem si oglejte dnevnik in
končno vam bo padla tema na
trudne oči. Če zagledate mene
kot novega Pahorjevega kandida-
ta za ministrski stolček, me pro-
sim podprite, ker bi moja ideja
lahko rešila ne samo življenja re-
kreativcev, temveč celotne sloven-
ske populacije. To je resna stvar
in samo vprašanje je še, ali naj
imam zraven obleke tudi krava-
to, kot se spodobi, ali ne ... tako
kot se ne spodobi. Razmišljam,
da bi celo ustanovil stranko
SRS, kar bi bilo precej podobno
že ustanovljenim, a bi bila pov-
sem nov veter in nova metla na
političnem poligonu: Stranka re-
kreativcev Slovenije. Šli bi se več
kot zares. No, razmišljam ... Be-
seda: socialna, ne pride v poštev,
ker v naši stranki ne bomo laga-
li. Demokracija, demokratična
prav tako ne, ker je ta oznaka že
blizu izumrtja. Liberalno? Lepo
vas prosim, liberalizem je eko-
nomska ideologija, ki trdi, da je
vodenje treba prepustiti trgu, dr-
žava pa naj se ne vmešava ...
groza. Zato pa "mamo takle",
ko smo pa dolga leta poslušali
branjevke s trga. Nacionalno je
lepo, a kaj ko bi gledali dlje od
lastnega praga, saj smo v Evropi.
Slovenija pa bi pustil, ker za
zdaj še tiči na sončni strani Alp,
od Mure do Save Bohinjke, Kol-
pe in Jadrana ... in je tako lepa,
da bi jo najraje še enkrat vsaj pre-
kolesaril.

Sezona pred durmi

Iz statike v gibanje

Maja Bertoncelj

Zadar - Kolesarji Športnega
društva Koloka so bili od če-
trtka do nedelje na pripravah
v Dalmaciji. To so bile prve
skupne priprave škofjeloške-
ga društva, ki je bilo ustanov-
ljeno pred dobrim letom.
Uspele so v vseh pogledih:
po organizacijski plati, za
kar sta poskrbela zakonca
Mojca in Pavle Pečelin, tudi
člana Koloke; po vremenski:
vse štiri dni je sijalo sonce;
in seveda tudi po kolesarski.

Start in cilj etap je bil v Za-
dru, kjer smo bili nastanjeni.
Glede na dnevno formo, so
se kolesarji razdelili v naj-
manj dve skupini, kot edina
ženska se jim je na cestnem
kolesu pridružila Tamara
Bobnar, lanska zmagovalka
triatlona jeklenih. V Dalma-
ciji so bile tudi boljše polovi-
ce članov Koloke, ki so za re-
kreacijo skrbele na gorskem
kolesu. Najdaljše in najtežje
ture so imeli najbolje pri-
pravljeni. Prvi dan so preko-
lesarili 80 km s 460 metri
višinske razlike na relaciji
Zadar-Nin-Vir-Zadar, tura
številka dve je kolesarje vo-

dila na Pag do Novalje. V
burji so naredili 154 km in
1720 višinskih metrov. So-
botna tura: Zadar-Posedar-
je -Maslenica -Obrovac -
Benkovac-Zadar, 115 km,
1160 višinskih metrov. Za-
dnji dan pa je vse čakala naj-
težja tura z zaključnim
vzponom proti Velikemu
Rujnu nad Paklenico, v kate-
ri so naredili 1120 m višin-
ske razlike. Pod klanec so
prišli po 61 km kolesarjenja
od hotela mimo Maslenice,
Starigrada do Paklenice.
Vzpon je bil dolg sedem ki-

lometrov, strmina pa, kot so
dejali, neverjetna. In na njej
so naredili interno tekmo,
prvi na vrhu pa je bil Luka
Frelih, sin znanega nekda-
njega kolesarja Draga Freli-
ha, ki je po vrnitvi v Pakleni-
co povedal: "To je bil moj
najtežji vzpon doslej, hujši,
kot sem si predstavljal. Naj-
težje je, ker ne veš, kaj te
čaka za naslednjim ovin-
kom. In za vsakim nas je ča-
kala neverjetna strmina.
Maksimalen naklon je bil
kar 29- odstoten. Pravijo, da
je to najhujši vzpon daleč na-

okoli." Zanj so izvedeli od
kolesarjev kluba iz Zadra, s
katerim se je povezal pred-
sednik Koloke Ožbej Križ-
nar, in pripravili so jim okvi-
ren predlog kolesarskih tur
za vse štiri dni. 

Zaključek kolesarskih pri-
prav je bil torej hud, takšen,
kot je tudi slogan društva, ki
se glasi: "Koloka je huda!" In
po Dalmaciji je Koloka še
hujša. Do prihodnjega leta
in do novih priprav sledijo
tradicionalne torkove in četr-
tkove runde, ki jih začnejo
že ta četrtek.

Koloka po Dalmaciji še hujša

Kolesarji Koloke so bili na štiridnevnih pripravah v Dalmaciji.

Na statiko pridejo tudi najboljše kolesarke.
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Kranj - Kranjski policisti
so ta mesec med pregledi
odkrili številne kršitve na po-
dročju zlorabe prepovedanih
drog, pri enem od preproda-
jalcev pa so opravili tudi hiš-
no preiskavo. Začelo se je
sredi meseca, ko so na Liko-
zarjevi ulici v večernih urah
izsledili 31-letnega Kranjča-
na, ki je s konopljo oskrboval
odvisnika. Ko so ga policisti
podrobno pregledali, so na-
šli precizno tehtnico in vreč-
ko, v kateri je bilo 28 gramov
konoplje. Oboje so mu seve-
da zasegli, preprodajalec pa
bo imel opravka s sodnikom. 

Dan kasneje so izsledili 17-
letnega Kranjčana, ki je ko-
nopljo prenašal v nahrbtniku.
Droga je bila že pripravljena
za nadaljnjo prodajo na drob-
no, saj je bila razporejena in
zapakirana v manjše zavojčke
po pol grama in gram. Vseh
zavojčkov je bilo 64, skupaj
pa je bilo v njih 45 gramov ko-
noplje. Z nadaljnjim zbira-
njem obvestil so policisti ugo-
tovili tudi, od kod je konoplja
prišla, in prijeli komaj polno-
letnega Kranjčana, ki je paj-
dašu prepovedano drogo pro-
dal za 270 evrov. Na podlagi
odredbe sodišča so policisti
na preskrbovalčevem domu
opravili hišno preiskavo in
mu zasegli še dva manjša za-
vojčka konoplje. 

Očitno se kranjski prepro-
dajalci z drogo v zadnjem

času zadržujejo predvsem
na obrobju Planine, kajti že
naslednji dan so policisti na
Ručigajevi ulici v Kranju za-
sačili še 43-letnega Radovlji-
čana, ki je ob pogledu na
može postave v bližnje gr-
movje odvrgel zavoj, v kate-
rem je bilo šest papirnatih
zavojčkov, ki so bili odmerki
za enkratno uporabo heroi-
na; tudi heroin je bil že pri-
pravljen za nadaljnjo proda-
jo. Policisti so prepovedano
drogo zasegli. Za vse bodo
podane kazenske ovadbe na

pristojno tožilstvo zaradi
utemeljenega suma storitve
kaznivih dejanj neupraviče-
ne proizvodnje in prometa s
prepovedanimi drogami.

V zadnjem tednu so polici-
sti v sodelovanju z vodni-
kom službenega psa, specia-
liziranega za odkrivanje pre-
povedane droge, poostreno
nadzirali področje zlorabe
prepovedanih drog na celo-
tnem območju, ki ga nadzira
kranjska policijska postaja.
Pri tem so odkrili sedem kr-
šiteljev, ki so imeli pri sebi

manjšo količino droge za
lastno uporabo, v šestih pri-
merih konopljo in v enem
primeru heroin. Zoper vse
kršitelje prekrška bo izdana
odločba o prekršku. 

Prometniki pa so v tem
času ustavili voznika osebne-
ga vozila, saj so ga sumili, da
vozi pod vplivom mamil.
Odredili so strokovni pre-
gled, ki ga je voznik odklonil,
zato so ga za 12 ur pridržali v
tako imenovani treznilnici,
seveda pa ga čaka še posto-
pek pri sodniku. 

Prva spomladanska ”žetev”
konoplje in heroina
Kranjski policisti so ta mesec vztrajno preganjali preprodajalce in uživalce prepovedanih drog. 

Policisti so v minulem mesecu zasačili več preprodajalcev mamil; večina je imela pri sebi 
konopljo, nekateri tudi heroin. / Foto: PU Kranj

Velikonočni koncert 
Tinkare Kovač na Bledu

Doživite posebno izkušnjo aQstičnega koncerta

Festivalna dvorana Bled, 
nedelja, 4. aprila 2010, ob 20. uri

Prodaja vstopnic: www.eventim.si 
(Kompas Bled ter ostale Kompasove
poslovalnice po Sloveniji, Petrol, Big
Bang,...) in na TIC Bled 04/5741 122. 
V predprodaji si lahko vstopnice
zagotovite po 13,00 EUR, na dan 
koncerta pa po 15,00 EUR. 
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Jasna Paladin

Domžale - Na seji občinske-
ga sveta Občine Domžale v
začetku marca je prišlo do
nenavadnega zapleta pri gla-
sovanju svetnikov.

Pri obravnavi občinskega
proračuna in glasovanju o
amandmaju, s katerim bi
Karitas dodelili dodatnih 15
tisoč evrov, je eden od svetni-
kov pritisnil glasovalno na-
pravo svetnice Darije Ciglar
Brozović (SDS), ki pa je na
seji ni bilo. Izid glasovanja je
bil tesen - 11 proti 10 v korist
amandmaja. Kot je povedal
župan Toni Dragar, so šele
kasneje ugotovili, da je ne-
kdo glasoval namesto svetni-
ce in da je do zlorabe glaso-
valne naprave prišlo že en-
krat prej, saj je na isti seji ne-
kdo potrdil tudi prisotnost

omenjene svetnice, ki je ni
bilo. "Sprva nismo vedeli,
kdo je glasoval v imenu ne-
koga drugega, se je pa stori-
lec na naslednji seji javil in
opravičil sam. Utemeljeno
sklepamo, da je prišlo do zlo-
rabe glasovalne naprave, za-
radi česar bomo podali ka-
zensko ovadbo zaradi suma
storitve kaznivega dejanja na
državno tožilstvo," je pove-
dal župan. Svetnik Peter
Verbič (Lista za Domžale), ki
je neuradno že napovedal
kandidaturo na letošnjih žu-
panskih volitvah, naj bi se,
kot je dejal, pri glasovanju
zmotil, potrditev prisotnosti
svetnice pa je zanikal. Svet-
niki so na naslednji seji o
amandmaju glasovali še en-
krat in ga sprejeli. Peter Ver-
bič za dodatna pojasnila v
teh dneh ni bil dosegljiv.

Svetnik osumljen zlorabe
glasovalne naprave
Občina Domžale je podala kazensko ovadbo
zoper svetnika Petra Verbiča, saj naj bi glasoval
namesto odsotne svetnice.

Matjaž Gregorič

V soboto in nedeljo je 34
gorenjskih prometnih polici-
stov izvajalo poostren nad-
zor prometa. Akcijo so zače-
li v soboto ob 21. uri in jo
končali tik pred zaključkom
nočne izmene ob 5. uri v ne-
deljo zjutraj. V tem času so
ustavili 221 avtomobilov in
preverjali predvsem, ali so
vozniki sedli za volan pod
vplivom alkohola. Odredili
so kar 164 preizkusov alko-
holiziranosti, med njimi je
slaba desetina, natančneje
petnajst voznikov, "napiha-
lo" več, kot je dovoljeno.
Možje postave so v času akci-
je odvzeli petnajst vozniških
dovoljenj, sedem voznikov
pa so odpeljali na treznjenje

v posebne prostore. Najvišja
izmerjena vrednost alkohola
je bila 0,96 miligrama na 
liter. Policisti so voznikom
izdali tudi enaindvajset pla-
čilnih nalogov, trije vozniki
pa so jo odnesli samo z opo-
zorili. 

Tudi v tednu pred veliko-
nočnimi prazniki, ko je na
gorenjskih cestah predvsem
v smeri proti Ljubljani priča-
kovati povečan promet, bodo
prometniki aktivni. Vse dni
do nedelje bodo z radarjem v
belem Renaultu Kangooju
merili hitrost, in sicer danes
in jutri do 15. ure na območ-
ju Kranja, v četrtek popoldne
in zvečer na Jesenicah, v 
petek do 15. ure na Bledu, 
v soboto in nedeljo pa na 
območju celotne regije.

Kot je znano, letos vse do
začetka zadnjega tedna v
tem mesecu na gorenjskih
cestah še ni bilo smrtne 

žrtve, vendar pa policisti
opozarjajo, da je med voz-
niki še vedno preveč alko-
holiziranih. 

Petnajsterica preveč vinjenih
Konec minulega tedna so gorenjski prometni policisti izvajali poostren nadzor prometa.

Gorenjski policisti so minuli konec tedna zalotili petnajst 
pijanih voznikov. / Foto: Tina Dokl

Domžale

Obdarovali bodo ženske

Sredi prejšnjega tedna so neznani storilci vlomili v prostore
trgovine na Ljubljanski cesti v Domžalah. Iz prostora so
odnesli več moških in ženskih torbic. Z nečednim poslom
so trgovsko podjetje oškodovali za tri tisoč evrov.

Jesenice

Poškodoval si je roko

V petek popoldne nekaj po štirinajsti uri se je v vroči valjarni
v železarni Acroniju na Koroški Beli delavec poškodoval za-
pestje leve roke. Najprej so mu pomagali jeseniški poklicni
gasilci, ki so mu imobilizirali roko. M. G.



Pomlad na vrtu
Marec 2010
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Valentin ima ključ od 
korenin, vendar je bilo letos
še veliko snega in tudi prvi
zvončki še niso napovedali
pomladi. Pust je imel veliko
dela, da je priklical nekaj
bolj toplih dni. Tako je 
letošnja pomlad nastopila
šele v drugi polovici marca.

V letošnji prilogi
o vrtu najdete
nasvete o oskrbi
trate, 
o kompostiranju
in o pestri izbiri
cvetličnih sadik 
za okenske in
balkonske posode.

Igor Pavlič

Ljubitelji narave ste že opazi-
li, da pod snegom že marsi-
kaj brsti. Zvončki so pokuka-
li kar izpod snega, teloh je po
strmih sončnih pobočjih že
cvetel, ko je bilo po dolinah
še veliko snega. Žafran in ja-
rice po vrtovih cvetijo tudi na
zmrznjeni zemlji, le da posi-
je sonce. Marca ima sonce že
svojo moč, čeprav je, sploh
po gorah, še obilo snega. Zad-
nji sneg je naravo malo usta-
vil, vendar so se takoj, ko je
skopnel, povečali poganjki
prvih cvetnih popkov na cve-
tličnih grmih in tudi narcise
po vrtovih imajo vsak dan
večje poganjke.
Vendar se zima nepreklicno
umika pomladi. Za ljubitelj-
ske vrtičkarje se je delo na
vrtu že začelo. Najprej obre-
zovanje sadnih dreves. Spo-
mladi obrezujemo pečkarje:
jablane in hruške. Slive in
češnje obrežemo po obira-
nju. Trato in celoten vrt je tre-
ba pograbiti: suho travo z že-
leznimi grabljami močno
pregrabimo, da lahko odžene
mlada, da jo tudi prezračimo
in nato še pognojimo in ko
bo topleje, bo trata lepo od-
gnala. Pograbimo tudi vse
odpadlo listje, ki ga je veter
nanosil čez zimo. V cvetlič-
nih gredah obrežemo vrtni-
ce, trajnicam pa odrežemo
vse suhe nadzemne dele, od-
stranimo zimske zastirke,

kot je smrečje, slama, pra-
prot, listje in v toplejših
dneh, ko sonce že malo osuši
zemljo, rastline okopljemo. S
tem jim prerahljamo zemljo,
jim vzpodbudimo rast, lahko
dodamo še nekaj organskega
gnojila in kmalu bodo odgna-
le nove mlade poganjke. Če
imamo v vrtu posajene okras-
ne trave, jih porežemo neka-
ko deset centimetrov nad tle-
mi, vendar šele, ko nočna
temperatura ne bo več pod 0
stopinj Celzija. Hortenzijam
šele sedaj na pomlad odreže-
mo suhe cvetove in iz starej-
ših grmov izrežemo stare
olesenele poganjke. Tako
grm pomladimo in na mla-
dih steblih bo več cvetov. Če
je grm na zelo sončni strani
in je zelo vetrovno, je potreb-
no tudi zalivanje. Večje ras-
tline, grmički, ki bodo zacve-
teli takoj spomladi, naj ima-
jo dovolj vlage. Gredice, ki
ste jih v jeseni posadili s tuli-
pani, bodo prav kmalu lepo
cvetoče. Vmes lahko sedaj za
večjo barvitost posadite ma-
čehe in drobne marjetice, ali
spominčice. 
Če ste jeseni shranili gomo-
lje gladiol, dalij, kan, jih pre-
glejte, odstranite odmrle
dele, zdrave gomolje pa lah-
ko v tem času že posadite in
nakalite v toplejših prostorih.
Tako bodo maja, ko bodo
temperature primerne za sa-
jenje na prosto, rastline že
velike in bodo v vrtu hitreje

zacvetele. Prostor, kjer prezi-
mujejo balkonske rastline,
prezračite takrat, ko je toplo
in sončno, odstranite rastli-
nam posušene liste in tudi
večkrat jih je že potrebno za-
liti. Tako bodo hitreje zrasli
novi mladi poganjki in cvetni
nastavki. Preglejte rastline,
če nimajo kakšnih zajedal-
cev, uši ali pa kaparja. Go-
renjske nageljne že lahko po-
stavite na prosto v zatišno
lego, kjer jih ne prepiha veter
in ne ožge močno sonce.
Najbolje jih je prve dni pokri-

ti s kopreno, da se navadijo
na zunanjo temperaturo. Na-
geljne presajamo na dve leti,
če imate lanske sadike, jim
samo odstranite zgornjo
plast zemlje in dodajte novo.
Vsak mesec jih dognojujte in
vam bodo bogato cveteli do
pozne jeseni. Če že težko ča-
kate prve rože na oknih, si se-
daj v korita ali posode pred
vhodom posadite trobentice,
ciklame, mačehe, narcise, ki
vam bodo lepo cvetele tja do
maja, ko jih boste zamenjali
s poletnimi cvetlicami. 

Končno pomlad 
Letošnja pomlad kar ni in ni mogla priti. A narava se vendarle prebuja, kar kažejo prvi cvetovi 
zvončkov in teloha, le jutranje temperature so ostale še bolj zimske.

Kmetijsko gozdarska zadruga, z.o.o.

Vse za spomladansko delo na vrtu

KVC Slogin vrt Kranj
Šuceva 27, t: (04) 2014 960

KVC Sloga Naklo
Cesta na Okroglo 1/a, t: (04) 5951 940

KTC Sloga Šenčur
Kranjska cesta 29, t: (04) 2519 772

Odprto: od 7. - 19. ure, sobota od 7. - 13. ure

V Kmetijsko vrtnarskem centru
Sloga v Kranju in v Naklem vam
nudimo vse, kar potrebujete za 
spomladanska dela na vrtu:

● semena vrtnin in cvetlic, 
čebulček, semenski česen, 
šalotka, ...

● spomladanske čebulnice
● semenski krompir (tudi v 3,5 in

10 kg pakiranjih)

● substrati, zemlja, gnojila
● vse za nego in varstvo rastlin
● korita, lonci
● vrtno orodje in pripomočki
● krmna žita in krmila

v Šenčurju pa:    
● akumulatorji, tekočina za stekla ...
● motorne žage, cepilci, ...
● vrtni kultivatorji, kosilnice, ... K
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Trata

Igor Pavlič

Vedeti morate, da je za lepo
trato osnova zelo pomemb-
na in tudi dolgoletna nalož-
ba. Spomladi, preden zraste
nanovo, jo je treba očistiti
plevelov, potem čez poletje
redno kositi, škropiti, do-
gnojevati. Sedaj je čas, da jo
najprej dobro pograbimo.
To storimo s posebnimi že-
leznimi grabljami. Suho tra-
vo odstranimo in po praznih
delih lahko dodamo plast
zemlje, posejemo novo in
dobro zalijemo. Pokrijemo s
kopreno, da nam ptice ne
pojedo semen, ali da nam
jih ne odnese veter, če mor-
da niso pokrita z zemljo.
Tako pokrito pustimo, do-
kler dobro ne ozeleni. Trata
je lahko zelo zapleveljena s
trajnim plevelom. Tudi, če
trato plevemo in ročno od-
stranjujemo dolge poganjke
kakih trdovratnih plevelov
(bršljana), je učinek redko
zadovoljiv. Uporabite lahko
herbicid, s katerim premaži-

te ročno s čopičem tiste ras-
tline, ki jih želite uničiti. To
storite ob suhem in ne ve-
trovnem vremenu, postopek
ponovite večkrat na leto.
Za novo trato je najpomemb-
nejša priprava tal. Osnova je
uležana, rodovitna in hu-
musna zemlja, ki je malo tež-
ja, bolj ilovnata. Če pa je le
pretežka, pa jo zmešajmo z
malo drobnega peska ali miv-
ke. Lahko jo pognojimo z
gnojem, umetnim ali teko-

čim gnojilom za trato, zgodaj
spomladi je dobro dodati
tudi malo apna. Pred setvijo
mora biti zgornja plast zem-
lje obdelana tako, da so vse
grude čimbolj zdrobljene. Za
seme je dobro izbrati dve vr-
sti trave, različnih mešanic.
Če bo vrt namenjen hoji in
igri, sejte bolj na gosto. Naj-
bolje je trato posejati ročno
in ne sejemo v vrste. Dokler
trava ne vzkali, naj bo redno
dobro zalita, če ni dežja, ki bi

vzdrževal vlago. Po mladi tra-
vi ni dobro veliko hoditi, po-
čakajte kak mesec, da se do-
bro ukorenini, da jo prvič po-
kosite, potem je že manj ob-
čutljiva na hojo.
Seveda je zelena površina
najboljši del vrta, če imate
majhne otroke, da se na njej
igrajo. In če še postavite ig-
rala in imate dobro senco
kakšnega drevesa, je vrt v
pravem pomenu besede
vaša prava izbira.

Lepa zelena travica
Le kdo ne občuduje zelene preproge okrog hiše. Res, da je dosti dela z njo, vendar je nepogrešljiv del vrta.

HUSQVARNA LC 53 Ergo
Naša najnovejša vrtna kosilnica z veliko 
kapaciteto košnje. Po višini nastavljiv in 
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 in lastnosti so last Husqvarna AB (publ).

KGZ GOZD BLED, z. o. o.
Za žago 1 A, 4260 BLED
Tel.: 04/575-05-19 
www.gozd-bled.si

Obiščite jih na Rečici, Za žago 1a na Bledu ali jih pokličite na 04/575-05-19. 
Več na www.gozd-bled.si.

V našem centru je na voljo pestra izbira balkonskega cvetja. 
Nudimo vam tudi zasaditve balkonskih korit 

in prevoz le-teh na dom.

Vabljeni v Kmetijsko gozdarski
center na Rečici, kjer med drugim
ponujamo semenski krompir 
in drugo semensko blago, 
cvetlična korita, zemljo in orodje
za delo v vrtu.

V naši ponudbi najdete: 
● obrezovanje okrasnih grmovnic 

in sadnega drevja
● zasaditev in urejanje okrasnih gredic
● košnjo trat
● obrezovanje živih meja
● urejanje in vzdrževanje vrtov
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Zelenjavni vrt

Smo majhno podjetje s štirimi zaposlenimi. Ustvarjamo že od leta
1989. Zelo težko je izključno z ročnim delom in tradicionalnim
načinom izdelave konkurirati poplavi cenenih industrijskih
izdelkov. Z veliko mero entuziazma, veselja, ročnih spretnosti in
ponosa nam uspeva, da brez novodobnih naprav in strojev po
konkurenčnih cenah izdelujemo kvalitetne vrtne, balkonske,
dvoriščne in stopniščne ograje, vrtna in dvoriščna vrata, okenske
mreže, kovano pohištvo, paviljone, nagrobne spomenike in križe, ...
Vse sestavne elemente za naše izdelke kujemo sami, in kar je zelo
pomembno, jih tudi kovaško sestavimo (kovičenje, spajanje z 

vezicami). Izdelke, namenjene zunanji uporabi, vroče pocinkamo 
in mokro pobarvamo s posebno barvo za pocinkano železo. Taka
površinska zaščita strankam zagotavlja več desetletno zadovoljstvo
brez vzdrževanja.
Po lastnih idejah, včasih pa tudi s pomočjo arhitektov in oblikovalcev
smo realizirali že veliko zahtevnih projektov, zato nam izkušenj
ne manjka. Na Blejski Dobravi 123 si lahko ogledate veliko
razstavnih eksponatov, ob delavnikih med 7. in 15. uro pa tudi
delo v kovačnici. Postopek izdelave kovane ograje si lahko ogledate
tudi v kratkem filmu na naši spletni strani www.kovacija.si.

Tudi železo izraža toplino
Marsikomu se zdi železo hladen in brezizrazen material. Pri nas s pomočjo ognja, nakovala in raznih kladiv železu
s preoblikovanjem vdahnemo toplino in dušo. V največji meri se držimo tradicionalne tehnologije in postopkov.

Igor Pavlič

Spomladi je cvetoča češnja
najlepše cvetje in magnet za
čebele. Češnja je tudi prvi
spomladanski sadež, ki naj-
bolj tekne. Za sajenje je čas
jeseni, ali pa zgodaj spomla-
di, preden odžene prve liste.
Korenine dobro obrežite, če
so poškodovane, po sajenju
drevesce obilno zalijte, da ne
trpi suše in si tako hitro opo-
more. Sort češenj je ogrom-
no. Čeprav najbolj zadišijo 
tiste prve, so pozno zoreče 
sorte bolj okusne. Tudi barve
se razvrščajo po odtenkih: od
zelo svetlo rdečih, do črnih,
poznamo tudi belo sorto. Gle-
de na zorenje so češnje razde-
ljene na sedem češnjevih ted-
nov. Ko kupujete sadiko, 
poizvedite, kdaj zori in kako
veliko krošnjo bo naredila, ko
bo dosegla končno višino.
Verjetno nimate tako velike-
ga vrta, da bi vam češnja zras-
la do dimnika, ali pa še čez.
Češnja je lahko posajena

za okras v vrtu, saj ustvari
najbogatejše cvetoče veje.

Da bo tudi bogato obrodila
zdrave sadeže, je dobro, da
jo zgodaj spomladi poškro-
pite z biološkim priprav-
kom. Češnjo obrežemo po
obiranju ali obžagamo večje

veje, če se je preveč razrasla.
Po obiranju jo je potrebno
poškropiti, da drevo ostane
zdravo. Češnja lahko doseže
zelo visoko starost, zato pri
nakupu preverite sorto.

Češnja v sadnem vrtu 
Verjetno se boste strinjali, da je češnja sredi vrta najprivlačnejše sadno drevo,
ki vas vabi, da zlezete nanj in se do sitega najeste sladkih sadežev.

Igor Pavlič

Za kombinirano setev so
primerne kombinacije: v
vrste posejemo solato, v
vmesne vrste pa redkvico

in obe sorti redčimo po 
potrebi. Vrste graha ali niz-
kega fižola dopolnimo z
bučkami, ali pa med bučke
posadimo čebulo. Med ku-
mare sejemo radič, vmes

pa lahko posadimo kakšno
sadiko majarona ali bazili-
ke, menda preprečuje raz-
voj pepelaste plesni. Dobri
sosedje so blitva in zelje 
ter solata in paprika. Visoki
fižol naj bo posajen v oza-
dju, da ne jemlje svetlobe
in sonca na sprednjih gre-
dicah. Zraven cvetače ali
brokolija bo lepo uspeval
krompir. V izmenične vrste
sadimo korenje in čebulo.
Med paradižniki je ved-
no dovolj neizkoriščenega
prostora, zato bodo zraven
lepo uspevale sadike vseh
sort solat. Med solato dobro
uspeva tudi grah. 
Zelenjadnice, ki dobro us-
pevajo v soseščini z vse-
mi vrtninami, so: jajčevci,
hren, motovilec, repa, kole-
raba, špinača. Za nepri-
merne sosede pa veljajo: 
fižol in česen, grah in para-
dižnik, kumare in redkev,
krompir in bučke. Torej na-
redite si dober zasaditveni
načrt in naj vam vse, kar 
boste letos posadili, dobro
uspeva.

Dobri zelenjavni sosedje

Že dolgo je znano, da največ zelenjave pridelamo s kolobarjenjem, to
pomeni, da vsako tretje leto isto zelenjavo posadimo na isto mesto.
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Okrasni vrt

Mateja Rant

V dupljanski graščini je Bio-
tehniški center Naklo v so-
delovanju s KTD Pod krivo
jelko pripravil velikonočno
razstavo, na kateri predstav-
ljajo tudi Festival pirhov
2010 in pilotni Unescov
projekt Kozolci. Na razstavi,
ki bo odprta še danes od 14.
do 17. ure, si je tako poleg
butaric in velikonočnih

aranžmajev mogoče ogleda-
ti tudi domiselno okrašene
pirhe.
"Velikonočni aranžmaji se
pojavljajo šele v zadnjih le-
tih, saj prej ob teh prazni-
kih niso imeli navade tako
okraševati doma. Posodob-
ljene pa so tudi butarice, saj
smo jim dodali veliko umet-
nih dodatkov. Včasih so na-
mreč v butarice povezovali
zgolj zimzeleno rastlinje, ki

so ga dopolnili z obarvani-
mi opilki od oblanja," je 
pojasnila dijakinja petega
letnika Jana Drešar, ki obis-
kovalce popelje po razstavi.
Poleg bogato okrašenih 
velikonočnih aranžmajev in
butaric pozornost pritegne-
jo tudi pisani pirhi, pri izde-
lavi katerih so sodelovali še
gorenjski vrtci in osnovne
šole. Biotehniški center na-
mreč sodeluje v nacional-

nem Unescovem projektu
Dediščina v rokah mladih -
mladi posvojijo spomenik s
posvojitvijo svojega spome-
nika pomladni običaji. V
okviru projekta so pripravili
tudi Festival pirhov, pri ka-
terem mladi skozi različne
dejavnosti spoznavajo boga-
to kulturno dediščino ter
ohranjajo stare šege in na-
vade, med katere sodi tudi
barvanje pirhov.

Prihajajo pomladni prazniki
Dijaki Biotehniškega centra Naklo so na razstavi v dupljanski graščini tudi letos prikazali sodobne
smernice pri izdelavi butaric in velikonočnih aranžmajev.

Pozornost pritegnejo pisani pirhi, pri okraševanju katerih so sodelovali tudi vrtčevski in osnovnošolski otroci. / Foto: Tina Dokl

V dupljanski graščini si je še danes mogoče ogledati 
domiselne velikonočne aranžmaje.

Butarice in velikonočni aranžmaji so prava paša za oči.

Magnolija je že zelo stara grmasta rastlina, ki jo ljubitelji 
vrtov radi zasadijo zaradi bogatih cvetov. Barve cvetov so
lahko bele in vseh rožnatih odtenkov do temno vijolične in
rdeče. Ko jo posadimo, jo privežemo k opori, če je njena rast
kot drevo, če je grmaste oblike, jo pustimo, da se razrašča
po svoje. Navadno je magnolija okras vrta, zato ji nameni-
mo posebno mesto ob vhodu. Ni zahtevna za vzgojo, le prva
leta naj bo dobro zalita, da razvije bogat koreninski sistem.
Čez leta pa jo primerno obrezujte, odvisno od prostora, ki 
ga ima na razpolago. Ko odcveti vrt krasi s svojimi bogatimi
zeleno bleščečimi listi.

Tulipani bodo zacveteli v začetku maja. Ker je že toliko vrst,
jih lahko zasadite v skupine in vam različne sorte cvetijo
prej, druge kasneje. Seveda pa je za lep videz gredice s tuli-
pani najbolje, da je v skupino zasajenih čim več enakih sku-
paj. Pomembno je, da jim po cvetenju ne odrežemo takoj
stebla, ampak ga pustimo, da se vsaj do polovice osuši, ker
se s tem čebulica okrepi za prihodnje leto. Lahko jih pustite
v zemlji celo leto, če pa se bojite voluharja, vam priporočam,
da jih izkopljete, v senci posušite in oktobra znova posadite.

• Rastline
v vodnih vrtiËkih
in na skalnjakih

• Trate in zelenice

• Zelenjadnice in
kuhinjska zelišËa

• Sadno drevje
in jagodiËje

• Sobne rastline,
rastlinjaki in
zimski vrtovi

• Druge motnje

• Cela vrsta
škodljivcev in bolezni

• PrepreËevanje in
zatiranje

• Koristne žuželke in
biološko zatiranje

• Pesticidi in fungicidi

• Odkrivanje
škodljivcev in bolezni

• Okrasno drevje,
grmi in vrtnice

• Posodovke

Osnovni priroËnik za prepoznavanje ter zatiranje
škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah

David Squire

• Ustvarjanje
zasebnosti

• Začeti iz nič

• Terase in dvorišča

• Vse o rastlinah, 
od prezimno 
trdnih enoletnic 
do grmovnic 
in dreves

• Spopadanje 
s škodljivci in 
z boleznimi

• Slovarček

• Različne možnosti

• Ideje in pobude, 
od ribnikov do
pridelave hrane

• Trate, potke 
in dvorišča

• Vrtnarjenje 
v posodah

• Orodje in oprema

• Analiza prsti

• Problematični 
vrtovi

Osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom 
pomagal oblikovati čudovit vrt

David Squire

• Barviti in dišavni
zelišËni vrtiËki

• ZelišËa v cvetliËnih
aranžmajih in
potpurijih

• Kuhinjska zelišËa
po abecedi

• Kupovanje zelišË

• Razmnoževanje
zelišË

• Spravilo, sušenje in
zamrzovanje zelišË

• Škodljivci in
bolezni na zelišËih

• Slogi zelišËnih
vrtov

• Oblikovanje,
naËrtovanje in
priprava zelišËnih
vrtov

• ZelišËa v posodah

• Kolesasti zelišËni
vrtiËki

• Tlakovani zelišËni
vrtovi

• Vogalne in ozke
gredice

• Sobna zelišËa

Osnovni priroËnik za gojenje zelišË ter oblikovanje, 
zasajanje, posodabljanje in urejanje zelišËnega vrta

Novo!
Moj prvi vrt je osnovni priročnik, ki bo vrtnarskim začetnikom
pomagal oblikovati čudovit vrt.
Zeliščni vrt je osnovni priročnik za gojenje zelišč ter oblikovanje,
zasajanje, posodabljanje in urejanje zeliščnega vrta.
Vrtni škodljivci in bolezni je osnovni priročnik za prepoznavanje
in zatiranje škodljivcev in bolezni na vrtnih rastlinah.

80 strani, mehka vezava

Redna cena enega priročnika je 9 EUR.

Akcijska cena posameznega priročnika je 8 EUR. Cena dveh
priročnikov je 15 EUR, za nakup vseh treh pa boste odšteli 
21 EUR + poštnino.Knjige lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 

jih naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Novo!
Če boste postavili ptičjo hišico in vanjo nasuli kaj okusnega, vas bodo
kmalu začeli obiskovati razni ptički. Da jih boste med opazovanjem
lahko tudi prepoznali, vam bo pomagala knjiga z barvnimi 
fotografijami, zemljevidom razširjenosti in opisom ptic, ki ima še eno
prednost: priloženo ima zgoščenko z oglašanjem šestdesetih ptic.

Knjiga in zgoščenka vam bosta pokazali nov način prepoznavanja ptic
in njihovega vedenja. Zelo uporabno, zanimivo in poučno!

Mehka vezava, 40 strani + CD.

Redna cena: 9,90 EUR
Akcijska cena: 8,50 EUR + poštnina.

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova cesta 4 v Kranju, 
jo naročite po telefonu: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Pestrosti vrta

KOMUNALA KRANJ d.o.o., UL. MIRKA VADNOVA 1, KRANJ
Čisto je lepo.

Kot vse odpadke, ki se lahko predelajo, je tudi biološke od-
padke prepovedano odlagati na odlagališča. Pri odlaganju od-
padkov se sprošča metan, toplogredni plin, ki ima negativen
vpliv na okolje. Zagotoviti moramo, da biološki odpad-
ki ne bodo končali med mešanimi odpadki. 

Ob pogoju, da so biološki odpadki ločeno zbrani od ostalih
mešanih odpadkov na izvoru nastanka, se lahko predelajo v
kompost ali se v predelovalnicah odpadkov uporabijo kot ener-
getski vir. 

Če se odločite, da boste biološke odpadke kompo-
stirali v svojem kompostniku, pomeni, da boste svo-
je odpadke predelali sami.

Kompostiranje na vrtu je podobno nastanku humusa v naravi,
ki nastane pod vplivom delovanja mikroorganizmov. Je naraven
proces, ki v naravi stalno poteka. 

Zato si tudi na svojem vrtu uredimo dom malim pomočnikom,
ki bodo odpadke predelali v humus, hrano za naš vrt in rože.
Kompostnik postavimo na polsenčen del vrta, zaščiten pred ve-
trom. Postavimo ga direktno na zemljo in ga ne podlagamo z be-
tonom ali drugim materialom. Pomembno je, da mikroorganizmi
neovirano prehajajo iz tal v kompost. Svetujemo, da je kompost-
nik od bivalnega objekta nekoliko oddaljen, vsaj štiri metre. 

V trgovinah so na voljo plastični ali leseni kompostniki. V kom-
postnikih iz plastike proces trohnenja odpadkov v kompost zara-
di višjih temperatur poteka hitreje. Svetujemo, da izberete kom-

postnik s pokrovom, ki onemogoča dostop živalim in raznos od-
padkov ter obenem preprečuje razširjanje morebitnih neprijetnih
vonjav. 

V kompostnik odlagate kuhinjske (zelenjavne odpadke, olup-
ke in ostanke sadja, ostanke hrane, čajno in kavno goščo, jajč-
ne lupine ...) in vrtne odpadke (zemljo iz loncev rož, plevel, les-
ne ostanke in žagovino neobdelanega lesa, tanke veje, listje, tra-
vo, ostanke rož ...). V kompostnik ne sodijo odpadki, ki se v na-
ravi ne razgradijo, olja in maščobe, čistilna sredstva, barve in
podobne tekočine, cigaretni ogorki, vrečke sesalcev, ostanki ku-
hane hrane, kot so meso, kosti, maščobe in podobno.

Poleg kompostiranja v hišnih kompostnikih se bio-
loški odpadki lahko ločeno zbirajo v dodatnih za-
bojnikih in se odpeljejo v predelavo. Tako bomo v
prihodnjih dveh mesecih na območju Kranja, Cer-
kelj, Šenčurja, Preddvora ločevanje odpadkov nad-
gradili z ločenim zbiranjem bioloških odpadkov.

Stanovalci večstanovanjskih objektov boste avtomatično vklju-
čeni v sistem rednega ločenega zbiranja in odvoza bioloških od-
padkov, saj možnosti za kompostiranje svojih odpadkov nimate.

Stanovalci individualnih objektov pa imate mož-
nost, da se sami opredelite, na kakšen način boste
ločevali svoje biološke odpadke. Zato vam bomo na
dom poslali vprašalnik. Vaše odgovore bomo zbrali v pri-
hodnjih dveh tednih, jih analizirali ter na podlagi tega vzposta-
vili učinkovit sistem ločenega zbiranja bioloških odpadkov. 
Pomembno je, da nam čim prej sporočite, kako bo-
ste ločevali biološke odpadke. Če se odločite, da boste
biološke odpadke zbirali v dodatnem zabojniku, boste v najem
dobili ustrezen rjavi tipski zabojnik. Vaše odpadke bomo enkrat
na teden odvažali v predelavo.

Z ločevanjem bioloških odpadkov bomo zmanjšali količine
odloženih odpadkov, omogočili predelavo bioloških odpadkov,
zmanjšali nastajanje toplogrednih plinov in posledično zmanjša-
li onesnaževanje okolja.

Sledimo naravi

Kompostirajmo

Igor Pavlič

Ker je bila letošnja pomlad
dolgo mrzla, je še čas za neka-
tera sajenja. V začetku aprila
lahko še sadimo ribez, kosmu-
lje, robido, kaline. Robidam
odstranimo stare poganjke, če
jih imamo posajene že več let,
mlade pa speljemo po špalir-
jih. Jagodičevje lahko razmno-
žimo z grobanjem. Veje zasu-
jemo z zemljo, zalijemo in pu-
stimo, da se razvijejo koreni-
ne. Ko je poganjek ukoreni-
njen, ga odrežemo od matične
rastline in presadimo na stal-

no mesto. Če pričakujemo še
nevarnost pozebe, nasad za-
ščitimo s folijo. Čas je tudi,
da drevnino pognojimo s
plastjo umetnega gnojila. V
suhih dneh škropimo proti
listnim ušem in breskve pro-
ti kodravosti. Če imate radi
jagode, jih posadite nanovo,
bodisi nove sadike, ali pa sta-
re sadike razdelite na nove
mlade. Posadite jih v ravno
vrsto na dobro pognojeno
gredico. Uspevajo tudi v obe-
šankah kot rože. Pa še lep
okras so, prvič, ko cvetijo, dru-
gič, ko zorijo.

Vrt drobnih sadežev
Igor Pavlič

Pred pomladno setvijo dobro
prerahljajte vrtne gredice.
Dodajte jim kompost iz do-
mačega kompostnika. Prepe-
reli kompostni kup premeče-
mo in potrosimo po vrtu, ga
vdelamo v gredice, ali pa ga
potrosimo okrog sadnih dre-
ves. Nepredelane ostanke
zložimo nazaj in bodo pri-
merni za gnojenje kasneje.
Še kar nekaj časa je, preden
bomo lahko posejali in posa-
dili zelenjavni vrt. Najprej si
v miru naredite nov sadilni

načrt. Spomnite se, kaj ste
imeli na gredicah posajeno
lani, in letos morate vrsto ze-
lenjave zamenjati, kar je vrt-
no kolobarjenje. Izberite so-
rte zelenjave in primerno po-
gnojite tiste gredice, ki to po-
trebujejo bolj. Nekatere gnoja
ne marajo: čebula, krompir,
česen, dobro pognojeno pa
naj bo za paradižnik, kumare
in vse plodovke, tudi bučke
najlepše uspevajo kar na 
kakem kompostnem kupu.
Dober kompost je  lahko na-
jkvalitetnejši humus za vse
vaše vrtnine.

Kompostiranje 
Igor Pavlič

Poseben delček vrta name-
nite dišavnicam, posajene
naj bodo tako, da vam bodo
kar najbolj pri roki. V toplej-
ših dneh pripravite toplo
gredo, ki bo verjetno prva,
ko boste vanjo posejali be-
rivko. Čim prej posadite če-
bulo, ki mora biti posajena v
mrzlo zemljo. Če jo posadi-
te prepozno, bo ostala majh-
na in se ne bo odebelila.
Vsako leto si posadite tisto
zelenjavo, ki jo imate najra-
je doma svežo in naj vam bo

vzgoja te v veselje in zado-
voljstvo. Navadno so zele-
njavni vrtovi manjših povr-
šin in sejemo le tisto, ki jo
imamo najraje z domačega
vrta. Da bolje izkoristimo
prostor, sejemo vrtnine v
mešane posevke. Važno je
vedeti, da nekatere vrtnine
bolje uspevajo v sosedstvu z
drugimi, saj nekatere odga-
njajo škodljivce, druge pre-
prečujejo razvoj bolezni.
Med določeno zelenjavo se-
jemo tudi začimbe in neka-
tere enoletnice: kapucinke
in žametnice.

Dišavnice v vrtu



Igor Pavlič

Mogoče imate gredico, na
kateri bi radi naredili spre-
membo, mogoče ste se
samo naveličali zelenjavne-
ga vrta, in boste posadili
rože, ali imate del vrta, ki
deluje brez življenja, in bi ga
radi popestrili. Posadite vrt-
nice. Najboljši učinek dose-
žete z zasaditvijo enakih
sort in v enaki barvi. Tako
bo učinek najboljši. In tako
se tudi cvetovi dobro vidijo.
Gredico dobro prekopljete,
pognojite s starim gnojem,
mogoče dodate novo zemljo
in sadike posadite v primer-
ne razdalje. Dobro zalijte,
po potrebi jih še obrežite in
konec julija boste lahko že
narezali prvi šopek. Idealno
je, če imajo sončen prostor,
tako vam bodo najlepše cve-
tele.
Pri nakupu vrtnic morate

vedeti, kakšne sorte želite
kupiti. Sorto izbirate glede
na rastišče, kamor jih boste
posadili, in na ambient, ki
naj bi ga sadike zapolnile.
Izogibajte se nakupu sadik v

blagovnicah, ampak si vze-
mite čas in obiščite vrtnari-
jo, kjer vam bodo strokov-
njaki lahko koristno svetova-
li tako pri izbiri sorte kot pri
posaditvi in negi. Sezona za-
saditve je tako jeseni kot
spomladi. Vrtnice lahko ku-
pimo z golimi koreninami v
ovoju, ali pa že posajene v
posode, te so manj občutlji-

ve pri presaditvah, se hitreje
prilagodijo na novo okolje in
hitreje odženejo. Pred naku-
pom si sadike dobro oglejte.
Vrtnica ne sme poganjati.
Poganjki morajo biti čvrsti,
živi in lepo zeleni. Ne kupi-
te sadik s tankimi in oblede-
limi poganjki, ker bodo hi-
tro odpadli ali pa se posušili.
Tudi korenine naj bodo čvr-

ste in zdrave. Vrtnice v lon-
cih lahko sadimo celo sezo-
no, razen v visokem poletju,
ko je suša. Korenin ob saje-
nju ne poškodujemo in ker
je toplo, bodo tudi hitro za-
cvetele. Pri nakupu izberite
vrtnice, ki so že na pogled
videti zdrave in močne, taka
sadika vam bo zagotovo do-
bro uspevala.
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Prodam rastlinjake, 250 x 200 cm

BELOPLAST
Davorin Bedenik s.p., Olševek 6, 4205 Preddvor
tel.: 041/766-847, www.beloplast.com

KUPON za 10% popusta za bralce Gorenjskega glasa

VRTNI RAJ NA PLANINI V KRANJU
nasproti kranjskega pokopališča

Iz našega programa
●   sveže rezano cvetje, sobne rastline                         
●   izdelava šopkov in dostava                                       
● bogat nagrobni program                                          
● sveče, vaze, elektronske sveče, vosek, ...                   
● žalni program - ikebane, venci, žalni zavitki sveč, ...      
● darilni program, aranžiranje daril
● semena zelenjave in cvetlic, okrasnih trav
● tekoča, mineralna in organska gnojila
● semenski krompir
● zemlje in humusi v različnih pakiranjih
● okolju in čebelam prijazna sredstva za zaščito rastlin 

pred boleznimi in škodljivci

Storitve
● urejanje poslovnih prostorov                                    
● presajanje in ureditev že obstoječih                              

nasadov z lončnicami, suhe dekoracije in aranžiranje    
● urejanje in zasaditev vrtov
● urejanje in zasajanje grobov -

zamenjava peska, zemlje, zasaditev, ...
● zasajanje korit, posod z balkonskim cvetjem                 

ODDELEK  S SVEŽO ZELENJAVO IN SADJEM   
poudarek na ponudbi pridelano v Sloveniji

VSAK TEDEN POSEBNO UGODNE AKCIJSKE CENE,
KI SO OZNAČENE KOT RAJSKE CENE TEDNA

OBIŠČITE NAS IN PREVERITE RAJSKE CENE TEDNA
ALI PA NAS POKLIČITE 04/2359124

VRTNI RAJ D.O.O. NA PLANINI V KRANJU  
NASPROTI KRANJSKEGA POKOPALIŠČA

CESTA TALCEV 89, KRANJ

Vrtnice - kraljice vrta
V teh časih, ko naše vrtnarije ponujajo sadike, posajene v lončke, lahko kupimo tudi vrtnice 
za nove zasaditve. 

Ne samo vrtovi okrog hiš, tudi v naravi in v gorah so 
naravni vrtovi nekaj najlepšega, kar srečamo ob planinskih
poteh. Takoj ko skopni sneg, zacveti avrikelj.

Lepi čeveljc je izredno redka in zaščitena rastlina, vendar 
je tale vzgojena v rastlinjaku in takole bogato cveti ob
planinski koči.

Izredno enostavno z marjeticami zasajena stara košara
daje vrtu poseben čar.

Predhišni vrt je čez poletje lahko zasajen z bogato cvetoči-
mi enoletnicami. Potrebujejo sicer veliko zalivanja v sušnih
dneh, vendar cvetja je do slane dovolj.

Mačehe v pomladnih dneh naredijo čudovito barvno 
preprogo. So zelo enostavne in nezahtevne rastline, cvetijo
tja do poletja, ko jih zamenjamo s poletnim cvetjem.
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Igor Pavlič

Spomladi je to gredica s če-
bulnicami, ki cvetijo celo po-
mlad, izmenično narcise,
tulipani ... Vmes za popes-
tritev posadimo spominčice,
mačehe, trobentice. Lahko
je to cvetoča preproga eno-
barvnega cvetja, lahko s sa-
dikami raznobarvnih rož

naredimo mozaik, lahko pa
gredico zasadite podobno
kot balkonska korita barvno
in strukturno usklajeno. To
je stvar našega okusa, le da
se pogled vedno ustavi na
teh rožah. Skrbeti moramo,
da so dobro zalite v poletni
vročini, da so odcveteli cve-
tovi sproti odstranjeni in da
sadik ne preraste plevel. Za

tak nasad lahko poskrbimo
sami. Že sedaj posejemo
primerna semena, npr.: as-
tre, cinije, tagetes, salvije,
gazanije, ali pa kupimo že
vzgojene sadike in jih samo
posadimo na gredico. Od-
visno od našega znanja,
časa in sposobnosti rastlin
in seveda tudi primernega
prostora.

Cvetlični nasadi ob hišah

Predhišni vrt imenujemo gredico, ki jo ponavadi naredimo pred vhodom in
jo večkrat na leto nanovo zasadimo. Tako nas vedno pozdravi kakšen cvet,
ko prihajamo domov.

Igor Pavlič

Bivalni del vrta je namenjen
tudi poletni kuhinji, za dru-
žinska kosila, torej jedilnica
na vrtu. To je lahko podalj-
šek našega doma, kjer ima-
mo več narave, saj je navad-
no prostor okrog mize "ogra-
jen" s primernimi zasaditva-
mi: ali pergolami, po katerih

rastejo zanimive vzpenjavke,
ali je zasajen z vinsko trto ali
drugimi rastlinami, ki moč-
no zasenčijo prostor. Tako
lahko prostor zaščitimo na
naraven način pred radoved-
nimi pogledi. Seveda je ide-
alno, če imamo še toliko
prostora, da je poleg primer-
na zelenica, kjer se otroci
lahko nemoteno igrajo. Pro-

stor mora biti  primerno od-
daljen od ulice ali prometne
ceste, ali ograjen z ograjo, da
lahko otroci v miru tekajo
tudi za žogo, ali se vozijo s
kolesi. Verjetno boste vsi pri-
trdili, da je veliko prijetneje
poleti zadrževati se zunaj kot
v notranjosti hiše, tudi kakš-
no delo je prijetneje opraviti
zunaj.

Čez poletje bivamo na vrtu

Ko pridejo pomladni meseci, je prijetno posedeti na prostem: da opazujemo
vrt, kako raste in cveti, da se oddahnemo od napornega dneva, da 
poklepetamo s prijatelji,...
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Vrtnarija Kozjek v Voklem - ponudba
številnih vrst balkonskih rož
Gregor Kozjek - lastnik vrtnarije, vam za letošnje poletje svetuje: posadite trpežne sorte rož.

Še malo, pa bomo začeli z
nakupi balkonskega cvetja.
Kljub dolgi zimi imajo v rastli-
njakih že pester in velik izbor
vseh vrst sadik. Letošnja no-
vost je rdeča polviseča pelar-
gonija zelo trpežne sorte
(Calliope Dark red), ki je pri-
merna kot samostojna sorta
ali pa jo kombinirate s struk-
turnimi rastlinami. Vrtnarija
Kozjek vam ponuja številne
sorte za sončne in senčne
lege. Za sončne lege lahko
izberete polviseče pelargoni-
je, ki so slovensko rdeče bar-
ve in celo sezono vas bodo
razveseljevale z bujnim cve-
tenjem. Zelo trpežna sorta je
mleček, ki lepo popestri vse
vrste zasaditev. Nova polvise-

ča sorta calliente z enojnim
cvetom je bogato cvetoča
pelargonija, lahko izbirate še
med roza, marelično in rdečo
barvo. 
Za sončne strani so še pri-
merne rastline: lotos, molo-
vec, skevola, zmajeva krila,
bolivijska begonija, gomoljna
begonija šampanja, lantana,
gaura, travr, roženkravt. Če
radi veliko zalivate, si privoš-
čite surfinije, milijon zvon-
čkov, tumberginijo. Zraven
vam ponujajo veliko izbiro
strukturnih rastlin s pisanimi
listi, mikania je zanimiva, tr-
pežna rastlina, primerna za
vročino in sušo, zraste en
meter čez balkon - podobno
kot molovec.

Za senčne balkone in okna pa
vam priporočajo: viseče vo-
denke s polnjenimi cvetovi,
okrasne koprive raznih barv,
fuksije, bršljan ... Imajo tudi
pestro izbiro za gredice. Ko
vam odcvetijo tulipani, boste
posadili enoletnice: dalije, ga-
zanije, ageratum, verbene,
zmajeva krila, vmes pa lahko
posadite trave. Ponudba vrt-
narije Kozjek so že nasajene
obešanke, prav po teh je veli-
ko povpraševanje, in veliko
vrst substratov. Kupili boste
lahko gnojila za zelenje in cve-
tove in profesionalna gnojila za
domačo uporabo. Če posadi-
te veliko rož, se zavedate, da
je za dober razvoj rož potreb-
na tudi kakovostna zemlja.

Verjetno boste zelo veseli, da
vam v vrtnariji ob nakupu tudi
svetujejo: glede nege in vzgo-
je, glede zalivanja posameznih
rož, vrste zemlje, ki je primer-
na za nakupljene sadike ...
Tradicija vrtnarije Kozjek je
tudi zasajevanje korit. Že dol-
ga leta stalnim strankam, tudi
poslovnim in gostinskim pod-
jetjem, zasajajo korita. Posaje-
na korita vam tudi dostavijo na
dom. Torej obiščite vrtnarijo
Kozjek, presenečeni boste
nad veliko in raznoliko ponud-
bo rož in vsega, kar te potre-
bujejo za dobro rast.

Igor Pavlič

Ob 1. maju bodo vrtnarije po-
nujale vsemogoče cvetje. Tra-
dicija velja, da izbiramo rože
glede na pogoje, ki jih ima
vaša hiša, balkon ali stanova-
nje. Na katero stran boste na-
mestili rože, kako jih boste
oskrbovali v najhujši vročini
in tudi, kdo bo zanje skrbel
med našim dopustom. Za
ljubitelje raznobarvnega cvet-
ja je na voljo veliko sort, tako
da je odločitev res težka. Če-
prav se ne odločite za najbolj
trpežne sorte, izberite take,
ki vas razveseljujejo. Ne ozi-
rajte se na modne novosti, iz-
berite take, ki sodijo na hišo,
pa čeprav so to celi metri brš-
link. Če imate čez poletje
radi bujno cvetoče in pokrite
balkone z rožami, boste med

cvetoče rastline posadili
strukturne, ki naredijo cel
slap rastlinja. Če ne želite, da
se vam po močnih deževnih
nalivih cvetovi lepijo na bal-
konsko ograjo, boste izbrali
pokončne pelargonije. Te so
še vedno najbolj trpežne
rože. Ker ima že veliko hiš
barvne fasade, so trgovci po-
skrbeli tudi za barvasta cve-
tlična korita in če vanje posa-
dite še enake barvne odtenke
rož, bo modna zasaditev po-
polna.
Novejše sorte rož imajo tudi
barvne liste, tako da jih lah-
ko kombinirate s cvetovi:
krompir batate, okrasne ko-
prive, deteljice z rumenimi
in lila listi, razne trave, pisa-
nolistni bršljani .... Ko boste
odločeni za nakup letošnjih
sadik, vam svetujem, da se

sprehodite po vrtnarijah. Iz-
berite najbolj modno kom-
binacijo, ali pa svoje najljub-
še rože, ki jih sadite že vsa

leta, naj vam rože polepšajo
novo poletno sezono. In
imejte srečno roko pri izbiri
in oskrbi.

Poleti bodo balkoni
spet vsi v cvetju 
Verjetno imate že načrte, kaj boste letos posadili na okna in balkone. Resda je pomlad hladna, komaj
je skopnel sneg, vendar čez mesec bodo rože že primerne za zasaditev.
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Štefan Žargi

Ljubljana - Na Uradu za ma-
kroekonomske analize in
razvoj (UMAR) so pretekli
teden izdali svojo analitično
publikacijo Socialni razgledi,
ki tokrat prinašajo nekaj za-
nimivih odgovorov na temo
Kako živimo. V šestih po-
glavjih analizirajo različne vi-
dike kvalitete življenja Slo-
vencev v obdobju od leta
2000 do lani in poskušali
smo strniti nekaj najzanimi-
vejših ugotovitev.

Število prebivalcev 
se povečuje

Na UMAR-ju ugotavljajo,
da se je število prebivalcev
Slovenije v zadnjih letih pre-
cej povečalo (leta 2000 nas
je bilo 1.990.100; zdaj nas je
2.055.330), kar je bilo pred-
vsem posledica selitvenega
prirasta, povezanega zlasti z
gospodarsko konjunkturo in
spremljajočimi povečanimi
potrebami na trgu dela po ši-
ritvi EU. Od leta 2006 je šte-
vilo prebivalcev znova naraš-
čalo tudi zaradi pozitivne na-
ravne rasti. V strukturi prebi-
valstva se povečuje delež sta-
rega prebivalstva (65 let in
več). Število upokojencev na-
rašča hitreje od števila zava-
rovancev, ki vplačujejo v po-
kojninsko blagajno, opozar-
jajo na uradu. Povprečna sta-
rost ob upokojitvi se sicer po-
večuje, je pa še vedno relativ-
no nizka. Razmerje neto sta-
rostne pokojnine do neto
plače se je v obdobju 2000-
2007 zniževalo, leta 2008 se
je zadržalo razmerje iz prete-
klega leta, v prvih desetih
mesecih leta 2009 pa se je
rahlo povečalo.

Kriza je povečala 
brezposelnost

Po daljšem obdobju izbolj-
ševanja so se razmere na
trgu dela v zadnjem četrtlet-
ju 2008 pod vplivom krize
začele poslabševati. V obdo-
bju 2000-2008 je število de-
lovno aktivnih naraščalo,
brezposelnost pa se je
zmanjševala, kar je vplivalo
tudi na upad števila prejem-
nikov denarnega nadomesti-
la in denarne socialne pomo-
či za brezposelne. S krizo so
se ugodni trendi prekinili.
Število zaposlenih se je
zmanjšalo, brezposelnih pa
povečalo (glej graf), kar je
vplivalo na povečanje števila
prejemnikov denarnega na-

domestila in denarne social-
ne pomoči. Ker ni pričakova-
ti hitrega izboljšanja razmer
na trgu dela, je velik izziv za
politiko tega trga povečanje
števila vključenih brezposel-
nih in zaposlenih v progra-
me izobraževanja in uspo-
sabljanja ter programe jav-
nih del, ki naj bi okrepili nji-
hovo zaposljivost, drugi izziv
pa je postopno preoblikova-
nje ukrepov za ohranjanje
delovnih mest, ki bi morali
biti začasni in namenjeni
premagovanju krize.

Dohodki rastli hitreje 
od potrošnje

V obdobju 2000-2008 se
je dohodek prebivalstva po-
večeval hitreje od potrošnje,
zaostanek za povprečnim do-
hodkom na prebivalca EU-27
pa se je zmanjšal. Struktura
razpoložljivega dohodka slo-
venskih gospodinjstev se v
tem obdobju ni bistveno
spremenila - v primerjavi s
povprečjem EU-27 večji de-
lež dohodka pridobimo z za-
poslitvijo in manjšega z last-
nino. Podatki o izdatkih pre-
bivalstva kažejo, da je petina
gospodinjstev z najvišjo po-
trošnjo leta 2007 porabila
4,2-krat več kakor petina z
najnižjo potrošnjo. Realna
bruto plača na zaposlenega
se je v obdobju 2000-2008

povečala povprečno letno za
2,3 odstotka, rast pa je bila v
zasebnem sektorju hitrejša
kakor v javnem. V zasebnem
sektorju so v rasti plač velike
razlike po dejavnostih. V zad-
njih letih se je tudi povečal
delež zaposlenih z nizkimi
plačami. Zadolževanje slo-
venskih gospodinjstev se je v
letu 2008 začelo umirjati in
kljub hitremu zadolževanju
v zadnjih letih smo med naj-
manj zadolženimi v EU.

Manjka nam zdravnikov,
stanovanja so predraga

Dostopnost javnih storitev
in dobrin splošnega pomena
se je na večini področij iz-
boljševala, marsikdaj zaradi
plačila iz zasebnih virov, ob-
stajajo pa še nekateri proble-
mi. V sistemu zdravstvenega
varstva se je obremenjenost
gospodinjstev z izdatki za
zdravstvo povečala. Proble-
matična postaja pokritost s
splošnimi zdravniki, zago-
tavljanje preventivnih dejav-
nosti, čakalne dobe so dolge
zlasti v zobozdravstvu za
odrasle, izboljšala pa se je do-
stopnost do storitev v akutni
bolnišnični obravnavi. Kljub
povečevanju potreb po dol-
gotrajni oskrbi zaradi stara-
nja prebivalstva se je s širje-
njem zmogljivosti domov za
starejše izboljšala tudi do-

stopnost institucionalne
oskrbe, še naprej pa je Slove-
nija v primerjavi z drugimi
evropskimi državami zaosta-
jala zlasti pri razvoju oskrbe
na domu.

Stanovanjske razmere so
se na splošno izboljšale, a so
za prebivalstvo v nižjih do-
hodkovnih skupinah in za
najemnike ostale precej ne-
ugodne. Približno polovica
gospodinjstev z nizkimi do-
hodki in najemniki je težko
poravnavala stanovanjske
stroške. Stanovanjski sklad
se je še naprej povečeval,
problem pa so bile visoke
cene stanovanj, ki niti gospo-
dinjstvom s povprečnimi do-
hodki niso omogočale, da bi
z nakupom ali najemom na
trgu prišla do primernega
stanovanja. 

Gibanja glede vključenosti
v izobraževanje, dokončanja
izobraževanja in spreminja-
nja izobrazbene strukture so
bila večinoma ugodna. Glav-
ni izzivi pa so zagotavljanje
dovolj velikih zmogljivosti v
vrtcih, zmanjševanje vpliva
socioekonomskih dejavnikov
na učne dosežke učencev in
na vključenost odraslih v iz-
obraževanje.

Zaupanje upada

Družbena kohezija (pove-
zanost) je bila v Sloveniji raz-
meroma visoka, saj se uvršča-
mo v vrh držav EU. Tako
smo imeli leta 2008 najnižjo
dohodkovno neenakost, naj-
nižji delež gospodinjstev z
otroki, v katerih ni nihče de-
lal, in najnižji delež mladih,
ki so opustili šolanje. K
zmanjševanju dohodkovne
neenakosti je precej prispeval
razmeroma učinkovit sistem
socialnih transferjev, saj bi
bila revščina brez te pomoči
socialne države skoraj dva-
krat višja. Tudi nekateri drugi
kazalniki kakovosti življenja v
Sloveniji (npr. stopnja krimi-
nalitete, število umorov in
ubojev, pa tudi šibak občutek
ogroženosti prebivalstva v ne-
posrednem življenjskem
okolju) so kazali na dokaj
ugodno uvrstitev države v
EU. Močno pa je Slovenija
presegla povprečje EU po šte-
vilu prometnih nesreč s
smrtnim izidom in po samo-
morilnosti. Tudi zaupanje
drugim ljudem in zaupanje v
institucije kot kazalnik social-
nega kapitala je bilo v Slove-
niji nizko. Po kazalniku sreče
in zadovoljstva pa smo se
uvrstili v sredino držav EU.

Kvaliteta življenja 
v Sloveniji (še) ne zaostaja
Po analizi Urada za makroekonomske analize in razvoj se je kvaliteta življenja v prvem desetletju 
drugega tisočletja v Sloveniji v primerjavi z državami EU izboljševala.

Cveto Zaplotnik 

Ljubljana - UniCredit Banka
Slovenija je lani bilančno
vsoto povečala za 13 odstot-
kov, na 3,2 milijarde evrov, s
čimer se je uvrstila na četrto
mesto med slovenskimi
bankami. Celoten prihodek
je bil na ravni predlanskega
leta, pri tem pa so bili neob-
restni prihodki za 16 odstot-
kov višji kot leto prej, obres-
tni pa nižji za 14 odstotkov.
K povečanju neobrestnih
prihodkov so prispevale tudi
višje provizije za odobrava-
nje kreditov, glavni razlog za
manjše obrestne prihodke
pa so bile predvsem nižje
obrestne mere. Operativni
dobiček je znašal 26,9 mili-
jona evrov, ob upoštevanju
oslabitev za terjatve, ki so
presegle 15,6 milijona evrov
in so bile za 8,7 milijona viš-
je kot leto prej, pa je dobiček
pred obdavčitvijo znašal
11,25 milijona evrov. Banka
je v primerjavi z letom prej

financiranje finančnih usta-
nov povečala za 65 odstot-
kov, javnega sektorja za 67
in prebivalstva za 14 odstot-
kov, kreditiranje podjetij pa
je zmanjšala za 2,5 odstotka.
Vloge strank, ki niso banke,
je povečala s 642 na 821 mi-
lijonov evrov ali za 28 od-
stotkov. Administrativne
stroške je kljub večjemu ob-
segu poslovanja zaradi racio-
nalizacije zmanjšala za 1,2
milijona evrov ali za štiri od-
stotke, zaposlovanje pa se je
lani, po odprtju novih po-
slovnih enot v letu 2008,
umirilo. "V bistveno spre-
menjenih in oteženih pogo-
jih poslovanja smo zadovolj-
ni z doseženimi rezultati," je
dejal predsednik uprave dr.
France Arhar in dodal, da je
banka lani dosegla prvo me-
sto na področju poslovanja z
izvedenimi finančnimi in-
strumenti in pri poslovanju
na Ljubljanski borzi ter ene-
ga najvišjih deležev pri skrb-
niških poslih.

Oslabitve zmanjšale dobiček
V UniCredit Banki Slovenija so oslabitve za 
terjatve zmanjšale operativni dobiček za 
15,6 milijona evrov.

Kranj

Izvajanje plačil na veliki petek

Slovenske poslovne banke že vse od 19. novembra 2007
uporabljajo evropski plačilni sistem Target2 kot domači po-
ravnalni sistem za medbančna plačila velikih vrednosti, nuj-
na plačila in za poravnavo domačih klirinških sistemov. Ker
ta sistem na veliki petek (2. aprila) ne bo posloval, banke in
hranilnice v državah Evropske unije ne bodo izvajale med-
bančnega plačilnega prometa, zato bo ta dan možna le ob-
delava internih plačil v okviru posamezne banke oz. hranil-
nice. V ponedeljek je praznik - velikonočni ponedeljek, ban-
ke oz. hranilnice pa bodo plačilni promet v polnem obsegu
spet izvajale v torek, 6. aprila. C. Z.

Ljubljana

Zbirateljski in spominski kovanci

Banka Slovenije bo ob dogodku Ljubljana - svetovna prestol-
nica knjige dala v prodajo in obtok štiri tisoč zlatnikov, šest
tisoč srebrnikov in tristo tisoč dvokovinskih zbirateljskih ko-
vancev. V prodaji pri Deželni banki Slovenije in v obtoku
bodo od 12. aprila dalje. C. Z.

VAS
BOLI 

GLAVA?
Te`ave z ogrevanjem zaradi

umazane cisterne? BREZ SKRBI
Brezpl. linija 080/21-50

EKOL d.o.o., Laze 18a, 4000 Kranj,
e-po{ta: komerciala@ekol.si

AKCIJA V MARCU IN APRILU
čiščenje cisterne do 5m3 100 EUR

Število zavarovancev, ki plačujejo prispevke na upokojenca
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Komenda - "Verjetno se mar-
sikdo sprašuje, kaj pa ta dela
tu. S kmetijstvom res nimam
nobene velike povezave, a iz
osnovne šole vem, da je Slo-
venija zrasla iz zemlje. Neka-
teri, ki živijo v mestih, pa da-
nes mislijo, da zemlje ne po-
trebujemo, saj hrano lahko
kupimo v trgovini," je dejal
minister za Slovence v zamej-
stvu in po svetu Boštjan Žekš,
ko je v petek v Komendi sku-
paj s prireditelji in gosti odprl
tridnevni spomladanski se-
jem kmetijske, gozdarske in
gradbene mehanizacije in bil
ob tem še posebej zadovoljen,
da so bili med gosti tudi pred-
stavniki kmečkih organizacij
iz zamejstva - iz avstrijske Ko-
roške in Italije. Kot je v ime-
nu prireditelja sejma, Konje-
niškega kluba Komenda, de-
jal njegov predsednik Alojz
Lah, se je na prvem tovrst-
nem sejmu pred petnajstimi
leti predstavilo le sedem raz-
stavljavcev kmetijske meha-
nizacije, na letošnjem, ki je
bil največji doslej, se jih je
skupno že skoraj štiristo, kar
ga uvršča na drugo mesto
med kmetijskimi sejmi v dr-
žavi, takoj za radgonskim.

"Sejem se bo zadušil, če ne
bomo nekaj ukrenili," je sti-
sko s sejemskim prostorom
slikovito ponazoril komend-
ski župan Tomaž Drolec in
odgovoril tistim, ki ga sprašu-
jejo, kam naj bi preselili se-
jem: "Nad cesto Želodnik-
Vodice naj bi odkupili dvajset
hektarjev zemljišča in tam
uredili hipodrom, na katerem
bi lahko prirejali tudi konjeni-
ške dirke evropskega ranga,
prostor za avkcijo živine, trž-

nico in sejmišče, na katerem
bi poleg kmetijskega lahko
prirejali še druge sejme."
Predsednik kmetijsko goz-
darske zbornice Ciril Smrkolj
je ugotavljal, da je gospodar-
ski in socialni položaj sloven-
skega kmeta težak, a tudi v
hudi krizi je treba ohraniti
mirno kri ter v dialogu iskati
rešitve. Branko Ravnik, gene-
ralni direktor direktorata za
kmetijstvo na kmetijskem
ministrstvu, pa je med glavne

letošnje naloge uvrstil izved-
bo subvencijske kampanje ter
pripravo zakonov o kmetij-
skih zemljiščih in o promoci-
ji kmetijskih izdelkov.

Na sejmu so se predstavile
tudi okoliške kmetije, neka-
tere ustanove, društva in dru-
ge organizacije, še pred od-
prtjem sejma pa je bilo v
organizaciji ljubljanskega
kmetijsko gozdarskega zavo-
da predavanje o kmetovanju
na vodovarstvenih območjih.

Doslej največji sejem
Letošnji spomladanski sejem v Komendi je bil po površini razstavišča in številu razstavljavcev največji
doslej. Na dvajset tisoč kvadratnih metrih se je predstavilo skoraj štiristo razstavljavcev.

Minister Boštjan Žekš (v sredini) v pogovoru z glavnim organizatorjem sejma Alojzom 
Lahom (na desni) in Aleksandrom Kotnikom iz Mehanizacije Miler / Foto: Tina Dokl

Brode

Predavanje o biologiji čebel

Čebelarsko društvo Škofja Loka bo jutri, v sredo, ob 16. uri
pripravilo v Domu čebelarjev v Brodeh predavanje z naslo-
vom Izbrana poglavja iz biologije čebel. Predavala bo Andre-
ja Kandolf iz javne svetovalne službe v čebelarstvu. C. Z.

Regionalna razvojna agencija Gorenjske (BSC Kranj) kot štipenditor je 11. marca 2010 objavila

JAVNI POZIV DELODAJALCEM K ODDAJI VLOG ZA IZBOR 
V ENOTNO REGIJSKO ŠTIPENDIJSKO SHEMO (RŠS) GORENJSKE ZA 

ŠOLSKO/ŠTUDIJSKO LETO 2010/2011

Predmet poziva je izbor delodajalcev za vključitev v RŠS v šolskem/študijskem letu 2010/2011 glede
na njihove potrebe po kadrih. Na osnovi izbora delodajalcev in njihovih potreb po kadrih bo štipendi-
tor predvidoma jeseni objavil javni razpis štipendij za šolsko/študijsko leto 2010/2011. Potrebe po
štipendistih je treba oddati do vključno 18. junija 2010, skladno z navodili, objavljenimi na spletni
strani štipenditorja www.bsc-kranj.si.

Dodatne informacije:
Barbara Rupar in Franja Gabrovšek Schmidt (BSC Kranj): 04/28 17 230, e-naslov: info@bsc-kranj.si 
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Cveto Zaplotnik 

Poljane - Društvo podeželske
mladine Škofja Loka in Kme-
tijsko gozdarski zavod Kranj
sta v petek pripravila v Polja-
nah letošnje gorenjsko tek-
movanje Mladi in kmetijstvo.
Nastopilo je šest ekip društev
podeželske mladine. S 24
točkami je zmagala druga
ekipa Društva podeželske
mladine Zgornjesavske doli-
ne (Jošt Černe z Blejske Do-
brave, Dominik Robič iz
Srednjega Vrha in Janez Za-
verl iz Mednega), ki bo tudi
zastopala Gorenjsko na dr-
žavnem tekmovanju 10. apri-
la v Šmihelju nad Mozirjem.
Drugo in tretje mesto sta si z
enakim številom točk (21)
razdelili ekipa Društva pode-
želske mladine Škofja Loka
(Rok Gartnar iz Srednjega
Brda, Marko Debeljak z Jarč-

jega Brda in Petra Benedičič
iz Martinj Vrha) in tretja eki-
pa Društva podeželske mladi-
ne Zgornjesavske doline (Ja-
nez Kosi iz Spodnjih Gorij
ter Simon in Luka Smolej iz
Javorniškega Rovta), četrta je
bila prva ekipa Društva pode-
želske mladine Zgornjesav-
ske doline, peta prva ekipa
Društva kranjske in tržiške
podeželske mladine, šest pa
druga ekipa tega društva. Eki-
pe so odgovarjale na vpraša-
nja o varni hrani, slovenskih
avtohtonih pasmah živali, ka-
pusnicah in stročnicah ter
ugotavljale število zeljnatih
glav v vreči, pri tem pa se je
pravilnemu rezultatu najbolj
približala prva ekipa Društva
podeželske mladine Zgornje-
savske doline (Polona Klinar
iz Plavškega Rovta, Ana Še-
bat z Blejske Dobrave in Iz-
tok Šušteršič iz Mojstrane).

Zmaga mladih 
iz Zgornjesavske doline
Na regijskem kvizu Mladi in kmetijstvo je 
zmagala druga ekipa Društva podeželske mladine
Zgornjesavske doline.

Zmagovalci: druga ekipa Društva podeželske mladine
Zgornjesavske doline / Foto: Denis Bozovičar

Kranj

Končuje se rok 
za oddajo vlog

Mestna občina Kranj bo le-
tos na podlagi že objavljene-
ga javnega razpisa namenila
za ohranjanje in razvoj kme-
tijstva, gozdarstva in pode-
želja 135 tisoč evrov. Za od-
dajo vloge za naložbe v
osnovno pridelavo in v do-
polnilne dejavnosti, za var-
stvo tradicionalnih stavb ter
za nove investicije za delo v
gozdu je čas samo še danes,
v torek, in jutri, v sredo. C. Z.

Cveto Zaplotnik

Kranj - V Minoritskem sa-
mostanu na Ptuju bo maja
razstava Dobrote slovenskih
kmetij, na kateri bodo pode-
lili tudi priznanja najbolje
ocenjenim izdelkom. Prvi re-
zultati ocenjevanja so že zna-
ni. Med kmetijami, ki so na
ocenjevanje dale suho sadje,
bo Sadjarstvo Kimovec iz Bu-
kovice pri Vodicah prejelo
zlato priznanje za jabolčne
suhe krhlje, Janez Markuta
iz Čadovelj pri Trsteniku sre-
brno priznanje za suhe hru-
škove krhlje in bronasto za
suhe jabolčne krhlje, Ančka
Podbevšek iz Zgornjega
Motnika pa bronasto prizna-
nje za suhe slive. Pri sadnih
sokovih bo Janez Gregorc iz
Podbrezij dobil zlato prizna-
nje za jabolčni sok in srebr-
no za sok rdeče pese, Ivo Po-
točnik iz Rovt pri Podnartu
zlato za jabolčni sok, Janez
Hočevar iz Valburge dve sre-
brni priznanji - za motni in
za bistri jabolčni sok, Sadjar-

stvo Kimovec srebrno za ja-
bolčni sok, Janez Markuta
tudi srebrno za jabolčni sok,
Mihael Kurnik iz Olševka
bronasto za jabolčni sok, Jan-
ko Jeglič iz Podbrezij brona-
sto za Matijovčev sladki
mošt, Janez Lotrič iz Kališ
bronasto za motni mešani
sok in Franci Jenko iz Val-
burge bronasto priznanje za
jabolčni sok. 

In kakšen je bil razplet pri
ocenjevanju marmelad?
Franc Gogala iz Dvorske vasi
je za domačo mešano mar-
melado dobil največje mož-
no število točk (dvajset) in s
tem zlato priznanje, Tomis-
lav Nastran iz Radomelj zlato
za malinovo marmelado, sre-
brno za marmelado špingl in
bronasto za marelično mar-
melado, Jože Mulej s Sela pri
Bledu srebrni priznanji za ja-
godno marmelado z ribe-
zom in za slivovo marmela-
do, Janez Markuta srebrno
za jagodno marmelado, An-
dreja Kadunc iz Sidola (Laze
pri Tuhinju) pa bronasto pri-

znanje za marmelado iz do-
mačega sadja. Pri ocenjeva-
nju kisa je Mihael Kurnik kot
edini iz Gorenjske dobil sre-
brno priznanje za jabolčni
kis. Gorenjske kmetije so se
tudi letos izkazale na ocenje-
vanju konzerviranih vrtnin,
najvišjo oceno (19,67 točke)
in zlato priznanje bo za kislo
repo dobil Janez Zupanec iz
Vogelj. Miha Golob z Brezij
nad Kamnikom bo prejel tri
zlata priznanja - za pasterizi-
rano rdečo peso, pasterizira-
ne namizne zelene olive in
za pasterizirano delikatesno
papriko ter dve srebrni - za
ribano kislo repo in za paste-
rizirane delikatesne kumari-
ce, Klemen Jarc iz Voklega
zlato za kislo zelje in srebrno
za kislo repo, Jože Bobnar iz
Vogelj zlato za kislo zelje in
bronasto za kislo repo, Ro-
bert Kadivec iz Hrastja zlato
za kislo zelje, Jože in Milena
Šink s Suhe pri Predosljah
srebrno za kislo repo ter
Francka Ržek z Gorenjega
Brda bronasto za kumare.

Vse točke za marmelado
Franc Gogala iz Dvorske vasi je na ocenjevanju za razstavo Dobrote 
slovenskih kmetij za domačo mešano marmelado dobil največje možno
število točk.
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KUHARSKI RECEPTI
Za vas izbira Danica Dolenc

Tedenski jedilnik

Nedelja - Kosilo: rezine šunke s smetanovim hrenom, gove-
ja juha z rezanci, svinjska pečenka, pražen krompir, motovi-
lec v solati, orehova potica; Večerja: narezek s pršutom,
grozdjem in melono, čebulni kruh.
Ponedeljek - Kosilo: kremna juha iz brokolija, telečji zrezki
po pariško, pire krompir, mešana solata, dunajski šarkelj;
Večerja: žolca s svinjskimi parkeljci, suhim jezikom, z jajci
in zelenjavo, pikanten kruh, jabolčni hren.
Torek - Kosilo: česnova juha s kruhovimi ocvrtki, popečena
govedina iz juhe, rezine šunke, jajčni hren, glavnata solata,
drobno pecivo; Večerja: regratova solata s krompirjem in
pirhi, rezine šunke, zrnat kruh.
Sreda - Kosilo: prežganka z jajcem in kumino, v belem vinu
in zelenjavi kuhan oslič, pretlačen krompir v kosih s svežim
zeljem in oljčnim oljem po dalmatinsko, trdi flancati; Večer-
ja: skutni štruklji, bela kava.
Četrtek - Kosilo: piščančja obara z zdrobovimi cmočki, pala-
činke z jagodno marmelado, sadje; Večerja: rižota z ohrov-
tom in teletino, rdeča pesa v solati.
Petek - Kosilo: ribji brodet, polenta, mešana solata; Večerja:
široki rezanci z orehi, kompot.
Sobota - Kosilo: goveja juha z ribano kašo, kuhan suh vrat,
zeljnata solata s krompirjem, jabolčna pita; Večerja: govedi-
na iz juhe z jajci in kuhano zelenjavo v solati, zrnat kruh,
sadni sok. 

Jajčni hren (za 8 oseb)

Sestavine: 2 korenini hrena, 2 rumenjaka, 1 dl olja, sol, 2 trdo
kuhani jajci, vinski kis.

Nariban hren pokapljamo s kisom, da ne potemni. Rume-
njaka zmešamo z oljem, ki ga dodajamo po kapljicah (da se
zgosti kot za majonezo), dodamo pretlačena trdo kuhana
rumenjaka, sesekljana beljaka, sol, hren in kis po okusu. Po
okusu lahko tako pripravljenemu hrenu dodamo tudi malce
gorčice in sladkorja.

Preprost ribji brodet

Sestavine: 50 dag različnih rib (tehtane, očiščene), sol, kis,
moka, 1 žlička sladke rdeče paprike, 3 žlice olja, 2 pora, 2 para-
dižnika ali 2 žlici mezge.

Očiščene ribe narežemo na kose, posolimo, okisamo in po-
valjamo v mešanici moke in rdeče paprike. Olje razgrejemo
in na njem z vseh strani opečemo kose rib, potem jih vza-
memo iz ponve, nato pa prepražimo na kolesca narezan por
in olupljen in na kocke narezan paradižnik. Skupaj prepraži-
mo in počasi dušimo 15 minut ter ponudimo s polento.

V R A K O V I H K L E Š Č A H ,  2. DEL

Marjeta Smolnikar

Izkrivljena domišljija

Zdrav človek ima tisoč raz-
ličnih želja, bolan eno samo:
ozdraveti. Kdo je to misel prvi
izrekel, ne vem, vsekakor drži.

Skratka, od bogastva se ne
ozdravi; denar, na katerem se-
dijo bogati, ne zdravi. Enako
velja za slavne Zemljane. Niti
slava ne zdravi. Kar se teh
stvari tiče, smo pred Prasilo 
vsi enaki. Tu izjeme kratko
malo ni. Pravzaprav je edino 
bogastvo naše razmišljanje,
naše dojemanje nevidne večne
resnice.

Nekateri "učijo", da je življe-
nje igra. Med njimi je Florence
Scovell Shinn, ki v svoji knjigi
Igra življenja med drugim pra-

vi: "Večina ljudi misli, da je
življenje bitka, toda življenje ni
bitka, ampak igra.

Vendar je to igra, ki je brez
poznavanja božjega zakona
ne moremo uspešno igrati. Sta-
ra in Nova zaveza podajata
pravila igre čudovito jasno.

Jezus Kristus nas uči velike
igre dajanja in sprejemanja.

Kar seješ, to žanješ. Pome-
ni, da se človeku vrne vse, kar
reče ali naredi. Kar da, to tudi
dobi.

Če daje sovraštvo, bo sovraš-
tvo tudi prejel; če daje ljube-
zen, bo dobil ljubezen; če ne-
prestano kritizira, bo tudi
sam kritiziran; če laže, bodo
lagali tudi njemu; če goljufa,

bo goljufan. Uči nas tudi (na-
mreč Kristus; op. M. S.), da
igra v igri življenja vodilno
vlogo sposobnost predstavlja-
nja, se pravi vizualizacije
(ali, če hočete, meditacije; op.
M. S.).

Z vso skrbjo čuvaj svoje srce
(ali domišljijo), iz njega izvira
življenje.

To pomeni, da se vse, kar si
človek zamisli, prej ko slej
udejanji. Poznam človeka, ki
se je bal določene bolezni. Šlo
je za zelo redko bolezen, s ka-
tero se je bilo težko okužiti.
Toda, on si jo je nenehno sli-
kal. O njej je prebral vse, kar
mu je bilo dosegljivega. Na
koncu se je dogodilo, da je za

to redko boleznijo zbolel tudi
sam in je umrl kot žrtev iz-
krivljene domišljije.

Tako vidimo, da je za uspeš-
nost v igri življenja nujno
vzgajati sposobnosti predstave.
Človek, ki svoje predstavne spo-
sobnosti izuri tako, da si vedno
zamisli samo dobro, prinese v
svoje življenje vse pravične želje
svojega srca - zdravje, bogastvo,
ljubezen, prijatelje, popolno
uresničenje sebe in najvišje ide-
ale.

Domišljijo so imenovali tudi
duhovne škarje, ker dan za
dnem reže in kroji podobe, ki
jih človek vidi. Svoje lastne
stvaritve prej ko slej sreča v zu-
nanjem svetu. Človek mora ra-

zumeti delovanje svojega
duha, da lahko uspešno izuri
svojo domišljijo. Grki so rekli:
Spoznaj se. /.../

Jezus Kristus je učil, da ima-
jo v igri življenja človekove be-
sede glavno vlogo. Učil je: Vaše
besede vas bodo opravičile in
vaše besede vas bodo pogubile.

Številni so si zaradi nepra-
vilnih besed v svoje življenje
prinesli uničenje. /.../

Na človekovi poti je vedno
polno vsega, toda dejansko to
lahko uresniči ali materializi-
ra le želja, vera ali izgovorjena
beseda. Jezus Kristus je dal jas-
no vedeti, da mora človek sam
narediti prvi korak. /.../."

(Se nadaljuje.)
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Pavla Kliner

Sveža zelišča za sveže in
lahko počutje 

Očiščevalne kure so spo-
mladi zelo zaželene. Če z nji-
mi še niste začeli, bo čas po
veliki noči kar pravšnji, da si
dostojno očistite jetra, ledvi-
ce, pljuča, črevesje in kri. Na
izbiro imate čaje, sokove ali
solate iz spomladanskih ze-
lišč. V solati ali čaju lahko
poljubno zmešate sveža ze-
lišča, ki jih najdete v naravi -
regrat, čemaž, liste in cveto-
ve trobentic, mlade vijolice,
marjetice, koprive, rman,
mlade liste pljučnika, trpotec
... Čaji in sokovi za čiščenje
krvi spodbujajo presnovo in
stimulativno vplivajo na
zdrave organe za izločanje
ter na ta način pospešujejo
izločanje odvečnih snovi iz
telesa. Uporabljamo jih kot
spomladanske kure za zniža-
nje telesne teže, pri kožnih
nečistočah in kot pomožno
zdravljenje pri revmatičnih
obolenjih in protinu.

Barvita solata s travnika 

Če si želimo pripraviti
okusno in očiščevalno solato
iz rastlinic, ki smo jih prines-
li s travnika, slednje temeljito
operemo, nasekljamo in za-
činimo z bučnim ali oljčnim
oljem in limono oz. doma-
čim jabolčnim kisom. Kdor
bi si rad razstrupil telo ali se
obranil pred nebodijetreba
spomladansko utrujenostjo,
naj si pripravi izjemno okus-
no spomladansko solato iz

mladih listov trobentice, re-
grata, ozkolistnega trpotca,
plešca in navadne marjetice,
ki ji doda kuhan krompir ali
jajce, česen, sol, domači ja-
bolčni kis in oljčno olje. Spo-
mladanske solate lahko po
želji začinimo tudi z jogurto-
vo ali kakšno drugo omako.

Regrat 

Regrat (Taraxacum offici-
nale) je največkrat uporablje-
no in najbolj čislano spomla-
dansko zelišče. Dr. Katja
Galle-Toplak v Zdravilnih
rastlinah na Slovenskem
ugotavlja, da regratovi pri-
pravki stimulirajo vse žleze
in mišičevje prebavnega
trakta. Povečajo izločanje
žlez slinavk, želodčnih in
črevesnih žlez, jeter, žolčni-
ka ter trebušne slinavke. V
ljudskem zdravilstvu upo-
rabljajo koreniko in zelišče
za čiščenje krvi. Zelišče re-
grata deluje predvsem diure-
tično, pospešuje torej izloča-
nje vode. Grenčine spodbu-
jajo tudi delovanje bronhial-
nih žlez in olajšujejo izkaš-
ljevanje. Sveži sok iz regrata
pospešuje krvni obtok, odva-
janje vode in olajšuje preba-
vo. Pripravimo ga tako, da tri
pesti svežih listov prelijemo
s petdesetimi mililitri vode
in jih v mešalniku dobro
zmeljemo. Nastali sok odce-
dimo in hranimo v hladilni-
ku. V obliki kure ga jemlje-
mo trikrat na dan po eno žli-
co. Čaj pripravimo kot popa-
rek iz dveh žličk zelišča (ali
mešanice zelišča in koreni-
ne). Zjutraj in zvečer si pol

ure pred jedjo privoščimo po
eno skodelico čaja. Pa še na-
svet za vse tiste, ki jim bodo
po veliki noči ostajali pirhi.
Bogvaruj, da bi kakšnega za-
vrgli. Raje naberite regrat in
ves beli teden, kakor pravi-
mo tednu po veliki noči, po-
časi jejte regratovo solato z
jajci. Vse tja do bele nedelje. 

Čemaž 

Greh bi bil, da bi pomlad
minila, ne da bi užili osvežil-
ne liste čemaža (Allium ursi-
num), ki se tako obnesejo v
spomladanskih očiščevalnih
kurah. Iz svežih listov si pri-
pravimo sok: dve pesti listov
zmešamo z decilitrom vode,
odcedimo in shranimo v hla-
dilniku. Uživamo po dve žli-
ci soka trikrat na dan. Očistil
nam bo kri, želodec in čre-
vesje ter zvišal odpornost
proti infekcijam. Tudi v ku-
hinji je zelo dobrodošel, saj
ga lahko uporabimo za to ali
ono jed, nadomesti pa lahko
tudi česen. Pogosto je sesta-
vina spomladanskih solat.
Dodajamo ga regratu, moto-
vilcu, špinači. Uporabimo ga

za osvežilne namaze iz sku-
te, kisle smetane, tofuja,
zmletih sončničnih semen
in hladno stiskanih olj.
Majhno količino čemaža na
drobno narežemo in ga v na-
maz vmešamo kot začimbo.
Drobno narezan čemaž pri-
dajmo tudi kot začimbo
krompirju ali cmokom. Če-
maž navadno uporabljamo
presen, saj tako ohrani zdra-
vilne učinkovine v polni
meri. Gurmani pa ga pripo-
ročajo tudi v kremni juhi,
kjer mu družbo dela še
krompir ali buče. 

Pljučnik 

Med spomladanskimi ze-
lišči, ki so zaželena v kuhi-
nji, se znajde tudi pljučnik
(Pulmonaria officinalis) oz.
njegovi mladi listi. Dodaja-
mo jih v sveže mešane spo-
mladanske solate. Samih bo-
lje, da ne uživamo, ker niso
preveč okusni, so pa bogati s
provitaminom A in vitami-
nom C. Nekoliko starejše li-
ste uporabimo za zeliščne
kremne juhe. Nadaljujemo
prihodnjič.

Prve spomladanske rastlinice
Naši predniki so začetek pomladi izkoristili za čiščenje - tako hiše kot telesa, ki nam ga je s strupi 
uspelo zapacati čez zimo. Pri velikem spomladanskem čiščenju so najbolj učinkovita prav prva
spomladanska zelišča in cvetlice. Poiščimo neokrnjen travnik, čim bolj odmaknjen od mestnega
vrveža, cest, škropljenih nasadov ali pasjih sprehajalcev, in sebi ter svojim bližnjim podarimo male
zeli z velikimi močmi.
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DELAVEC BREZ POKLICA
rok do 11.04.2010; OGREX, d.o.o., PODREČA 5, MAVČIČE
rok do 31.03.2010; PROAKTIV PLUS, d.o.o., UL. GRADNIKOVE
BRIGADE 11, LJUBLJANA
POMOŽNI DELAVEC; rok do 04.04.2010; KIMOVEC, d.o.o.,
POSLOVNA CONA A 26, ŠENČUR
OSNOVNOŠOLSKA IZOBRAZBA
ŠOFER TOVORNJAKA; rok do 10.04.2010; LOGI TRANS, d.o.o.,
SLIVJE 36, MATERIJA
POMIVALEC POSODE; rok do 10.04.2010; MARIBEL, d.o.o.,
STRUNJAN 148, PORTOROŽ
TAXI VOZNIK; rok do 15.04.2010; MS DINAMIKS, d.o.o.,
ROŽNA DOLINA, C. VII 8, LJUBLJANA
VARILEC; rok do 31.03.2010; REA METAL, d.o.o., RAJŠPOVA
UL. 18, PTUJ
OSEBNI ASISTENT HENDIKEPIRANE OSEBE; rok do
31.03.2010; YHD - DRUŠTVO ZA TEORIJO IN KULTURO
HENDIKEPA, NEUBERGERJEVA UL. 7, LJUBLJANA
STROJNI LIVAR; rok do 11.04.2010; LIBER, d.o.o., KOPALIŠKA
UL. 15 A, ŠK. LOKA
NIŽJA POKLICNA IZOBRAZBA (DO 3 LET), VOZNIK IN PRO-
DAJALEC KRUHA, PECIVA IN PEKOVSKIH IZDELKOV; rok do
07.04.2010; EMIL KOFLER S.P., TRATA 4, GORENJA VAS
VRTNAR; rok do 07.04.2010; KMETIJA AG, d.o.o., SUHADOLE
100, KOMENDA
SLAŠČIČAR; rok do 05.04.2010; MANPOWER, d.o.o.,
VODOVODNA C. 101, LJUBLJANA
MESAR
rok do 05.04.2010; MESARIJA MLINARIČ, d.o.o., ŽELEZNIŠKA
UL. 1, LESCE
rok do 04.04.2010; ŠTAJNBIRT, d.o.o., KIDRIČEVA C. 22 A, ŠK.
LOKA
ORODJAR; rok do 25.04.2010; SILIKO, d.o.o., BREZJE PRI DO-
BROVI 10, DOBROVA
VARILEC
rok do 15.04.2010; MIRABELA, d.o.o., ZAGREBŠKA C. 20, MARI-
BOR rok do 25.04.2010; Mirko Mahorič s.p., GRADENŠAK 5 A,
VOLIČINA
ŽELEZOKRIVEC; rok do 22.04.2010; ASTRITOS, d.o.o.,
FARČNIKOVA KOLONIJA 70, ZAGORJE OB SAVI
TESAR; rok do 22.04.2010; ASTRITOS, d.o.o., FARČNIKOVA
KOLONIJA 70, ZAGORJE OB SAVI
ZIDAR
rok do 22.04.2010; ASTRITOS, d.o.o., FARČNIKOVA KOLONIJA
70, ZAGORJE OB SAVI
rok do 31.03.2010; GVB, d.o.o., LAHOVČE 125, CERKLJE
VOZNIK AVTOMEHANIK
rok do 02.04.2010; DARKO MOHORIČ S.P., RACOVNIK 4 A,
ŽELEZNIKI

rok do 30.03.2010; DACAR ANTON S.P., BREG OB SAVI 28,
MAVČIČE
PRODAJALEC; rok do 05.04.2010; MESARIJA MLINARIČ,
d.o.o., ŽELEZNIŠKA UL. 1, LESCE
KUHAR
rok do 07.04.2010; ADECCO H.R., d.o.o., BRNČIČEVA UL. 15
B, LJUBLJANA - ČRNUČE
rok do 15.04.2010; MONIKA PETRICA S.P., MUČENIŠKA UL.
17, KOBARID
rok do 03.04.2010; MARIBEL, d.o.o., STRUNJAN 148, POR-
TOROŽ
NATAKAR
rok do 03.04.2010; MARIBEL, d.o.o., STRUNJAN 148, POR-
TOROŽ
rok do 22.04.2010; RESTAVRACIJA ARBORETUM, d.o.o.,
VOLČJI POTOK 43 G, RADOMLJE
rok do 31.03.2010; Sportina Turizem, d.o.o., IZLETNIŠKA
UL. 44, BLED
rok do 11.04.2010; ZDRAVKA BLAŽIČ S.P., MOSTE 44,
ŽIROVNICA
SREDNJA POKLICNA IZOBRAZBA
NATAKAR OZ. DELO V STREŽBI; rok do 04.04.2010; DAR
TAR ALP, d.o.o., KOROŠKA UL. 8, KRANJSKA GORA
TELEFONIST; rok do 25.04.2010; DELNICA, d.o.o., TRŽAŠKA
C. 2, LJUBLJANA
SKLADIŠČNIK - ŠOFER; rok do 03.04.2010; DOLNOV, d.o.o.,
ŠUCEVA UL. 23, KRANJ
MONTER PREZRAČEVALNIH TER KLIMA NAPRAV; rok do
22.04.2010; L.F. AIR - CONDITION, d.o.o., KAJUHOVA UL. 8,
ŽIRI
VARILEC; rok do 03.04.2010; MANPOWER, d.o.o.,
VODOVODNA C. 101, LJUBLJANA
VOZNIK TOVORNEGA VOZILA; rok do 05.04.2010; PETTY
TRANSPORT, d.o.o., GORNJA BISTRICA 116 C, ČRENŠOVCI
MONTER STAVBNEGA POHIŠTVA; rok do 11.04.2010; Timo-
tej Čamernik s.p., RUŠKA C. 13, MARIBOR
PRODAJALEC; rok do 06.04.2010; POLITEX STORITVE,
d.o.o., C. BORCEV 1, RADOMLJE
VODJA IZMENE IN NASTAVLJALEC STROJEV ZA BRIZGANJE
GUMI-TEHNIČNIH IZDELKOV; rok do 25.04.2010; SILIKO,
d.o.o., BREZJE PRI DOBROVI 10, DOBROVA
SLAŠČIČAR; rok do 09.04.2010; MARKO ZORMAN S.P., SM-
LEDNIŠKA C. 21, KRANJ
NATAKAR; rok do 10.04.2010; TAJMS, d.o.o., JUŽNA C. 97,
IZOLA
ŽIVILSKI TEHNIK; rok do 19.04.2010; KA-BL, d.o.o., TOPOL
PRI MEDVODAH 21 C, MEDVODE
STROJNI TEHNIK; rok do 05.04.2010; JAKA SOVINC S.P.,
BRODE 11, ŠK. LOKA
ELEKTROTEHNIK; rok do 06.04.2010; ELEKTROTEHNIKA
A&B, d.o.o., PREŠERNOVA UL. 11, PTUJ
TEKSTILNO KONFEKCIJSKI TEHNIK; rok do 03.04.2010;
PART, d.o.o., DUNAJSKA C. 111, LJUBLJANA

GRADBENI TEHNIK; rok do 15.04.2010; MIRSADA SPAHIĆ
S.P., ZIKOVA UL. 7, KAMNIK
PROMETNO TRANSPORTNI TEHNIK; rok do 10.04.2010;
BENIGAR, d.o.o., SMLEDNIŠKA C. 18, KRANJ
EKONOMSKI TEHNIK
rok do 03.04.2010; MB - NAKLO, d.o.o., UL. TOMA ZUPANA
16, NAKLO
rok do 15.04.2010; CLAUDIJA HOČEVAR, S.P., GRČE 26,
ŠEMPETER V SAVINJSKI DOLINI
SREDNJA STROKOVNA ALI SPLOŠNA IZOBRAZBA
FINANČNO ZAVAROVALNI SVETOVALEC; rok do
02.04.2010; L IN B, d.o.o., ZALOŠKA C. 92 A, LJUBLJANA
KOMERCIALIST; rok do 31.03.2010; M SORA, d.d., TRG SVO-
BODE 2, ŽIRI
ADMINISTRATOR; rok do 08.04.2010; MAIUS, d.o.o., LJUBLJAN-
SKA C. 13 D, TRZIN
ZASTOPNIK I; rok do 15.04.2010; MERKUR ZAVAROVALNICA,
d.d., DUNAJSKA C. 58, LJUBLJANA
ZASTOPNIK II; rok do 15.04.2010; MERKUR ZAVAROVALNICA,
d.d., DUNAJSKA C. 58, LJUBLJANA
OBČINSKI REDAR; rok do 03.04.2010; OBČINA BLED, C. SVO-
BODE 13, BLED
GRADBENI DELAVEC; rok do 01.04.2010; PAT-MONT, d.o.o.,
SADJARSKA UL. 21 B, MARIBOR
SAMOSTOJNI KOMERCIALIST-POSPEŠEVALEC PRODAJE; rok do
04.04.2010; MIRO KUZMA S.P., ŠTALCERJI 40, KOČEVSKA REKA
INŽ. STROJNIŠTVA, rok do 08.05.2010; ELVEZ, d.o.o., UL. 
ANTONA TOMŠIČA 35, VIŠNJA GORA
PRAVNIK; rok do 08.04.2010; MAIUS, d.o.o., LJUBLJANSKA C.
13 D, TRZIN
VIŠJA STROKOVNA IZOBRAZBA
NEPREMIČNINSKI POSREDNIK; rok do 18.04.2010; KDO STU-
DIO, d.o.o., VRUNČEVA UL. 39, CELJE
KOMERCIALIST; rok do 06.04.2010; LASER BLED d.o.o.,
VURNIKOVA UL. 2, LJUBLJANA
DIPL. INŽ. ELEKTROTEHNIKE (VS); rok do 05.04.2010; Sale-
sianer Miettex Periteks, d.o.o., BLATNICA 2, TRZIN
PROF. KLAVIRJA; rok do 31.03.2010; GLASBENA ŠOLA 
JESENICE, C. FRANCETA PREŠERNA 48, JESENICE
PROF. DEFEKTOLOGIJE; rok do 31.03.2010; CENTER ZA IZO-
BRAŽEVANJE, REHABILITACIJO IN USPOSABLJANJE KAMNIK,
NOVI TRG 43 A, KAMNIK
UNIV. DIPL. PSIHOLOG; rok do 19.04.2010; AVTOŠOLA ING.
EMIL HUMAR, d.o.o., BLEIWEISOVA C. 10, KRANJ
UNIV. DIPL. INŽ. ARHITEKTURE; rok do 05.04.2010; BIRO
NATURA, d.o.o., C. KOKRŠKEGA ODREDA 25 C, KRANJ
DR. MEDICINE
rok do 31.03.2010; BOLNIŠNICA GOLNIK - Klinični oddelek za
pljučne bolezni in alergijo Golnik, GOLNIK 36, GOLNIK
rok do 18.04.2010; BOLNIŠNICA SEŽANA, CANKARJEVA UL. 4,
SEŽANA
rok do 15.04.2010; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADIN-
SKA C. 1, BLED

rok do 15.04.2010; OZG, ZD JESENICE, C. MARŠALA TITA
78, JESENICE
rok do 15.04.2010; OZG, ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C. 7,
RADOVLJICA
DR. DENTALNE MEDICINE; rok do 18.04.2010; OZG, ZD
ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA
DR. MEDICINE SPECIALIST SPLOŠNE MEDICINE
rok do 15.04.2010; OZG, OE ZD BLED, ZD BOHINJ, MLADIN-
SKA C. 1, BLED
rok do 15.04.2010; ZD HRASTNIK, NOVI DOM 11, HRAST-
NIK
DR. MEDICINE SPECIALIST PEDIATRIJE
rok do 29.04.2010; OZG, ZD RADOVLJICA, KOPALIŠKA C. 7,
RADOVLJICA
rok do 15.05.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA, POLJE
40, IZOLA
DR. MEDICINE SPECIALIST RENTGENOLOGIJE; rok do
18.04.2010; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C. 10, ŠK. LOKA
DR. MEDICINE SPECIALIST OFTALMOLOGIJE; rok do
22.04.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE, C. MARŠALA
TITA 112, JESENICE
DR. MEDICINE SPECIALIST GINEKOLOGIJE IN POROD-
NIŠTVA; rok do 15.05.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA IZOLA,
POLJE 40, IZOLA
DR. MEDICINE SPECIALIST ANESTEZIOLOGIJE Z REAN-
IMATOLOGIJO; rok do 15.04.2010; UNIVERZITETNI KLIN-
IČNI CENTER LJUBLJANA, ZALOŠKA C. 2, LJUBLJANA
DR. MEDICINE SPECIALIST INTERNE MEDICINE
rok do 02.05.2010; BOLNIŠNICA SEŽANA, CANKARJEVA
UL. 4, SEŽANA
rok do 22.04.2010; SPLOŠNA BOLNIŠNICA JESENICE, C.
MARŠALA TITA 112, JESENICE
UNIVERZITETNA IZOBRAZBA
LOGOPED; rok do 11.04.2010; OZG, ZD ŠK. LOKA, STARA C.
10, ŠK. LOKA
ZDRAVNIK SPECIALIST RADIOLOGIJE; rok do 04.04.2010;
SEPTUM, d.o.o., ŠMARTINSKA C. 53, LJUBLJANA

Prosta delovna mesta objavljamo po podatkih Zavoda
RS za zaposlovanje. Zaradi pomanjkanja prostora niso
objavljena vsa. Prav tako zaradi preglednosti objav
izpuščamo pogoje, ki jih postavljajo delodajalci (delo
za dol. č., zahtevane del. izk., posebno znanje in
morebitne druge zahteve). Vsi navedeni in manjkajoči
podatki so dostopni:
- na oglasnih deskah območnih služb in uradov za delo
zavoda;
- na domači strani Zavoda RS za zaposlovanje:
http://www.ess.gov.si;
- pri delodajalcih
Bralce opozarjamo, da so morebitne napake pri objavi
mogoče.

ZAVOD ZA ZAPOSLOVANJE
PROSTA DELOVNA MESTA NA GORENJSKEM (m/ž)

Darja Ovsenik

Z Majo Geršak in Petrom
Majzljem, profesionalnima
plesalcema latinskoameriških
plesov, smo se pogovarjali o
vsem mogočem - a prav vse se
je na tak ali drugačen način
dotikalo plesa - od popularno-
sti plesalcev, pojavljanju v me-
dijih, do mode in nesrečnih
pripetljajev na tekmah. Za-
ključila sta z mislijo, da smo
Slovenci glede na to, da se s
svojo številnostjo ne moremo
ravno hvaliti, gotovo najboljši
plesalci na svetu.

Glede na to, da imamo toliko
uspešnih plesalcev, se vama
zdi, da ste dobro zastopani v
medijih? Ste prepoznavni?

Peter: "Medijsko nismo
tako dobro pokriti, kot so dru-
gi športi, v katerih smo Slo-
venci uspešni, npr. v smuča-
nju. Rezultati športnih tek-
movalcev se zares redko ob-
javljajo. Veliko je za prepo-
znavnost sicer naredila Bar-
bra Drnač in nacionalna tele-
vizija z vložki licenčne oddaje
Zvezde plešejo. A tudi tam je
plesu namenjenih dobrih pet-
najst minut, torej sploh ni v
središču pozornosti."

Maja: "Odkar je ples z zvez-
dami v EU, so to najbolj gle-
dane oddaje, plesalci pa naj-
večji zvezdniki (tudi če niso
najbolj uspešni). Postali so
znani, ljudje jih obožujejo.
Otroci jih posnemajo, gre za
pravo vročico in zanimanje za
ples je skokovito naraslo.
Mene pri naših medijih moti
predvsem to, da hočejo vedeti,
kaj sem jedla za zajtrk, ne pa,
kaj sem naredila kot plesal-
ka."

Če pa pišemo o vas, ste veči-
noma na športnih straneh.
Kako vidita ples - kot šport ali
umetnost?

Maja: "Jaz ne bi rekla, da je
ples le eno ali le drugo. Ni
samo šport - telo mora biti res
pripravljeno, a to ni dovolj,
pomembna je izraznost in
ustvarjalnost. Nočem ga vide-
ti samo kot šport."

Peter: "Ker pa tekmujemo,
smo tudi športniki, nismo le
umetniki, tako kot na primer
baletniki. Je pa težko postaviti
ločnico. Imaš nekoga, ki je
tehnično zares dober, drugi
pa ekspresiven - kdo je zdaj
boljši? To je stvar subjektivne
ocene, zato smo oboje, šport-
niki in umetniki."

Del umetnosti pa je tudi
moda. Na tekmah je pomemb-
no, kako si oblečen in urejen.
Kako skrbita za vajin videz? 

Peter: "Tukaj imava kar sre-
čo, najin sponzor je oblikovalec
Matevž Ogorelec. Je mlad in
odprt za ideje, ki jih ima Maja
ogromno, in mislim, da je v
tem resnično dobra. (Maja se
ob tem le namuzne.) Prav tako
imava dobrega čevljarja, ki naju
obuva. To bi bilo brez sponzor-
jev res velik finančni zalogaj -
ena obleka s kamni Swarovski
stane tudi do tri tisoč evrov.
Pod tisoč evrov pa sploh ne pri-
deš skozi."

Obleke, ki so elegantne, mora-
jo biti kar precej vzdržljive. Se
vama je kdaj zgodilo kaj ne-
predvidenega?

Maja: "Ja, pred dvema leto-
ma sva tekmovala na Nizo-
zemskem, kjer je vsako leto
odlično občinstvo, ki diha za
tekmovalce. Na tekmovanju
sva imela že na prvem od
treh nastopov zares dober
rezultat, veljala sva za favori-
ta. V finalnem nastopu pa se
mi je že po nekaj sekundah
odpela obleka, ki je nato ves
čas nastopa drsela z ramen.
Na koncu sva pristala na če-
trtem mestu. Naslednji dan
so na zajtrku k nama hodili
ljudje in naju tolažili, da bi
gotovo zmagala, če ne bi
imela nesreče z obleko. To je
bila zanje odločilna napaka,
čeprav ni bilo čisto tako.
Midva sva šla z Nizozemske-
ga za njih kot zmagovalca.
(smeh)"

Plesni kotiček (9)

Smo športniki 
in umetniki

Na plesnih tekmovanjih poleg dovršenosti gibov veliko
šteje tudi videz. / Foto: osebni arhiv

Janez Fajfar, Bled

Franc Kramar, Bohinj

Franc Čebulj, Cerklje

Toni Dragar, Domžale

Milan Čadež, Gor. vas-Poljane

Tomaž T. Mencinger, Jesenice

Milan Kocjan, Jezersko

Tone Smolnikar, Kamnik

Tomaž Drolec, Komenda

Damijan Perne, Kranj

Jure Žerjav, Kranjska Gora

Matej Kotnik, Lukovica

Stane Žagar, Medvode

Franc Jerič, Mengeš

Martin Rebolj, Moravče

Ivan Štular, Naklo

Miran Zadnikar, Preddvor

Janko S. Stušek, Radovljica

Miro Kozelj, Šenčur

Igor Draksler, Škofja Loka

Anton Peršak, Trzin

Borut Sajovic, Tržič

Brane Podboršek, Vodice

Peter Torkar, Gorje

Mihael Prevc, Železniki

Bojan Starman, Žiri

Leopold Pogačar, Žirovnica

Izbor za najbolj prijaznega 
in najbolj elegantnega župana

Pred jesenskimi volitvami je pravi čas, da s skupnimi močmi iz-

beremo gorenjskega župana, ki nas je najbolj prepričal s svojo

prijaznostjo in urejenostjo. Na glasovnici obkrožite ime samo

enega župana (veljavne bodo le pravilno izpolnjene glasovni-

ce), napišite svoje ime, priimek, naslov in telefonsko številko

(podatke bomo uporabili le za namen obveščanja).  Zaradi ve-

likega zanimanja smo podaljšali glasovanje - izpolnjene glasov-

nice nam pošljite najkasneje do petka, 2. aprila, na naslov: 

Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj. Lahko jih odda-

te tudi v nabiralnik pred našo stavbo. Ob koncu glasovanja

bomo izžrebali nagrajenca, ki bo nagrajen s kosilom z zmago-

valnim županom. Podelili bomo še tri praktične nagrade.

Ime in priimek:

Naslov:

Tel.:

w
w
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www.gorenjskiglas.si
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Naklo

Upokojenci na občnem zboru

Člani društva upokojencev Naklo, ki je s skoraj tisoč člani,
najmnožičnejše društvo v občini, so na občnem zboru pozi-
tivno ocenili preteklo delo. Predsednik Marjan Gradišar, ki v
društvu aktivno deluje že od leta 1992 naprej, je med največ-
je uspehe društva v preteklem letu uvrstil dokončno rešitev
vprašanja najemnika v domu, skrb za starejše člane in bolne
ter organizacijo izletov, letovanj, kulturnih in družabnih sre-
čanj ter športnih tekmovanj. Članstvo se stara, saj je starej-
ših od osemdeset let že 166, zato so veseli vsakega "mlade-
ga" upokojenca, ki se včlani v društvo. Lani je bilo takih 34.
Na občnem zboru so za častna člana imenovali Rudija Nadi-
žovca in Zdenka Koširja, ki sta dolgo opravljala najodgovor-
nejše dolžnosti v društvu, posebno priznanje pa so izročili
dolgoletni poverjenici društva Ivanki Tomazin. Na sliki: od
leve predsednik in tajnica društva Marjan Gradišar in Slavka
Jelenc, častna člana Zdenko Košir in Rudi Nadiževec, med
njima prejemnica priznanja Ivanka Tomazin, in župan obči-
ne Naklo Ivan Štular. J. K.

Kranj 

Knjiga Nedosegljive sanje v sistemu rejništva

V današnji izdaji Moje Gorenjske je objavljen pogovor z
Neiro Mikič, avtorico knjige Nedosegljive sanje v sistemu
rejništva in ustanov. Uradna predstavitev knjige naj bi bila
meseca maja, avtorica pa bralkam in bralcem sporoča, da je
knjiga pri spletni Založbi in knjigarni Katr ravnokar izšla in
da bo prva javna predstavitev še pred majem. S. K. 

Vilma Stanovnik

Kranj - "Pred letom in pol
smo pri Mestni občini
Kranj sprejeli energetski
razvojni koncept, posledič-
no pa še odlok o ustanovitvi
energetske agencije. Ta ima
nalogo, da kvalitetno sledi
vsem aktivnostim energet-
skega koncepta in svetuje
podjetjem in posamezni-
kom vse v povezavi z alter-
nativnimi energetskimi viri
in racionalizacijo na podro-
čju uporabe energentov. V
tem času smo na območju
naše regije začeli pridobiva-
ti denar iz Bruslja, iz tako
imenovanega evropskega
energetskega koncepta. Za
to je bilo treba pripraviti kar
nekaj dokumentacije, pro-
jektov in programov. Sku-
paj z zaposlenimi na MO
Kranj smo se potrudili in
sredstva se že stekajo na ra-
čun agencije," pravi pred-
sednik sveta zavoda Lokalne
energetske agencije Gorenj-
ske (LEAG) Darko Jarc, v. d.

direkcije Žiga Lebar pa doda-
ja, da jim je v strokovni svet
zavoda uspelo pridobiti kar
nekaj strokovnjakov, ki se
ukvarjajo s področjem ob-

novljivih virov energije in
varstva okolja ter učinkovite
rabe energije. "Lokalna
energetska agencija Gorenj-
ske je kot javni zavod nepro-

fitna in neodvisna agencija,
radi pa bi pozvali tudi druge
gorenjske občine za vključi-
tev in koriščenje naših stori-
tev," pravi Žiga Lebar in po-
jasnjuje, da je Lokalna ener-
getska agencija Gorenjske
kot najmlajša vključena v
konzorcij lokalnih energet-
skih agencij Slovenije. Teh
je trenutno sedem in so
vključene v družino okoli
štiristo agencij, ki delujejo
po vsej Evropi. 

"Naše delovanje ni strogo
lokalno, ampak je naše po-
slanstvo tudi prenašanje do-
brih praks iz sosednjih de-
žel. Pomembno poslanstvo
vidimo v tem, da bi lokalne
energetske koncepte spravi-
li v življenje," dodaja Žiga
Lebar, kranjski podžupan
Bojan Homan pa poudarja
veliko vlogo agencije pri sve-
tovanju občanom glede
zmanjšanje porabe in učin-
kovite rabe energije, pa tudi
pri tem, kako izkoristiti raz-
lične razpise za kredite in
nepovratna sredstva.

Varčevanje pri energiji
Tudi s pomočjo evropskih sredstev je v Kranju zaživela Lokalna energetska agencija Gorenjske, 
ki posameznikom, občinam in podjetjem pomaga pri optimiziranju učinkovite rabe energije.

Suzana P. Kovačič

Kranj - V galeriji Kranjske
hiše so v sredo odprli foto-
grafsko razstavo Po poteh
kranjskih odpadkov avtorja
Klemena Korenjaka. Foto-
grafije so strnjeni prikaz na-
pora različnih služb (Komu-
nale Kranj, Surovine ...), ki
se trudijo odpadke ustrezno
zbrati, predelati in pripraviti
za nadaljnjo uporabo. "Naj-
prej sem predvidel črno-belo
reportažno fotografijo, ko pa
sem videl vse te različne in
intenzivne barve odpadkov,
sem se odločil drugače. Očit-
no je tudi v smeteh umet-
nost," je dejal Klemen Kore-
njak, član Triglavskega ste-
ga. Razstava je plod sodelo-
vanja Združenja slovenskih
katoliških skavtinj in skavtov

Kranja (lokalno Triglavski
steg) ter Zavoda za turizem
Kranj. "Lani smo obdelali te-
žave na področju prometa,
zbrali smo kup koles, jih po-
pravili in jih oddali na Ted-
nu mladih. Letos smo se od-

ločili izpostaviti pravilno lo-
čevanje odpadkov, razstava
je del tega projekta, ki se bo
ravno tako nadaljeval maja
na Tednu mladih," je pove-
dal Jane Ciperle, stegovodja
Triglavskega stega.

Fotografije so podprte s
podatki, tako med drugim
izvemo, da v Evropi naj-
manj nastalih komunalnih
odpadkov na deponije odlo-
žijo Nemci (en odstotek),
največ Ciprčani (98 odstot-
kov), Slovenci se s 75 od-
stotki uvrščamo med manj
ozaveščene. V letu 2008 je
Komunala Kranj na depo-
nijo odložila 76,5 odstotka
nastalih komunalnih od-
padkov. "Zavezanost za
ohranjanje čistega okolja je
ena najbolj aktualnih tem,
razstavo pa smo postavili v
primernem času, saj smo
jo odprli le nekaj dni pred
tradicionalno čistilno akci-
jo. Na ogled bo do 5. apri-
la," je povedala Natalija Po-
lenec, direktorica Zavoda za
turizem Kranj. 

Po poteh kranjskih odpadkov
V Kranjski hiši je na ogled fotografska razstava Klemena Korenjaka, ki je ujel nekatere trenutke 
iz življenja stranskih produktov našega modernega načina bivanja.

Predsednik sveta zavoda Darko Jarc in v. d. direktorja 
Žiga Lebar sta predstavila dejavnost Lokalne energetske
agencije Gorenjske.

Aktivnosti LEAG so usmerjene tudi v ozaveščanje po-
trošnikov na prehod s fosilnih goriv na obnovljive vire
energije, kot so biomasa, bioplin, geotermalna, solar-
na in hidroenergija.

Avtor fotografij Klemen Korenjak / Foto: Gorazd Kavčič 

Komenda

Drugi del poslovne cone že gradbišče

Gradnja komunalne infrastrukture v drugi fazi Poslovne
cone Komenda že poteka v polni meri, čeprav je dolga zima
v le dveh mesecih dela izvajalcem povzročila že tri tedne za-
mude. Delavci izbranega podjetja Primorje opravljajo groba
zemeljska dela, izkope, drenaže in nasipe. Da bi obstoječo
cesto čim manj obremenjevali in onesnaževali, so si uredili
priključno cesto. Začela se je tudi gradnja enega od
zadrževalnikov meteorne vode, kar pa bo občino zaradi 
zahtev naravovarstvenikov stalo kar 3,8 milijonov evrov.
Gradnja komunalne infrastrukture bo zaključena avgusta.
J. P. 
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Zastopnik na terenu m/ž (Slovenija - regije) 
Zaposlimo prodajnega zastopnika za predstavitev in prodajo blaga iz našega prodaj-
nega programa. Pričakujemo: komunikativnega, urejenega in pozitivno naravnane-
ga sodelavca, veselje do dela z ljudmi, resen odnos do dela, lastni prevoz. Možnost
redne zaposlitve ali dela po pogodbi, stimulativen zaslužek vezan na rezultate dela,
prilagodljiv delovni čas, možnost napredovanja. GEOX, d. o. o., Cesta Kokrškega
odreda 24, 4294 Križe, prijave zbiramo do 14. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Upravljavec CNC-stružnih avtomatov m/ž (Železniki) 
Podjetje hitro raste, kar naprej se dogaja nekaj novega, smo mlad kolektiv. Iščemo
upravljavca CNC-stružnih avtomatov m/ž, dela se na dve izmeni. Pričakujemo V.
stopnjo izobrazbe strojne smeri, vsaj 1 leto delovnih izkušenj, vsaj nekaj znanja an-
gleščine, pridnost in vestnost. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas s poskusno
dobo 3 mesecev. Urejene delovne razmere in redno plačilo. Kemperle, d. o. o., Oto-
ki 3, 4228 Železniki, prijave zbiramo do 12. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Strokovni sodelavec m/ž (Slovenija) 
V svoj kolektiv vabimo strokovnega sodelavca - prodajnega komercialista (m/ž) za
predstavljanje zdravil pri strokovni javnosti v različnih regijah. Kandidat mora ime-
ti univerzitetno izobrazbo medicinske, farmacevtske, biokemijske ali sorodne sme-
ri. Biti mora urejen, komunikativen, po možnosti z izkušnjami iz terena. MEDILIP, d.
o. o., Jenkova ulica 36, 3000 Celje, prijave zbiramo do 25. 04. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Pomoč v računovodstvu in financah m/ž (Jesenice) 
Za našega naročnika, proizvodno podjetje iz okolice Jesenic iščemo pomočnika v
računovodstvu in financah. Dela bodo zajemala vse naloge po navodilih nadreje-
nega, v sklopu računovodstva (knjiženje, kontiranje, obračunavanje ...). KI interim,
d. o. o., Železna cesta 14, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 16. 04. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Voznik avtočrpalke m/ž (Škofja Loka) 
Delo bo obsegalo upravljanje, prevažanje z motornim tovornim vozilom za prevoz
materiala, dnevno pregledovanje tovornega vozila z vso pripadajočo opremo za
nemoteno delo in varnost v cestnem prometu, sodelovanje pri popravilu in vzdr-
ževanju vozila ali črpalke, vodenje evidenc o vozilu, opravljenih vožnjah, opravlja-
nje del s stroji težke gradbene mehanizacije. SGP Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220
Škofja Loka, prijave zbiramo do 23. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Terenski komercialist - za posamezne regije m/ž (Dolenjska, Gorenjska, Goriška,
Notranjsko-kraška, Obalna, Osrednjeslovenska, Posavje) 
Od novega člana našega tima pričakujemo: najmanj srednješolsko izobrazbo eko-
nomske ali druge ustrezne smeri, vsaj eno leto delovnih izkušenj na področju trže-
nja, prepričljivo komuniciranje in odlične pogajalske sposobnosti, prodornost, di-
namičnost, samoiniciativnost, sposobnost samostojnega dela in odločanja, vese-
lje do terenskega dela in dela z ljudmi. Slovenska knjiga, d. o. o., PC Pirs, Stegne 3,
1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 22. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Regijski tržnik oglasnega prostora m/ž (Osrednjeslovenska regija, Gorenjska re-
gija, Štajerska, Pomurska in Koroška regija, JV Slovenije in Spodnjeposavska regija,
Obalna in Kraška regija) 
Vaša glavna naloga bo trženje oglasnega prostora podjetjem iz vašega kraja oz.
regije in sicer za revijo In Your Pocket, mednarodno priznanega vodiča. IQbator,
d. o. o., Drenikova 33, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 21. 04. 2010. Več na
www.mojedelo.com.

Voznik v domačem in mednarodnem transportu m/ž (Lesce - tujina) 
Pogoji: vsaj III. stopnjo ustrezne izobrazbe, vozniški izpit kat. C in E z vpisano kodo,
delovne izkušnje, natančnost in vestnost. Ažman, d. o. o., Lesce, Tržaška 1, 4248
Lesce, prijave zbiramo do 18. 04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Prodajalci (osem kandidatov) za prodajo zamrznjenih izdelkov m/ž (Ljubljana,
Kranj, Trebnje, Maribor, Nova Gorica, Žalec) 
Iščemo 8 prodajalcev m/ž za prodajo zamrznjenih izdelkov. Pričakujemo pozitivno
osebo, ki želi delati v prodaji in jo veseli dinamično terensko delo. EISMANN S.R.L.,
Podružnica Ljubljana, Šmartinska cesta 102, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 15.
04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Steklar m/ž (Škofja Loka) 
Za podjetje, ki se ukvarja z izdelovanjem steklenih izdelkov po naročilu (vitrine, ste-
klene stenske obloge, tuš kabine itd.), iščemo izkušenega steklarja (m/ž). ADECCO
H.R., d. o. o., Kolodvorska ulica 10, 1000 Ljubljana, prijave zbiramo do 14. 04. 2010.
Več na www.mojedelo.com.

Komercialist za turizem m/ž (Kranj) 
Iščemo sposobnega in kreativnega komercialista z obveznimi izkušnjami na po-
dročju turizma, ki je pripravljen za šaltersko delo na različnih lokacijah (zaradi me-
njav in nadomeščanja odsotnih delavcev v naših turističnih poslovalnicah). Alpe-
tour Potovalna agencija, d. d., Mirka Vadnova 8, 4000 Kranj, prijave zbiramo do 14.
04. 2010. Več na www.mojedelo.com.

Poslovni sekretar v kabinetu uprave in poslovodstva m/ž (določen čas) (Škof-
ja Loka) 
Delo bo obsegalo: sprejemanje poslovnih partnerjev po načelu sodobnega po-
slovnega protokola, organiziranje poslovnih srečanj, kolegijev poslovodstva, po-
slovnih, strateških konferenc in drugih poslovnih srečanj sodelavcev družb skupi-
ne Tehnik, opravljanje vseh nalog s področja stikov z javnostjo, organiziranje ti-
skovnih konferenc in drugih promocijskih dogodkov družb skupine Tehnik. SGP
Tehnik, d. d., Stara cesta 2, 4220 Škofja Loka, prijave zbiramo do 14. 04. 2010. Več
na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c, 
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) 
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

nemškega umetnika Josefa Wernerja in pesmi Christiana
Morgensteina, nemškega pesnika, kralja groteske. 

Čefurji raus!
Jesenice - Iz Gledališča Toneta Čufarja obveščajo, da je pred-
stava Čefurji raus! prestavljena na torek, 20. aprila, ob 20. uri. 

PREDSTAVE

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov 
Kažipot brezplačno samo enkrat.

V knjižnicah za otroke
Jesenice - Jutri, v sredo, 31. marca, bo ustvarjalna delavnica
Velikonočni zajec ob 16. uri, v četrtek, 1. aprila, bo ura pravljic
ob 17. uri; v petek, 2. aprila, bo Brihtina pravljična dežela ob
10. uri. V petek, 2. aprila, bodo angleške urice ob 16. uri.

Slovenski Javornik - Danes, v torek, 30. marca, bo ustvarjal-
na delavnica ob 16. uri.

Turnir v namiznem nogometu
Bled - Društvo Blejski mladinski center jutri, v sredo, 31.
marca, ob 16. uri prireja turnir v namiznem nogometu. Do-
godek bo na novi lokaciji v Športni dvorani Bled (vhod z
Olimpijskega trga).

Pohod po Gorjancih
Šenčur - Turistično društvo Šenčur organizira pohod Gado-
va peč-Glavica-Planina v Podbočju (Gorjanci) v nedeljo, 11.
aprila. Informacije in prijave zbira do petka, 9. aprila, Fran-
ci Erzin, tel. 041/875-812.

Likovna dela Likovnega srečanja Jasna
Jesenice - V Razstavnem salonu Dolik bodo v petek, 2. apri-
la, ob 16. uri odprli razstavo likovnih del slikark in slikarjev
Likovnega srečanja Jasna.

Humor nadrealizma
Kranj - Jutri, v sredo, 31. marca, bodo ob 20. uri v Galeriji
Pungert, na koncu starega dela mesta Kranja, odprtje raz-
stave Humor nadrealizma. To bo razstava vrhunskih grafik

RAZSTAVE

IZLETI

PRIREDITVE

HALO - HALO GORENJSKI GLAS      
telefon: 04 201 42 00

Naročilo za objavo sprejemamo po telefonu 04/201-42-00, faksu 04/201-42-13 ali osebno na Bleiweisovi cesti 4, 
v Kranju oz. po pošti - do ponedeljka in četrtka do 11.00 ure! Cena oglasov in ponudb v rubriki: Izredno ugodna.

JANEZ ROZMAN S.P. - ROZMAN BUS, LANCOVO 91, 4240 RADOVLJICA,
TEL.: 04 53 15 249, FAX: 04 53 04 230

TRST: 31. 3.; MADŽARSKE TOPLICE: 8. - 11. 4, 24. - 27. 4., 13. - 16. 5., 27. - 30. 5.;
TOPOLŠČICA: 26. 4.; MEDŽUGORJE: 7. - 9. 5.; PELJEŠAC: 18. - 25. 6., 24. - 31.
7., 13. - 20. 9.; DUGI OTOK: 8. - 11. 6.;  28. - 31. 8, 24. - 31. 8.; MALI LOŠINJ: 25. -
30. 9.; GOLI OTOK: 24. 5.

Po dolgi in hudi bolezni nas je v 82. letu starosti 
zapustila mama in babica 

Angela Kodrič

Žara drage pokojnice bo v mrliški vežici na pokopališču v
Kranju jutri, v sredo, 31. marca 2010, od 8. ure dalje.
Pogreb bo istega dne ob 11. uri.

Žalujoči: hčerka Lilijana, zet Branko, vnukinji 
Martina in Saša

RADIO TRIGLAV JESENICE, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, JESENICE

Odbojka - druga tekma četrfinala 1. DOL

Jutri, v sredo, 31. marca 2010, bo v dvorani I. OŠ
Murska Sobota ob 20. uri druga tekma četrtfinala
1. državne odbojkarske lige. Odbojkarji Astec
Triglava se bodo še enkrat pomerili z ekipo Galex
Mir. Na tekmo vabimo čim več navijačev in lju-
biteljev odbojke. Odbojkarski klub Triglav Kranj, 

Staretova ulica 56, 4000 Kranj

OSMRTNICA

V 94. letu starosti nas je zapustila naša draga

Marija Lindič
rojena Čampa
iz Kranja, nazadnje oskrbovanka doma Petra Uzarja Tržič

Od drage pokojnice se bomo poslovili jutri, v sredo, 
31. marca 2010, ob 14. uri. Žara bo na kranjskem pokopal-
išču od 10. ure dalje.

Žalujoči: Edo Tepina z družino

OSMRTNICA

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena v Goren-
jskem glasu 8. marca 2010, je podjetje AMC iz Ljubljane.
Nagrajenci: 1. nagrado: 3 zgoščenke prejme Cirila Cuder-
man, Preddvor; 2. nagrado: 2 zgoščenki Filip Knaflič,
Bled; 3. nagrado: 1 zgoščenko prejme Marija Gregorič,
Kranj.  Nagrade Gorenjskega glasa prejmejo: Jože Vrtač,
Duplje; Marija Jakšič, Jesenice; Viktor Novak, Medvode.
Nagrajencem prisrčno čestitamo.

V petek zaključek TSD 

V petek se bo v Prešernovem gledališču zaključil 40. Teden
slovenske drame. Na slovesnosti bodo podelili festivalske
nagrade: nagrado občinstva najboljši predstavi po izboru gle-
dalcev, Šeligovo nagrado po izboru strokovne žirije in nagra-
do Slavka Gruma za najboljše izvirno slovensko dramsko be-
sedilo. V umetniškem delu programa si bomo v režiji Jake
Ivanca, produkciji Start Filma in izvedbi igralcev Prešernove-
ga gledališča ogledali prizore iz besedil, nominiranih za na-
grado Slavka Gruma ter prisluhnili glasbeni skupini The Tide
in Revijskem orkestru ter zboru Gimnazije Kranj. Zaključno
slovesnost bo neposredno prenašala TV Slovenija. I. K.

Knjiga opisuje

zgodovinski razvoj

pasme od 16. stoletja

do danes, podan 

je opis vseh 

pomembnejših faz

vzreje in genetskih

posebnosti pasme,

pozabavala pa nas

bo legenda o 

poimenovanju

pasme in čustvena

oporoka 

ostarelega 

dalmatinca.

Trda vezava, 124 strani, izšla v nakladi 150 izvodov.

Redna cena: 25 EUR

Cena za naročnike: 23 EUR + poštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po 

telefonu 04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ENOSOBNO stanovanje v Radovljici,
opremljeno, šifra: VISOKO PRITLIČJE

10001737

DVOSOBNO stanovanje, Jesenice, Ti-
tova ul., 56 m2, obnovljeno, delno
opremljeno, urejena ZK, ☎ 041/375-
318 10001685

ODDAM

GARSONJERA v Kranju, ☎ 041/399-
341 10001754

HIŠE
PRODAM

NOVEJŠO hišo, Ormož - Sv. Tomaž,
na hribu, med vinogradi, z razgledom,
157 m2 površine, parcela po želji, 15
% popusta, ☎ 040/341-120 10001744

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo, 741 m2, v okoli-
ci Kranja, ☎ 041/257-471

10001626

KUPIM

GOZD do 4 ha, Škofja Loka - okolica,
Poljanska in Selška dolina, urejen do-
stop, ☎ 070/828-240

10001632

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC na
Savski cesti v Kranju (bivša Trenča),
velikosti od 200 do 1.500 m2, cena
2,95 eur/m2, ☎ 041/426-898

10001419

MOTORNA
VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

ODKUP, PRODAJA, PREPIS rabljenih
vozil, gotovinski odkup, prodaja na
obroke, MEPAX, d. o. o., Planina 5,
Kranj, ☎ 041/773-772, 040/773-
772 10001411

STROJI
IN ORODJA
PRODAM

SEKULAR za žaganje drva z mizo in
koritom, ☎ 04/20-46-578, 031/812-
210 10001672

GRADBENI
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

KRITINA pločevinasta 5 eur/m2 ter
strešniki Bramac in Tondach 6
eur/m2, ☎ 031/240-041

10001133

KUPIM

ODKUPUJEMO hlodovino hrasta, je-
sena, bukve ter smreke, ☎ 041/639-
348 10001619

KURIVO
PRODAM

DRVA - metrska ali razžagana, možna
dostava, ☎ 041/718-019 10001128

DRVA okrogla, 30 eur, po dogovoru
razžagam in pripeljem, ☎ 070-323-
033 10001129

DRVA bukova, delno suha, 45 eur,
mešana, delno suha, 40 eur, možnost
razreza in dostave, ☎ 040/338-719

10001130

LESENE brikete za kurjavo, ugodno,
☎ 04/53-31-648, 040/887-425

10001467

STANOVANJSKA
OPREMA

GOSPODINJSKI 
APARATI
PRODAM

HLADILNIK, dobro ohranjen, cena 20
eur, ☎ 04/51-47-294 10001731

OSTALO
PRODAM

DVA JOGIJA 190 x 90, 20 eur, pomi-
valni stroj Candy, 30 eur, ☎ 04/51-
81-542 10001749

MEDICINSKI
PRIPOMOČKI
OČALA na recept, okulistični pregledi,
kontaktne leče, popusti za upokojence
in člane sindikata. Optika Aleksandra,
Qlandia Kranj, C. 1. maja 77, 04/234-
234-2, www.optika.si 10001167

ŽIVALI
IN RASTLINE
PRODAM

SADNE SADIKE starih, novih sort in
asimine odprto od 8. do 18. ure, ☎
01/36-43-195, 041/558-448, 041/
841-843 10001541

KMETIJSTVO
KMETIJSKI STROJI
PRODAM

DVOVRSTNI sadilec za krompir Hme-
zad in trosilec za hlevski gnoj SIP, ☎
051/673-752 10001747

KOSILNICO BCS, širina 127, ☎
04/57-43-327 10001730

SILOKOMBAJN Mengele, sadilec za
koruzo dvovrstni in škropilnico Agro-
mehanika ter 10 silažnih bal, ☎
041/543-508

10001746

KUPIM

TRAKTOR IMT 533 ali 539, ☎ 031/
868-034

10001622

TRAKTOR Ursus ali Tomo Vinkovič, ☎
051/639-777

10001623

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR za saditev, ☎ 041/767-
339

10001664

KROMPIR zgodnji in pozni in kupim
kosilnico BCS 127, ☎ 031/585-345

10001666

SENO in otavo v kockah, ☎ 051/419-
745

10001753

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca, starega 9 tednov in
plug dvobrazni Krajnik, ☎ 04/25-22-
489 10001734

KOBILO toplokrvno križanko, temne
barve, brejo, staro 4 leta, ☎
040/264-411 10001739

KOZLIČKE cena po dogovoru, ☎
041/533-693 10001751

KRAVO ciko in teleta bikca, cika pas-
me, ☎ 04/51-41-114 10001741

PAŠNO kravo s teletom, drugo tele, ☎
041/655-969 10001742

PRAŠIČE 80 do 120 kg, lahko jih tudi
dostavimo, ☎ 041/561-893

10001755

TELICE simental in ČB pasme, 8 me-
secev breje, ☎ 041/938-376 10001732

TELICE sim., stare 7 mesecev do 1
leta, težke od 310 do 390 kg, ☎
041/571-150 10001752

TELICO s teletom, ☎ 04/25-21-392
10001745

TELIČKO simentalko, staro 5 mese-
cev, ☎ 04/59-57-824 10001738

TELIČKO simentalko, staro deset dni,
☎ 041/607-467 10001740

KUPIM

BIKCA simentalca, starega do 10 dni,
☎ 031/687-062 10001735

BIKCA simentalca, starega od 4 do 6
mesecev, ☎ 041/784-126 10001750

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

ZAPOSLIMO kuharja/ico za delo v go-
stinjskem lokalu, Gostilna pri Boštjanu,
Bernik Jožefa, s. p., Križna gora 8 a,
Škofja Loka, ☎ 04/51-03-320

10001492

ZAPOSLIMO kuharja/ico z izkušnjami
in picopeka z izkušnjami, Pisne prijave
na: TITANIK.D, Danica Razboršek
s.p., Britof 120 Kranj 10001710

ZAPOSLIMO delavca z znanjem sliko-
pleskarstva in knaufa, dobri pogoji,
Moran, Matjaž Štirn, s. p., Dvorje 71,
Cerklje, ☎ 041/432-212 10001650

IŠČEM

DELO, čiščenje stanovanjskih hiš, lika-
nje, Kranj z okolico, ☎ 031/227-726

10001647

DELO, varstvo otrok na vašem ali mo-
jem domu, Kranj z okolico, sem štu-
dentka vzgojiteljske šole, ☎ 040/255-
371 10001748

STORITVE
NUDIM

ASTERIKS SENČILA Rozman Peter,
s. p., Senično 7, Križe, tel.: 59-55-
170, 041/733-709; žaluzije, roloji, ro-
lete, lamelne zavese, plise zavese, ko-
marniki, markize, www.asteriks.net

10001131

ADAPTACIJE, novogradnje od temelja
do strehe. Notranje omete, fasade,
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje
dvorišč, z našim ali vašim materialom,
SGP Bytyqi SKALA, d. n. o., Struževo
3 a, Kranj, ☎ 041/222-741 10001506

ASFALTIRANJE, tlakovanje dvorišč,
dovoz. poti, parkirišč, polag. robnikov,
pralnih plošč, izd. betonskih in kamni-
tih škarp, Adrovic & Co, d. n. o., Jelov-
škova 10, Kamnik, ☎ 01/83-94-614,
041/680-751 10001120

BARVANJE fasad ter napuščev, belje-
nje in glajene sten, sanacija plesnivih
površin, barvanje oken in vrat, hitro in
kvalitetno, Pavec Ivan s.p., Podbrezje
179, 42202 Naklo, ☎ 031/392-909

10001617

DELAM vsa gradbena dela, novograd-
nje od temeljev do strehe, sanacije in
adaptacije fasad, klasične omete, ure-
janje in tlakovanje dvorišč. izdelava
škarp, Babič Miloš s.p., Hraše 24,
Lesce, ☎ 041/622-946

10000656

DELAMO vsa zidarska dela, notranje
omete in fasade z našim ali vašim ma-
terialom, Arjaniti, d. o. o., Žabnica 47,
Žabnica, ☎ 041/288-473, 041/878-
386, 051/338-556 10001249

FLORIJANI, d. o. o., C. na Brdo 41,
Kranj izvaja vsa gradbena dela od te-
meljev do strehe, adaptacije, ometi,
ometi fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, ☎ 041/557-871

10001645

IZVAJAMO selitve, beljenje stanovanj,
montaža knauf programa ter manjša
mizarska popravila, M&T trade, d. o.
o., Predilniška c. 16, Tržič, ☎ 04/59-
23-160 10001462

KITANJE in beljenje, hitro in kvalitet-
no, Nahtigal Roman s.p., Šorlijeva 19,
Kranj, ☎ 031/508-168 10001210

NUDIM VAM obrezovanje sadnega
drevja, urejanje vrtov in okolice, Bran-
ko Gašperšič, s. p., Šorlijeva ul. 19,
Kranj, ☎ 040/993-406 10001635

PLESKANJE, barvanje, glajenje, bru-
šenje..., hitro, kvalitetno, po ugodnih
cenah, Zupan Primož, s. p., Golniška
c. 99, Kranj, ☎ 031/868-393

10001674

SLIKOPLESKARSTVO, knauf adapta-
cije, Moran, Matjaž Štirn s. p., Dvorje
71, Cerklje, ☎ 041/432-212 10001651

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvože-
na tesnila, do 30 % prihranka pri ogre-
vanju. Prepiha in prahu ni več! Zmanj-
šan hrup, 10 let garancije. BE & MA,
d. o. o., Ekslerjeva 6, Kamnik, ☎
01/83-15-057, 041/694-229 10001127

TLAKOVANJE, asfaltiranje, strojni iz-
kopi, adaptacije starih hiš, IMG Kranj,
d.o o., Savska cesta 34, Kranj, ☎
041/776-792 10001620

ZIDARSTVO IN FASADARSTVO izva-
ja vsa gradbena dela - novogradnje,
adaptacije, notranje omete in vse vrste
fasad, BYTYQI IN OSTALI, Gradbeni-
štvo d.n.o., Glavni trg 14, Kranj, ☎
041/760-614, 041/369-660 10001168

POSLOVNI STIKI

ZASEBNI STIKI
ŽENSKE vseh starosti iščejo zveste
moške ☎ 090 62 86, 1.99 eur/min

10001673

RAZNO
PRODAM

IN PODARIM, razno pohištvo, orodje,
stroje - dne 31.3.2010 od 13. do 17.
ure, Tominčeva 17, Stražišče, ☎ 041/
201-089 10001764

3 NOVE betonske stebre za grozdje in
2 kovinska, po ugodni ceni, ☎
041/366-734 10001733

STOJEČI kombiniran bojler, priključek
za kotel in elekt., 200 l, skoraj nov,
ugodno, ☎ 041/629-433

10001736

www.jur-tan.si

JUR-TAN, nepremičnine, d. o. o.
PE Cankarjeva ulica 03 
(staro-mestno jedro), 

4000 Kranj, tel.: 04/236-92-14,
mobi: 041/451-857

e-pošta: info@jur-tan.si

Maistrov trg 12, 4000 Kranj
Tel. 04/202 13 53, 202 25 66

GSM 051/320 700, Email: info@k3-kern.si

d.
o.

o.

ITD NEPREMIČNINE, d.o.o.
MAISTROV TRG 7, 

4000 KRANJ
TEL.: 04/23-81-120, 

04/23-66-670

041/755-296, 040/204-661, 
041/900-009

e-pošta: itd.nepremicnine@siol.net
www.itd-plus.si

ZAHVALA

Zapustil nas je naš dragi sin, brat, stric, nečak in boter

Stanislav Zaplotnik
13. 8. 1963 - 26. 2. 2010

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom in znancem za po-
darjeno cvetje, sveče in izrečena ustna in pisna sožalja. Zahvaljuje-
mo se njegovi osebni zdravnici dr. Angeliki Marjetič Ulčakar za dol-
goletno zdravljenje, bolnišnici Golnik, posebna zahvala dr. Darinki
Trinkhaus Lailer za pomoč v zadnjih trenutkih življenja. Zahvaljuje-
mo se Laboratorijskemu centru Iskraemeco in VDC Kranj. Zahva-
ljujemo se g. župniku Janezu Hamu za lepo opravljeno čustveno 
slovo, pogrebni službi Navček in pevcem iz Predoselj za zapete pes-
mi. Vsem imenovanim in neimenovanim še enkrat iskrena hvala.

Vsi njegovi
Marec 2010

GOTOVINSKI KREDITI DO 
10 LET ZA VSE ZAPOSLENE,
TUDI ZA DOLOČEN ČAS, TER
UPOKOJENCE, do 50 % obr.,
obveznosti niso ovira. Tudi kre-
diti na osnovi vozila in leasingi.
Možnost odplačila na položni-
ce, pridemo tudi na dom. 
NUMERO UNO, Kukovec Robert
s.p., Mlinska 22, 2000 Maribor,
02/252-48-26, 041/750-560

Male oglase sprejemamo: za objavo 
v petek - v sredo do 17.30 in 
za objavo v torek do petka do
13.30! Delovni čas: ponedeljek,
torek, četrtek neprekinjeno od 
8. do 17. ure, sreda od 8. do 18., 
v petek od 8. do 14. ure, sobote,
nedelje in prazniki zaprto.

Mali oglasi
tel.: 201 42 47
fax: 201 42 13 
e-mail: malioglasi@g-glas.si

FESST, d. o. o., 
nepremičninska
družba,
Koroška c 2, Kranj,
Telefon: 236 73 73
Fax: 236 73 70
E-pošta: 
info@fesst.si
Internet: 
www.fesst.si

LOTO

Rezultati 25. kroga 
- 28. marca 2010

9, 16, 19, 20, 22, 34, 37 in 38

Lotko: 1 3 8 4 1 5
Loto PLUS:

6, 10, 11, 13, 24, 27, 31 in 21

Garantirani sklad 26. kroga 
za Sedmico: 200.000 EUR

Predvideni sklad 26. kroga za
Lotka: 80.000 EUR

Predvideni sklad 26. kroga za
PLUS: 315.000 EUR

V SPOMIN

30. marca mineva leto žalosti, odkar nas je zapustil dragi mož,
oči in dedi

Stanislav Bregant
Zelo te pogrešamo!

Žena Breda, sin Damjan, hči Saša, vnuček Nejc

Ni smrt tisto,
kar nas loči,
in življenje ni,
kar druži nas.

So vezi močnejše,
brez pomena
zanje so razdalje,
kraj in čas.

OSNOVNA ŠOLA MATIJE VALJAVCA
Šolska ulica 9, 4205 PREDDVOR
tel. (04) 255 10 10, fax. (04) 255 12 97
el. naslov: group2.oskrmv@guest.arnes.si

RAZPISUJE

Prosta mesta za sprejem otrok v vrtce Storžek 
Preddvor, Čriček Zg. Bela in Palček Zg. Jezersko

Za šolsko leto 2010/2011:

●  Celodnevni program za otroke od 18. meseca do vstopa 
v šolo, vrtec - Storžek Preddvor,

●  Celodnevni program za otroke od 18. meseca do vstopa 
v šolo, vrtec - Palček Zg. Jezersko,

●  Poldnevni program za otroke od 3. leta do vstopa v šolo 
(že obstoječi program) in celodnevni program od 3. leta do

vstopa v šolo, vrtec - Čriček Zg. Bela.

Prijavnice za vpis dobite v imenovanih vrtcih, ki jih oddate 
ali pošljete po pošti na naslov šole.

Razpis traja do 6. aprila 2010.
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Anketa

vremenska napoved
Napoved za Gorenjsko

Danes bo vse bolj oblačno. Popoldne in zvečer bodo občasno
padavine, zvečer lahko tudi grmi. V sredo in četrtek bo oblačno.
Občasno bodo padavine, deloma plohe in posamezne nevihte.
Hladneje bo.

Mateja Rant

Pokljuka - "Bilo je zabavno,
uživali smo v prečudoviti po-
krajini," je bila navdušena
Angležinja Charmaine Katz,
ko je v nedeljo po dveh urah
hoje po brezpotjih Pokljuke
utrujena snela krplje z nog
pred Šport hotelom Pokljuka.
Njenemu mnenju se je pri-
družil tudi James Paterson, ki
ga je prav tako očarala neokr-
njena narava na Pokljuki.
"Sam namreč prihajam iz in-
dustrijskega mesta, kjer ko-
maj vidiš preko visokih
stavb." Pohoda s krpljami sta
se udeležila skupaj s študent-
skimi kolegi, ki so si želeli na
ta način popestriti praznova-
nje rojstnega dne v Sloveniji.

Festival krpljanja so v
Šport hotelu Pokljuka v sode-
lovanju s krpljarskim druš-
tvom iz Ljubljane pripravili z
namenom, da bi to obliko re-
kreacije, ki se v zadnjem času
vse bolj uveljavlja, približali
čim večjemu številu ljudi.
"Želimo, da bi to postalo 
sestavni del rekreacijske po-
nudbe pri nas, saj je Pokljuka
za to nadvse primerna. Samo

rabiš nekoga, ki pozna teren,
saj v teh gozdovih lahko sicer
hitro zaideš," je opozoril pro-
kurist v Šport hotelu Jože
Resman. Prav zato tudi raz-
mišljajo, da bi do naslednje
zime od Šport hotela označi-
li krožno pot za krpljanje.
"Tudi iz prijav za naš festi-
val - zbrali smo jih več kot
petdeset - je namreč očitno,

da se ljudje želijo ukvarjati s
to dejavnostjo," je pojasnil
Resman. Gre namreč za po-
ceni rekreacijo, primerno za
vsakogar, je prepričana pred-
stavnica za stike z javnostjo
Simona Glavan. "Za to obli-
ko rekreacije ni potrebno no-
beno predznanje ali fizična
predpriprava, saj si povsem
sam odmerjaš tempo hoje."

Vse, kar potrebuješ, so po-
hodni čevlji in palice ter seve-
da krplji. Obenem je to po
besedah Simone Glavan tudi
do narave zelo prijazna obli-
ka rekreacije, saj kljub hoji
po brezpotjih ne uničuješ 
narave, celo na tekaških pro-
gah, kjer pohodniki ponavadi 
naredijo veliko škode, s krplji
ne pustiš niti odtisa. 

Agencija RS za okolje, Urad za meteorologijo

Marija Roblek:

"Vsako leto se člani Društva
upokojencev Kokrica udeleži-
mo akcije, ker je okolje tako
umazano. Našli smo še pol-
ne kozarce ozimnice, ploče-
vinke, kondome, umivalnik,
čipkaste spodnje hlačke ..."

Miro Gaberc:

"Ljudi je treba navaditi na
ekološke otoke in jih disci-
plinirati, tako mlade kot
stare, da sploh ne bo treba
več pobirati odpadkov. Na
televiziji naj bo več izo-
braževalnih oddaj o tem."

Ana Križnar:

"Sem tabornica in zdi se mi
prav, da se organizirajo či-
stilne akcije, da se ljudi oza-
vešča v skrbi za čistejše oko-
lje. Na letošnji sem vodila
otroško likovno delavnico
Kam s smetmi."

Maja Batinič:

"Vse polno je odpadkov in
po akciji je vedno očitna raz-
lika. Sem tabornica in sem
imela na skrbi Lov za izgub-
ljeno smet. Nagrada se je
skrivala kje drugje kot v vre-
či za smeti."
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Ljubo Andrič:

"Člani Ribiške družine Kranj
se tradicionalno udeležimo
čistilne akcije. Vsako leto je
bolj umazano in res ne
razumem, kako da je ljudem
vseeno za to. Pitne vode je
vsak dan manj."

Med divjimi odpadki
tudi čipkasto perilo

Suzana P. Kovačič

Da je nekaterim vendarle
mar za čisto okolje, je doka-
zalo rekordno število udele-
žencev na sobotni tradicio-
nalni akciji Očistimo Kranj -
Kranj ni več usran. Kar tri 
tisoč jih je čistilo, nekaj smo
jih vprašali, zakaj so prišli in
kako je bilo.
Foto: Tina Dokl

Komenda

Komendski vrtci dražji

Občinski svetniki so na marčevski seji potrdili podražitev
komendskih vrtcev. Kot je povedala ravnateljica Mira Kek,
inflacija sicer ni uradno priznana, a stroški so pokazali, da je
cene treba dvigniti. Cena programov prve starostne skupine
se bo dvignila za štiri odstotke in bo namesto sedanjih 412
evrov znašala 436 evrov, za drugo starostno skupino pa je
bilo potrebno zvišanje cene za sedem odstotkov, s sedanjih
332 evrov na 356 evrov. Vrtec v Komendi naj bi kljub
povišanju sodil v zlato sredino slovenskih vrtcev, župan pa
je ob tem poudaril, da je v občini samo pet staršev, ki plačuje-
jo polno ceno, torej osemdeset odstotkov teh stroškov. Za
subvencioniranje programov predšolske vzgoje je v letoš-
njem proračunu namenjenih kar devetsto tisoč evrov. J. P. 

Sprehod po celem snegu
Na Pokljuki so minuli konec tedna pripravili prvi krpljarski festival za ljubitelje hoje po brezpotjih v naravi.

Pohoda s krpljami po Pokljuki se je v nedeljo udeležila tudi skupina angleških študentov.
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Novorojenčki

Minuli teden se je v Kranju rodilo 13 dečkov in 12 deklic. Naj-
težji je bil deček, ki je tehtal 4580 gramov, najlažjemu pa so
babice natehtale 2200 gramov. Na Jesenicah je prvič zajokalo
6 dečkov in 4 deklice. Najlažji je bil deček z 2560 grami, naj-
težji deklici pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri 3750 gramih.

V Tržiču imajo Ulico pasjih drekov

Na poti za pešce, ki vodi ob potoku Mošeniku od naselja
Ravne do Tržiča, je tudi opozorilna tabla z napisom Pozor,
pse na vrvico. Če že vsi ne spoštujejo tega opozorila, je še
manj takih, ki za svojimi psi poberejo "dreke". No, enega od
domačinov, ki hodi po tej poti, je očitno to razjezilo in je uli-
co Za Mošenikom preimenoval v Ulico pasjih drekov in po-
leg še vprašujoče zapisal - redarji, kje ste. Novo ime ulice se
ni dolgo obdržalo, tablo so odstranili, komunalni delavci pa
so pospravili "dreke". In Tržiču v tolažbo: Ulic pasjih drekov
bi bilo lahko na Gorenjskem še nekaj! 

GLASOV JEŽ

Pogovor s škofjeloškimi olimpijci

Rotary club Škofja Loka in knjižnica Ivana Tavčarja bosta 
v četrtek, 1. aprila, ob 19. uri pripravila pogovor s škofjeloški-
mi olimpijci. V Miheličevi galeriji v Kašči se bo z Natašo 
Bokal, Borisom Strelom in Maticem Skubetom pogovarjal
Viktor Žakelj. M. R.
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POMOČ 
MATERINSKEMU
DOMU

Z dobrodelno prireditvijo Kranjčani
materam so letos zbirali denar za
nastajajoči gorenjski materinski dom.

02

LJUDJE

NAJ SMUČIŠČE JE
KRVAVEC

V petek se je z razglasitvijo in s pode-
litvijo umetniških skulptur v kranjsko-
gorskem hotelu Larix končala akcija
Naj smučišče 2009/2010. / Foto: Tina

Dokl

KULTURA

STELETOVO 
PRIZNANJE MAJI
AVGUŠTIN 

Podelili so Steletove nagrade in priz-
nanja za leto 2009. Med dobitniki priz-
nanj je tudi konservatorka kranjske
enote ZVKD mag. Maja Avguštin. 
/ Foto: Jadran Krt
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na Mengeš, štiri-
najstletna pevka
iz Lesc, je postala
prvi glas Gorenj-
ske 2010. Občin-

stvo v dvorani kina Železar
Jesenice je prepričala z iz-
vedbo skladbe Ni mi žal.
Ana pa je prejela tudi poseb-
no nagrado za najboljšo iz-
vedbo; to je bila novost letoš-
nje prireditve, saj prvič svo-
jega zmagovalca ni izbirala
strokovna komisija, temveč
so izbiro zaupali Alešu Vov-
ku - Raayu, znanemu produ-
centu in avtorju skladb.
Raay izvira z Jesenic in je
kot šestletni deček tudi sam
nastopil na Prvem glasu Go-
renjske, vse odtlej pa s po-
sebno naklonjenostjo
spremlja to tradicionalno
prireditev v organizaciji Ra-

dia Triglav. Raaya je najbolj
prepričal prav nastop Ane
Mengeš. Kot je poudaril, pri

tem ni iskal vokalne popol-
nosti, temveč ga je prepričal
splošni vtis, izvedba, barva

glasu, karizma, in pojava na
odru. Ana bo za nagrado
prejela lastno skladbo, ki jo
bo mogoče slišati tudi na ra-
dijskih postajah.

Na letošnji prireditvi, 39.
po vrsti, je nastopilo devet
mladih pevk, ki so ob sprem-
ljavi orkestra Bid Bang pod
vodstvom Blaža Trčka v živo
pele slovenske skladbe. Za
zmagovalko Ano Mengeš sta
se uvrstili Lea Grilc z Blejske
Dobrave na drugo mesto (za-
pela je pesem Gabriel) ter
Ajda Stina Turek iz Domžal
na tretje mesto s pesmijo
Demoni.

Posebna gostja prireditve
je bila Saša Lendero, nasto-
pili so lanski trije zmagoval-
ci Neža Witwitzky, Petra Če-
bulj in Klemen Bunderla,
prireditev pa sta povezovala
Suzana Adžič in Robert Sve-
tina. Rdeča nit prireditve je
bila 45-letnica Radia Triglav.

PRVI GLAS JE ANA
Komaj štirinajstletna Leščanka Ana Mengeš je občinstvo v dvorani prepričala s pesmijo Ni mi žal.
Prejela je tudi nagrado za najboljšo izvedbo po izboru glasbenega producenta in avtorja Raaya.

Urša Peternel

A

Absolutna zmagovalka letošnjega Prvega glasa Gorenjske
Ana Mengeš iz Lesc. Zanimivo je, da ne obiskuje glasbene
šole niti pouka solo petja, doslej je prepevala predvsem
doma ob karaokah. / Foto: Anka Bulovec

soboto je v telo-
vadnici kranjske
ekonomske šole
Kulturno društvo
Kranjčani mate-

ram priredilo že osemnajsto
dobrodelno prireditev, s kate-
ro so tokrat zbirali denar za
opremo prvega gorenjskega
materinskega doma, ki ga
bodo proti koncu leta odprli
na Jesenicah. "Zbrali smo
1011 evrov, od tega moramo
odšteti še stroške za uporabo
dvorane, ki jih bo delno sofi-
nanciralo društvo, tako da ra-
čunamo, da bo za opremo
materinskega doma ostalo

okoli osemsto evrov," je pove-
dal Matevž Kleč, predsednik
društva in vodja prireditve.
"Z odzivom obiskovalcev
smo - glede na to, da je bila
sobota, ki ni najbolj primeren
dan za prireditve - zadovoljni.
Tudi publika je bila zadovolj-
na, lepo smo ji predstavili na-
men varne hiše in materin-
skega doma. Vesel sem tudi
odzivnosti povabljenih izva-
jalcev, ki so se odpovedali ho-
norarju za nastop," je še dejal
Kleč in dodal, da bodo prire-
ditev, s katero materam in
družinam kažejo, da jih ceni-
jo in da so vrednota, priprav-
ljali tudi v prihodnje. 

Večer je minil v znamenju
prepletanja glasbe, plesa in

recitacij. V dve uri in pol tra-
jajočem programu so nasto-
pili Pihalni orkester občine
Šenčur, Akademski pevski
zbor France Prešeren Kranj,
Osem prijateljev iz Besnice,
harmonikarski orkester
Glasbene šole Radovljica,
harmonikar in orkester flavt
Glasbene šole Kranj in Aka-
demska folklorna skupina
Ozara Primskovo, prireditev
pa so obogatili tudi matere in
oče, ki so s publiko delili iz-
kušnje in misli o materin-
stvu in starševstvu.

Projekt odprtja prvega ma-
terinskega doma na Gorenj-
skem sta zbranim v dvorani
predstavila vodja Varne hiše
Gorenjske Vilma Regovc in

direktor Centra za socialno
delo Jesenice Božo Pogačar.
Regovčeva je pojasnila, da se
je v varno hišo, ki je na tajni
lokaciji, v sedmih letih pred
nasiljem zateklo 347 uporab-
nikov oz. 171 mater z otroki.
"Ko niso več v življenjski
ogroženosti in ne potrebuje-
jo več tajne namestitve, a še
nimajo urejenega stanovanj-
skega problema, je možna
premestitev v materinski
dom," je razložila Regovčeva,
Pogačar pa je poudaril, da je
materinski dom na Jeseni-
cah, v katerem bo možno na-
mestiti šest mater z otroki
oz. osemnajst oseb, projekt,
ki je povezal vse gorenjske
občine. 

POMOČ MATERINSKEMU DOMU
Z dobrodelno prireditvijo Kranjčani materam so letos zbirali denar za nastajajoči gorenjski materinski dom.

Vabljeni, vstopnine ni!

www.planet-tus.si

Vabljeni vstopnine ni!

Na Planet!

Petek, 2. 4., 
od 16. do 18. ure

TEKMOVANJE V 
SEKANJU PIRHOV
Velikonočne igre imajo družabni na-
men, saj se za igranje srečujejo doma-
či, sorodniki in sovaščani. Velikonočne 
igre s pirhi so sestavni del bogato 
ohranjenih velikonočnih šeg. Pravila 

so enostavna: tekmovalec iz določene razdalje poskusi zapičiti ko-
vanec v pirh. Za igro so potrebna le jajca in nekaj centov ter igre 
željni tekmovalci in že se pravo veselje lahko prične.

Sobota, 3. 4., 
od 10. do 12. ure

VELIKONOČNA USTVARJALNA 
DELAVNICA V OSLARĲI
Na velikonočno soboto bodo lahko naši najmlajši ustvarjali v 
Velikonočni delavnici. Animatorke v Oslariji so že pripravile 
kopico zanimivih idej in možnosti za izdelavo najboljših in 
najlepših velikonočnih izdelkov. Pridružite se nam tudi vi! 

Sobota, 3. 4., 
ob 17. uri

RAJANJE Z 
ALENKO KOLMAN IN 
ZAJČKOM RUDĲEM
Velika noč je pred vrati! Veselijo se je 
še posebej otroci, ki bodo navdušeno 
barvali jajčka, risali in ustvarjali zajčke, 

piščančke, … ter radovedno pričakovali velikonočnega zajčka, ki 
”prinese“ darila in pisana jajčka. V ta namen smo pripravili poseben 
velikonočni program za otroke, v katerega bojo vključeni tudi pri-
sotni starši: plesno - glasbeno rajanje z zajčkom in Alenko Kolman.  
Rajanje z Velikonočnim zajčkom bo popestreno s pesmicami kot 
so: Zajček Rudi, Zajček dolgoušček, Če si srečen, Pomladni pozdrav, 
Zajčkova uspavanka, Naša četica ...

VELIKONOCNI
PRAZNIKI

Pridružite se nam pri velikonočnih igrah, 
pripeljite svoje najmlajše na veliko rajanje 
z velikonočnim zajčkom in jim privoščite 
barvanje pirhov v našem otroškem kotičku!

V PLANETU TUŠ 
KRANJ
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Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj, v ospredju
voditelj prireditve Matjaž Merljak / Foto: Tina Dokl

Skupina Osem prijateljev iz Besnice je drugič nastopila na
prireditvi Kranjčani materam. / Foto: Tina Dokl

Ana Hartman

V



likarka Agata Pavlo-
vec, doma iz Želez-
nikov, se tokrat
predstavlja s serijo

slik pod skupnim naslovom
Zastrti. Gre za večje formate,
v tehniki akril na platnu, ki
jih je ustvarila v zadnjih dveh
letih. "Slikarstvu že dolgo ni
več potrebno biti všečno, de-
korativno in slika že dolgo ni
več le okno, iluzija. Njena
prilagodljiva platforma se je
vedno širila in spreminjala,
kot se je spreminjal tudi njen

kontekst; pogojevali so jo
družba, prostor, čas. In razum-
ljivo je, da je danes slikarstvo
tam, kjer je, in takšno, kot 
je, svobodno in brez pred-
sodkov," je k razstavi zapisa-
la umetnostna zgodovinarka
in kustodinja tokratne raz-
stave Barbara Sterle Vurnik
iz Loškega muzeja.

Agata Pavlovec v svojem
slikarstvu ne posega po 
novih tehnoloških orodjih,
ne ukvarja se s statusom
novih vizualnih praks, tudi
ne moremo govoriti o njeni
vključenosti v katero od
smeri vodilnih umetniških
tokov, soočenih z novim
načinom oblikovanja sodob-
ne slike. Misel, ki jo v sebi
nosijo njena dela, najdemo
v temah, kot so položaj
žensk, pomen družine, od-
tujenost človeka ...
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KULTURA

MADEŽI NOVEGA SVETA
V Galeriji Ivana Groharja razstavlja akademska slikarka Agata Pavlovec.

Igor Kavčič

S OD 20. MARCA DO 2. APRILA 2010
TOREK, 30. MARCA,

ob 20.00 - Ž. Mirčevska: ART EXPORT (SSG Trst)

SREDA, 31. MARCA, 
ob 19.30 v SLG Celje - G. Strniša: SAMOROG (SLG Celje)

ob 20.00 - K. Komljanec: SLOVENSKE KOBILE
(Zavod ZOFKA in KUD France Prešeren)

ČETRTEK, 1. APRILA,
ob 19.30 v SNG Drama Ljubljana - S. Horvat, A. Kopač, E. N. Lampič:

POT V JAJCE (SNG Drama Ljubljana in SNG Nova Gorica)
ob 20.00 - A. Rozman Roza: PASSION DE PRESHEREN (Rozinteater)

PETEK, 2. APRILA, 
ob 14.00 - OKROGLA MIZA: Grumovi nagrajenci od začetka do 

danes (v sodelovanju z Društvom gledaliških kritikov in teatrologov Slovenije)
ob 20.00 - Sklepna slovesnost, podelitev nagrade 

Slavka Gruma, Šeligove nagrade in nagrade občinstva

Informacije o programu, nakupu in možnosti rezervacije 
brezplačnih vstopnic: www.pgk.si.

Blagajna: 04/20 10 100.

KUPON ZA TEDEN SLOVENSKE DRAME V PREŠERNOVEM GLEDALIŠČU

Predstava:

Prosimo, obkrožite (1 je najnižja, 5 najvišja ocena):
1 - Tako slabe predstave pa že dolgo ne!    2 - No ja, zdržali smo do konca.
3 - Zanimivo, a ne pretresljivo.   4 - Res, prav dobra predstava!   5 - Odlična predstava!

Ime in priimek:

Naslov:

Telefon:

Ocenjevalni kupon pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova c. 4, 4000 Kranj.
Upoštevali bomo vse ocenjevalne lističe, ki bodo prispeli do 1. aprila 2010, do 10. ure.

✂

Tudi letos bomo podelili nagrado občinstva  za najboljšo predstavo festivala. Med ocenjevalci
bomo izžrebali pet prejemnikov abonmaja Prešernovega gledališča Kranj in tri praktične nagrade
Gorenjskega glasa.

čeraj so v organi-
zaciji Slovenskega
konservatorskega
društva v Narodni
galeriji v Ljubljani

že dvajsetič zapored podelili
stanovske nagrade, za živ-
ljenjsko delo Steletovo nagra-
do in za dosežke na področju
varovanja kulturne dediščine
v preteklem letu. Steletovo
priznanje je tako prejela tudi
mag. Maja Avguštin, ki dela
kot konservatorka kranjske
enote Zavoda za varstvo kul-
turne dediščine. "Njeno pet
let trajajoče delo pri prenovi
Prašnikarjevega dvorca - de-
pandanse v Mekinjah pri
Kamniku je z dokončanjem
marca lani pokazalo rezultat,
ki je daleč nad rutino prenov
v Sloveniji," je zapisano v ob-
razložitvi. Skupaj z ozavešče-
nima lastnikoma, zakonce-
ma Jano in Stanetom Sko-
kom, ki se nista ustrašila po-

daljšanih rokov obnove ob-
jekta in tudi dodatnih stro-
škov in navidezno manj
funkcionalnih površin, je Av-
guštinovi uspelo ohraniti
enega izmed pomembnih
objektov stavbne in arhitek-
turne dediščine Kamnika.
Ohranjen in prenovljen pa ni
le objekt, dvorec je namreč
zaživel tudi kot novo likovno
in kulturno žarišče kraja, saj
je hkrati spomin na kamni-
škega industrialca Alojza
Prašnikarja. "Je vzorec za po-
dobne stavbe na Gorenjskem
in v Sloveniji, ki že težko ča-
kajo na kultivirane lastnike in
vztrajne konservatorje, je bilo
še povedano ob podelitvi pri-
znanja.

Ob Avguštinovi sta prizna-
nji prejela še mag. Ksenija
Kovačec Naglič za zavzeto
delo vodje INDOK centra v
Direktoratu za kulturno de-
diščino Ministrstva za kultu-
ro, in umetnostni zgodovi-
nar Iztok Premrov za načrt-
no in kakovostno spremlja-

nje, dokumentiranje in
ohranjanje kulturne dedišči-
ne v oddajah in prispevkih
TV Slovenija. Steletovo na-
grado za življenjsko delo je
prejel konservatorski svetnik

Janez Mikuž, eden izmed ti-
stih, ki so v šestdesetih letih
prejšnjega stoletja pomagali
razviti in utrditi regijsko
mrežo sedmih zavodovih iz-
postav. 

STELETOVO PRIZNANJE MAJI AVGUŠTIN
Podelili so Steletove nagrade in priznanja za leto 2009. Med dobitniki priznanj je tudi konservatorka
kranjske enote Zavoda za varstvo kulturne dediščine mag. Maja Avguštin. 

Igor Kavčič

V

Steletovo priznanje za mag. Majo Avguštin / Foto: Jadran Krt

Na desni Agata Pavlovec v pogovoru s prijateljico, slikarko
Barbaro Demšar / Foto: Tina Dokl

Bled

Dolenčevi toskanski griči

Jutri, v sredo, 31. marca, ob 19. uri bo v Hotelu Astoria 
na Bledu odprtje fotografske razstave Toskanski 
griči, člana Fotokluba Triglavski narodni park Oskarja
Karla Dolenca. Odprtje bo spremljala diaprojekcija 
avtorjevih posnetkov. I. K.

Jesenice

Umetnost poslikave telesa 

V četrtek, 1. aprila, ob 18. uri bo v Kosovi graščini odprt-
je fotografske razstave z naslovom Umetnost poslikave
telesa avtorja Sandija Novaka. V kulturnem programu 
bo nastopila pevka Nadica Petrova, Alenka Peternel pa
bo predstavila poslikavanje telesa. I. K. 

Kranj

Razstava s katarzičnim naslovom

V četrtek, 1. aprila, ob 13. uri bo v galeriji Mestne občine
Kranj odprtje razstave z naslovom Katarza. Na razstavi
se bosta s simbiozo likovnih in poetičnih ekspresij pred-
stavila slikar Karol Kuhar in Petra Puhar Kejžar. I. K.
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renč' ali angleško
'trench coat' je
eden izmed naj-
bolj elegantnih in
brezčasnih kosov

ženske ali moške garderobe.
Nastanek tega klasičnega
modnega plašča sega v čas
prve svetovne vojne, ko je an-
gleška vojska prosila Thoma-
sa Burberrya, naj naredi ne-
premočljive plašče za vojake.
In tudi letošnjo sezono je
modna hiša Burberry pred-
stavila svoje videnje tega vse-
stransko uporabnega mod-
nega kosa, lahko bi rekli, da
je 'trenč' zmagovalec pri obli-
kovanju uporabne gardero-
be, ki jo boste lahko nosili še
mnogo sezon. 

Sodobni 'trenč'

Sodobni kroj tega vse-
stransko uporabnega plašča
je različnih oblik, dolžin in
krojev, vendar to sezono
pred vsemi prevladuje kra-
tek kroj, lahko širok ali s po-
udarjenim pasom, z dolgi-

mi ali kratkimi rokavi, lah-
ko pa celo brez rokavov.
Med oblikovalci jih je bilo
kar nekaj, ki so ga na zelo
domiseln način vključili v
svojo kolekcijo. Tako je na
primer Burberry 'trenč' po-
doben drapirani obleki,
'trenči' Marca Jacobsa so
zabavni z dodatki src in leo-
pard printov, Diorjeva hiša
pa nam je pokazala vojaško
inspirirane kroje in barve.
Barve so večinoma pastel-
ne, klasično peščene, sivka-
ste in olivno zelene. 

Vsesplošno uporaben

Čez dan ga lahko nosite v
zelo klasičnem in elegant-
nem poslovnem slogu, saj je
izvrstna spomladanska kom-
binacija s črnim oprijetim
krilom, klasično belo bluzo
in salonarji, seveda pa ga lah-
ko nosite tudi v bolj sprošče-
ni kombinaciji s kavbojkami
in balerinkami. Primeren je
tudi za večerne izhode, pose-
bej, če si omislite nekoliko
bolj nenavaden kroj, ali pa
klasičen kroj oblečete čez
kratko malo črno oblekico. 

Modna popestritev 

Če niste ljubitelji živahnih
barv in nenavadnih krojev, a
se bojite, da bo dežni plašč
na vas deloval preveč klasič-
no in turobno, imate na voljo
nemalo modnih dodatkov, s
katerimi lahko popestrite
svoj videz. Z velikimi torba-
mi na primer, nenavadno
oblikovanimi čevlji z visoko
peto, šali, pasovi, ki so druge
barve in izdelani iz drugač-
nega materiala kot vaš 'trenč'
in seveda z nakitom. 

Naj bo daljši plašč ali krilo

Vedno znova se postavlja
vprašanje, ali mora biti plašč
daljši od krila. Pravila, kot 
so to, da bi moral biti plašč
nekoliko daljši od krila, že
dolgo ne veljajo več. Vse je
odvisno od stila plašča in 
krila. Pozorni bodite na to,
da izbirate kroj, ki ustreza
vaši postavi. Za daljše kroje
se odločite le v primeru, da
spadate med tako imeno-
vane manekenske postave, 
torej če ste dovolj visoki. 

Tania Mendillo

T

LEPOTNE SKRIVNOSTI

BREZČASEN 'TRENČ', HIT POMLADI

ilm, ki je prejel veli-
ko nagrado žirije v
Cannesu, prikazuje
zgodbo o mladeniču

arabskega rodu, ki prista-
ne v francoskem zaporu. 
Devetnajstletnega Malika 
po prihodu v ječo pod svo-
je okrilje vzame brezkom-
promisni vodja korziške
zaporniške tople Cesar in
novincu naroči, naj umori

enega od sojetnikov. Po
uspešno opravljeni nalo-
gi Maliku zaupajo tudi
druge kriminalne posle,
tako znotraj kot tudi zunaj
zaporniških zidov, toda
cena novega življenja je
višja, kot si Malik lahko
predstavlja. 

Francosko italijansko kri-
minalno dramo so začeli
predvajati v Kinoklubu Vič,
konec marca pa prihaja tudi
na druga velika platna.

Alenka Brun
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KINO SPORED

Torek, 30. 3.
17.00, 19.10 PRESTOPNO LETO
21.20 DRŽAVLJAN NEVARNIH NAMER
21.50 VALENTINOVO
16.50 V MOJIH NEBESIH
19.30 DEVET (abonma in izven)
18.00 AVATAR 3D
21.00 NA ROBU TEME

Sreda, 31. 3.
17.00, 19.10 PRESTOPNO LETO
21.20 DRŽAVLJAN NEVARNIH NAMER
18.40 VALENTINOVO
16.00, 21.10 V MOJIH NEBESIH
18.00 AVATAR 3D
21.00 NA ROBU TEME

Četrtek, 1. 4.
16.50, 19.00, 21.10 LEGIJA
18.20 V MOJIH NEBESIH
21.00 VSI SO V REDU 
16.00, 18.00, 20.00 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D

Petek, 2. 4.
16.50, 19.00, 21.10, 23.20 LEGIJA
18.20 V MOJIH NEBESIH
21.00, 23.10 VSI SO V REDU 
16.00, 18.00, 20.00, 22.00 KAKO IZURITI
SVOJEGA ZMAJA 3D

Sobota, 3. 4.
14.40, 16.50, 19.00, 21.10, 23.20 LEGIJA
15.40, 18.20 V MOJIH NEBESIH
21.00, 23.10 VSI SO V REDU 
14.00, 16.00, 18.00, 20.00, 22.00 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D

Nedelja, 4. 4.
14.40, 16.50, 19.00, 21.10, 23.20 LEGIJA
15.40, 18.20 V MOJIH NEBESIH
21.00, 23.10 VSI SO V REDU 
14.00, 16.00, 18.00, 20.00, 22.00 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D

Ponedeljek, 5. 4.
14.40, 16.50, 19.00, 21.10 LEGIJA
15.40, 18.20 V MOJIH NEBESIH
21.00 VSI SO V REDU 
14.00, 16.00, 18.00, 20.00 
KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D

Torek, 30. 3.
15.50, 18.10, 20.30
ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
16.30 ALVIN IN VEVERIČKI 2 
(sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
20.25 BOMBNA MISIJA

21.35 DRŽAVLJAN NEVARNIH NAMER
18.45 NEPREMAGLJIV
15.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI 3D
(sinhronizirano)
16.15 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI
16.00 V MOJIH NEBESIH
19.00, 21.25 ZELENA CONA
18.50, 21.40 ZLOVEŠČI OTOK

Sreda, 31. 3.
15.50, 20.30 ALICA V ČUDEŽNI DEŽELI 3D
16.30 ALVIN IN VEVERIČKI 2 (sinhronizirano)
17.05 AVATAR 3D
20.25 BOMBNA MISIJA
21.35 DRŽAVLJAN NEVARNIH NAMER
18.00 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 3D
(premiera)
18.45, 21.35 NEPREMAGLJIV
15.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI
3D (sinhronizirano)
16.15 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI
16.00, 18.50, 21.40 V MOJIH NEBESIH

Petek, 2. 4.
18.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI
20.00 UBIL SEM SVOJO MAMO

Sobota, 3. 4.
18.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI
20.00 UBIL SEM SVOJO MAMO

Nedelja, 4. 4.
18.00 OBLAČNO Z MESNIMI KROGLICAMI

Petek, 2. 4.
18.00 ALVIN IN VEVERIČKI 2

Sobota, 3. 4.
18.00 ALVIN IN VEVERIČKI 2

Četrtek, 1. 4.
20.00 ZRESNI SE

Petek, 2. 4.
18.00 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
20.05 VOLKODLAK

Sobota, 3. 4.
18.00 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
20.05 VOLKODLAK

Nedelja, 4. 4.
18.00 PERCY JACKSON IN OLIMPIJCI -
KRADLJIVEC STRELE
20.05 ZRESNI SE

KINO RADOVLJICA, LINHARTOVA DVORANA

KINO ŽELEZAR, JESENICE

KINO SORA, ŠKOFJA LOKA

PLANET TUŠ, KRANJ

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER)

SUDOKU
Navodila: v kvadrate vpišite števila od 1 do 
9 tako, da se ne bo nobeno število ponovilo
ne v vrstici ne v koloni ne v enem izmed 
odebeljenih devetih kvadratov.

Sestavila: Petra F.

Rešitev

PREROK
Ko Malik uspešno opravi nalogo, mu zaupajo
tudi druge kriminalne posle.
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Pokazali znanje geografije

Osnovna šola Gorje je sredi marca gostila 15. območno
tekmovanje iz geografije. Udeležilo se ga je 57 učencev iz
štirinajstih gorenjskih osnovnih šol, ki so se tudi letos po-
merili v znanju geografije in terenskem raziskovanju. V pr-
vem delu tekmovanja so tekmovalci posamično reševali
test znanja, letos na temo astronomije, nato pa je sledilo
terensko raziskovanje v trojkah. "Pot je tekmovalce vodila
od OŠ Gorje do grajskega mlina ob reki Radovni v Grabčah
in po Dolgem Brdu do Mevkuža in spet nazaj v središče
Zgornjih Gorij in do šole. Učenci so se orientirali in razgle-

dovali po prelepi gorjanski pokrajini in okolici, na določe-
nih točkah pa so ugotavljali rabo tal, merili naklon terena
in temperaturo zraka, ugotavljali vrsto kamnin, ocenjevali
zračno razdaljo, kartirali in merili promet skozi Gorje ob
cesti na Pokljuko. Kar dobro so se morali prej pripraviti,
nobena ekipa se ni izgubila," sta pojasnili mentorici Neva
Ažman in Klavdija Koman z OŠ Gorje. Najboljši trojki, ki se
bosta udeležili državnega tekmovanja, sta bili iz OŠ Žirov-
nica in OŠ A. T. Linharta Radovljica. Posamično so največ
točk dosegli Juš Kosmač iz OŠ Žirovnica, Lara Kupljenik iz
OŠ F. S. Finžgarja Lesce, Ana Urh iz OŠ A. T. Linharta in
Aleksandra Uzar iz OŠ Tržič. A. H.
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b dnevu za
spremembe, ki
ga je 24. marca
prvič pripravila
Slovenska fi-

lantropija, združenje za pro-
mocijo prostovoljstva, so v
različnih krajih po Sloveniji
potekale prostovoljske akci-
je, v katerih so preurejali
športna in otroška igrišča,
barvali stene mladinskih
centrov, delili hrano brez-
domcem, se družili s starej-
šimi v domovih upokojencev
... Akciji, ki je nagovarjala k
prostovoljstvu, so se pridru-
žili tudi v Mladinskem cen-
tru Jesenice, kjer so se lotili
ustvarjanja mavrične sose-
ske in v mavrične barve ode-
li podhod v eni od stanovanj-
skih sosesk, v dnevnem cen-
tru Šent v Škofji Loki je pote-
kala glasbena delavnica, mi
pa smo tokrat obiskali mla-

dinski center v Cerkljah, kjer
se je aktivnosti ob dnevu za
spremembe udeležilo okoli
sedemdeset obiskovalcev.
"Nekateri so se prišli učit,
drugi so jim pri tem poma-
gali. Najbolj pogumni so se
lotili barvanja stolov, na ste-
ni našega osrednjega prosto-
ra pa je začela nastajati nova
slika. Otroci in babice so
ustvarjali rožice za mamice
in pripravljali slastno pecivo
za angleški večer, ki se ga je
udeležilo kar triindvajset
mladih," je povedala vodja
mladinskega centra Nataša
Urh.

"Naš glavni namen je bil,
da širši javnosti povemo,
kdo smo in kaj počnemo,
ter da koga nagovorimo, da
se nam pridruži kot prosto-
voljec ali uporabnik," je po-
jasnila Urhova in dodala,
da se je na ta dan v učni po-
moči preizkusil nov prosto-
voljec, eden se je vrnil po
letu in pol, starejše prosto-

voljke pa so se preizkusile v
delu z otroki na ustvarjal-
nih delavnicah. "Veseli
smo bili tudi, da se je vrni-
la ena od naših včasih zelo
aktivnih prostovoljk in pr-
vič pripravila angleški ve-
čer, kar ji je odlično uspelo,
zato že načrtuje naslednje-

ga, ki bo 21. aprila," je zado-
voljno ugotavljala.

V Mladinskem centru Cer-
klje deluje okoli 90 prostovolj-
cev, večinoma mladih. To do-
kazuje, da mladi še vedno uži-
vajo v prostovoljnem delu in
da jih to bogati, je še poudari-
la Urhova.

PROSTOVOLJSTVO BOGATI
Prostovoljskim aktivnostim ob dnevu za spremembe, ki ga je 24. marca prvič pripravila Slovenska 
filantropija, so se pridružili tudi v Cerkljah, Škofji Loki in na Jesenicah.

Ana Hartman

O

SUDOKU 
ZA OTROKE

Rešitev:

Navodilo za reševanje:
V mrežo uvrstite številke od 1 do 6. Upoštevajte:
1. V vsaki vrstici je vsaka številka vpisana le enkrat.
2. V vsakem stolpcu je vsaka številka vpisana le enkrat.
3. V vsakem pravokotniku s 3 x 2 polji je vsaka številka vpisana le enkrat.

Sestavila: Eva in Bine 

TISOČ UGANK ZA ŠOLARJE
Franc Ankerst vam zastavlja naslednjo uganko:

V košu ura vsem tiktaka,
brez kazalcev kaže čas, 

ko ustavi ura taka, 
kaj pokaže njen obraz?

Do petka nam pošljite SMS z vsebino ug+rešitev+ime,
priimek in naslov na številko 031/691 111. Nekdo bo pre-
jel knjižno nagrado. Ime nagrajenca bomo objavili pri-
hodnji torek. Rešitev prejšnje uganke se glasi srako.
Izžrebali smo Ano Traven (Zgornja Besnica).

Predoslje

Pustimo otrokom izživeti sanje

Ob materinskem dnevu so potekali številni dogodki, v
vrtcu pri OŠ Predoslje pa so četrtkovo popoldne prijet-
no razširili v druženje staršev in otrok in ga poimenova-
li Pustimo otrokom izživeti sanje. Otroci so starše spre-
jeli na vratih vrtca in jim zapeli. Zatem so se vsi skupaj
preselili v vrtčevske sobe, kjer so imeli na voljo več de-
lavnic. "Želeli smo, da si starši vzamejo čas in z otro-
kom ustvarjajo, se sprostijo. Prostor in material smo
pripravile strokovne delavke vrtca, pridružila se nam je
tudi slikarka Tatjana Ferengja, ki je v sodelovanju z otro-
ki in starši oblikovala barvno glino, ki je dobro terapevt-
sko sredstvo za otroke," je povedala organizacijsko pe-
dagoška vodja vrtca Branka Perne. Živahno je bilo tudi
na plesni in dramski delavnici ter v lutkovnem kotičku,
pripravili so likovno razstavo na hodniku vrtca z izdelki,
ki so nastali pod spretnimi rokami. V pravljični delavni-
ci so predstavili ABECEDNIK, ki so ga otroci izdelali
sami, poslušali so pravljico Nekoč je bila ..., in likovno
ustvarjali na vsebino pravljice; izdelke so otroci shranili
v knjižnem kotičku. Dober odziv je pokazal, da je bil če-
trtkov dogodek prava izbira. S. K.

Grajska poroka na Bledu

Prijavnica
Ime in priimek bodoče neveste:

Ime in priimek bodočega ženina:

✂

Prijavnice pošljite na naslov: Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, Kranj 
ali se prijavite kar na: koticek@g-glas.si.

Naslov, na katerem ste dosegljivi:

E-poštni naslov:

Telefonska številka za kontakt:

✂

Poroka je draga zadeva. Znano je, da se marsikateri par ne odloči zanjo prav
zaradi prevelikega finančnega zalogaja. Zdaj imamo za vas rešitev: izkoristite
priložnost in se poročite zastonj! Zavod za kulturo Bled s partnerji pripravlja
edinstveno priložnost za brezplačno poroko, ki je ne smete zamuditi. Skupaj
bomo izbrali tri pare, ki jim bomo nudili sledeče: 
■ organizacijo in izvedbo celotnega dogodka, ki bo trajal od 20. do 23. maja,
■ bivanje v Grand Hotelu Toplice za vse štiri dni za pare in njihove priče,
■ poročno torto presenečenja,
■ kostume za pare in priče,
■ fotografiranje in snemanje dogodka z izdelanim končnim materialom,
■ bogat spremljevalni program.
Pravzaprav bo poskrbljeno čisto za vse. 
Obljubljamo pa vam tudi dober žur in nepozabne spomine.

Grajska poroka na Bledu

Kako se prijaviti? Izpolnite prijavnico in o vseh drugih korakih boste 
pravočasno obveščeni. Pa pohitite. Prijave zbiramo le do konca meseca marca. 
Vabljeni k sodelovanju, se že veselimo prijavljenih parov!w
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Kuharska delavnica v mladinskem centru v Cerkljah

Otroci so zapeli in se ob tem neizmerno zabavali. 
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enault s kombijev-
sko različico Megana
nagovarja predvsem
družine in tiste, ki se

jim zdi običajna petvratna iz-
vedba premajhna za vsako-
dnevne transportne potrebe.
No, verjamemo, da je med
oboževalci tudi nekaj takih, ki
jim je preprosto všeč njegova
zunanjost, saj je skladnejša in
bolj dinamična, seveda pa je v
"paketu" tudi večji prtljažni
prostor. Megane Grandtour
je torej drugačen predvsem
zadaj, kjer je večji del zadnjih
luči na vratih. Odprtina za na-
kladanje prtljage je lahko zato
širša, v pomoč pa je tudi pov-
sem ravno prtljažno dno. Ko-
ličina družinske prtljage je z
osnovnimi 524 litri že na rav-
ni številke večjih avtomobilov
in takšen Megane je pravza-
prav v enaki velikostni skupi-
ni, kot je bila nekoč prve gene-
racije Lagune.

Potniška kabina ponuja so-
lidno prostornost, tudi potni-
kom na zadnjih sedežih si ni
treba gristi kolen, če le niso v
območju nadpovprečnih tele-
snih mer. Sprednja sedeža sta

zadovoljivo oprijemljiva in
dobro odmerjena, le sedalni
del bi bil lahko za kakšen
centimeter daljši. Pri zasnovi
armaturne plošče Renaultovi
notranji arhitekti niso delali
popravnega izpita, zato med
klasičnimi merilniki še ved-
no zoprno bijejo v oči digital-
ne številke za hitrost. Z nekaj
več reda pri stikalih bi bili
ostali minusi skoraj izbrisa-
ni, zagotovo pa si velikega
notranjost zasluži zaradi po-
manjkanja odlagalnih preda-
lov. Glede na to, da 1,5-litrski
turbodizelski štirivaljnik ni v
vrhnjem delu po zmogljivo-
sti pogonskih strojev, je treba

vedeti, da s takšnim srcem
Megane Grandtour ni name-
njen preizkušanju dirkaškega
znanja družinskih očetov, pač
pa še vedno dovolj dinamični
vožnji s solidno potovalno hi-
trostjo. Zato se motor skupaj
s šeststopenjskim menjalni-
kom ne ustraši niti polno

obremenjenega avtomobila,
res pa je, da je treba navkreber
nekoliko bolj pogosto posega-
ti po prestavni ročici. In res je
tudi to, da se zna podvozje
kljub občasno pregrobim od-
zivom na ceste grbine, obna-
šati skoraj vzorno in v okviru
voznikovih pričakovanj.
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AVTOMOBILIZEM

OSNOVNI TEHNIČNI PODATKI

Matjaž Gregorič

R

NA KRATKO

FIAT: V srbskem Kragujevcu
so za dva tedna zaprli tovar-
no, kjer izdelujejo stari mo-
del Fiatovega Punta. V tem
času bodo preselili del proiz-
vodne linije, saj naj bi ob se-
danjih obratih kmalu začeli
postavljati novo proizvodno
halo, v kateri naj bi konec
prihodnjega leta začeli izde-
lovati povsem nov Fiatov
model. Predvideno je, da bo
iz Kragujevca vsako leto pri-
šlo po 200 tisoč primerkov. 

TOYOTA: V Franciji in Veliki
Britaniji je proizvodnjo usta-
vila tudi Toyota. Zaradi zad-
njih množičnih okvar, ko je
bilo vpoklicanih na servise
osem milijonov Toyotinih av-
tomobilov, se je namreč pov-
praševanje precej zmanjšalo.

VOLVO: Ford Motor Compa-
ny in največji kitajski avtomo-
bilski proizvajalec Zhejiang
Gelly Holding Group sta se
dogovorila, da bodo Kitajci
švedsko avtomobilsko znam-
ko kupili za 1,8 milijarde do-
larjev. Ford je Volva kupil leta
1999 za precej višjo vsoto -
6,5 milijarde dolarjev.  M. G.

UPOŠTEVANJE 
DRUŽINSKIH VREDNOT
Test: Renault Megane Grandtour 1.5 dCi 105 Dynamique

oživitvijo oznake
DS pri francoskem
Citroënu ne obuja-
jo spomina na le-

gendarni model iz sredine
petdesetih let prejšnjega sto-
letja, ampak začenjajo sprav-
ljati v življenje novo serijo
modelov, ki se bo dokazova-
la s prestižnostjo in imenit-
nostjo. 

Prvi in hkrati najmanjši je
DS3, malček, ki se želi spo-
gledovati z nekaterimi tek-
meci zvenečih avtomobil-
skih znamk. Zaradi dinamič-
ne zunanjosti naj bi se priku-
pil predvsem mlajši generaciji
voznikov, a za volanom bi
brez težav lahko sedeli tudi
zrelejši. Všečno je, da si je po-
leg živahnih barv karoserije
mogoče izbrati tudi barvo stre-
he, zunanjih ogledal, armatur-
ne plošče, sedežnih prevlek,
notranjih oblog, ročice me-
njalnika in tudi preprog, res

pa je, da bo na izbrano kombi-
nacijo treba malce počakati.

Za DS3 so pripravljeni
zmogljivi motorji: dva 1,6-
litrska bencinska (103 kW/120
KM in 110 kW/150 KM) ter
dva 1,6-litrska turbodizelska
(66 kW/90 KM in 103
kW/120 KM), pri šibkejši ben-
cinski izvedbi je mogoče iz-
brati tudi samodejni menjal-
nik. Dvema paketoma opre-
me se bo do konca leta pridru-

žil še DS3 Racing, ki bo izde-
lan v številno zelo omejeni se-
riji tisoč primerkov, posebnost
pa bo energičen bencinski
motor 155 kW/211 KM).

Posebnež, ki si ga seveda
ne bo privoščilo toliko kupcev
kot manj prestižne modele iz
Citroënove palete, kajpak ne
bo poceni; za najcenejšega bo
treba odšteti 15.900 evrov,
nato pa se cene vzpnejo vse
do 19.500 evrov.

Matjaž Gregorič

Z

NASTOPAŠKO RAZKAZOVANJE
Citroën prihaja na ceste z modelom DS3, ki odpira novo poglavje znamke.

Gibna prostornina: 1461 ccm 
Največja moč pri v/min: 78 kW/105 KM 
Najvišja hitrost: 190 km/h
Poraba goriva po EU norm.: 5,5/ 4,0/ 4,5 l/100 km 
Maloprodajna cena: 19.140 EUR 
Uvoznik: Renault Nissan Slovenija, Ljubljana
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NAGRADNA KRIŽANKA

Nagrade:
1. nagrada: kino kartica joker s šestimi vstopnicami
2. nagrada: kino kartica joker s štirimi vstopnicami
3. nagrada: kino kartica joker z dvema vstopnicama
Tri nagrade podarja tudi Gorenjski glas.
Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj 
in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do srede, 14. aprila 2010,
na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi
v nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.
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V KOLOSEJU SE DOGAJA - POVEJ NAPREJ!
V Kolosejevih kinocentrih se nadaljuje obdobje prijateljstva: svojim prijateljem povejte, da ste videli super film, 
jim podarite vstopnico, ki ste jo porabili pri ogledu - in prijatelju tako podarite 1 evro popusta!
Če ste si ogledali film, ki vam je bil všeč, povejte to naprej svojim prijateljem, znancem, staršem, komurkoli želite 
in jim podarite porabljeno vstopnico. Z njo lahko prejemnik ob nakupu vstopnice pri blagajni uveljavi 1 evro popusta
na redno ceno vstopnice za isti film za predstavo po izbiri.
Akcija Povej naprej poteka v vseh Kolosejevih kinocentrih (Kolosej Ljubljana, XpanD v Areni, Kinoklub Vič, Kolosej
Maribor, Kolosej Koper in Kolosej de Luxe v Kranju). Popust velja za isti film, kot je naveden na porabljeni vstopnici
(tudi za isto različico v primeru filmov, ki imajo različne verzije, kot na primer 3D sinhronizirano, 2D sinhronizirano,
2D s podnapisi itd.), velja za vse predstave, razen predstave na Kinodan (ko je cena vstopnice že tako znižana). Popust
se lahko unovči samo ob nakupu vstopnice na blagajni; popusta ni ob nakupu prek M-vstopnice, Hitre vstopnice, 
interneta ali na aparatu za vstopnice. 
Podrobnejša pravila akcije si lahko preberete tudi na spletni strani www.kolosej.si/povej-naprej.
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treh kategorijah
so se na prva me-
sta povzpela
smučišča: Celj-
ska koča med

manjšimi smučišči, Kope
med srednjimi in Krvavec
med večjimi smučišči. Izbor
najbolj priljubljenih smučišč
je potekal v okviru akcije
podjetja Alpe Adria Media
Marketing in radijske oddaje
Dobro jutro, Slovenija. 

Od začetka decembra do
sredine marca so radijci obis-
kovali smučišča ter prek ra-
dijskih valov javnost informi-
rali o ponudbi, novostih in
posebnostih posameznih
smučišč. "Naš namen je že
skoraj dve desetletji, kolikor

akcija traja, nespremenjen:
to je promocija slovenskih
smučišč in širjenje informa-
cij, ki jih javnost potrebuje,
da lažje izbira in izbere sebi
najprimernejšo destinacijo,"
je povedala Barbara Boh, di-
rektorica podjetja Alpe Adria
Media Marketing, ter dodala,
da so tudi letos prejeli več kot
dvajset tisoč glasov, ki so bili
namenjeni osemdesetim
različnim smučiščem. 

V kategoriji manjših smu-
čarskih centrov je prvo me-
sto znova osvojilo smučišče
Celjska koča. Sledila sta mu
RTC Jakec Trije Kralji in Po-
kljuka - Viševnik. V kategori-
ji srednje velikih smučarskih
centrov so se zmage tudi le-
tos veselili na Kopah. Drugo
mesto je osvojil STC Stari
vrh, tretje pa Soriška plani-

na. V kategoriji velikih smu-
čarskih centrov pa so na naj-
višjo stopničko stopili na Kr-
vavcu. Srebrna medalja je
pripadla SC Cerkno, brona-
sta pa RTC Kranjska Gora.
Posebna priznanja so, glede
na ocene več kot štiri tisoč
družin in posebne komisije,
prejela tudi družinam prijaz-
na smučišča: SC Cerkno,
RTC Kranjska Gora, KTC
Rogla, Kope, Celjska koča in
RTC Jakec Trije Kralji. 

"Očitno imamo najboljše
in najbolj aktivne smučarje,"
je s priznanjem zadovoljen
vodja marketinga in prodaje
pri RTC Krvavec Luka Vran-
čič. "Krvavec ima dobro ure-
jene proge in smučišča, ki so
primerna tako za najzahtev-
nejše smučarje kot za začet-
nike, ob tem pa je res pestro

tudi dodatno dogajanje:
eskimska vas, šola smučanja
pa veliko zabave in dobra go-
stinska ponudba. Toliko pri-
reditev, kot smo jih imeli le-
tos, na Krvavcu še ni bilo. In
ker so se smučarji pri nas
dobro počutili, so tudi glaso-
vali za nas."

Franci Potočnik, urednik
oddaje Dobro jutro, pa je z
mislimi že v prihodnji zimi,
ko bodo akcijo razširili še z
izborom naj snežnega par-
ka. No, sam ima na smučiš-
ču najraje mir in čim manj
gneče, pravi, kar mu v obilju
omogoča turna smuka. "Rad
sem na Pokljuki, kjer lahko
smučam in tečem, Soriška
planina mi je, obsijana s
soncem, najbolj pri srcu, rad
pa smučam tudi na Voglu in
v okolici Ribnice."

DRUŽABNA KRONIKA

Otroci nagradili Taylorja in Miley

Na podelitvi nagrad Kids' Choice
Awards je mlada generacija za najljubše-
ga igralca izglasovala zvezdnika Mlade
lune Taylorja Lautnerja, skupaj s soigral-
ko Kristen Stewart tudi za najbolj ljubek
filmski par, med igralkami pa je otroke
najbolj navdušila Miley Cyrus iz filma

Hannah Montana. Nagrado za "veliko pomoč" so pode-
lili prvi dami ZDA Michelle Obama, ki je mlade pozvala,
naj se veliko gibljejo, pametno jedo in pridno hodijo v
šolo.

Ni noseča, ima pa polbrata

Potem ko so domala vsi tabloidi poroča-
li, da je Beyonce Knowles noseča, je ti-
skovni predstavnik njene založbe novico
zanikal. Pevka je sicer že februarja za re-
vijo Allure povedala, da si želi otroka:
"Upam, da se bo vse zgodilo naravno."
Isti teden je test DNK pokazal, da je

njen oče Mathew Knowles oče dečka Nixona, ki je plod
razmerja s sodelavko Alexandro Wright. Deček je tudi
razlog, da je propadel dolgoletni zakon s Tino Knowles,
mamo Beyonce in Solange.

Robbie ji je rešil življenje

Geri Halliwell je javno spregovorila o bu-
limiji, ki se je začela po tem, ko je zapu-
stila skupino Spice Girls. "Strah me je
bilo, da bom postala debela. Nažirala
sem se, nato pa vse izbruhala. Grozno je
bilo," se spominja pevka. Da je odšla na
zdravljenje na ameriško kliniko, jo je

prepričal Robbie Williams. Pravi, da se je počutila osam-
ljeno in da je bil edini človek na svetu, ki jo je razumel
zaradi podobne izkušnje s Take That. "Za vedno mu
bom hvaležna."

Voščeni Robert Pattinson

Robert Pattinson je dobil svojo voščeno
lutko v muzeju Madame Tussauds.
"Pattinson je trenutno eden najbolj vro-
čih zvezdnikov na planetu," pravi Liz Ed-
wards iz muzeja, ki se skupaj z najstni-
cami veseli, da se bodo lahko stisnile k
svojemu idolu. Sodeč po prvih odzivih,

dodaja, bo kmalu največkrat poljubljena osebnost. Za
izdelavo lutke so porabili 167 tisoč evrov, ponaša pa se
z njegovima zaščitnika znakoma - skuštranimi lasmi in
priprtimi očmi.

NAJ SMUČIŠČE JE KRVAVEC
V petek se je z razglasitvijo in s podelitvijo umetniških skulptur v kranjskogorskem hotelu Larix
končala akcija Naj smučišče 2009/2010.

Marjana Ahačič

V

Franci Potočnik je Klavdiji Gomboc (Žičnice Kranjska Gora)
izročil priznanje za družini prijazno smučišče. / Foto: Tina Dokl

VRTIMO GLOBUS

Od gorenjskih smučišč se je med najboljše tri v kategoriji
manjših smučišč uvrstilo smučišče Viševnik na Pokljuki.
Priznanje je prevzel stotnik Branko Marošič. / Foto: Tina Dokl

Najboljši med srednje velikimi smučišči: Stari vrh, Kope in
Soriška planina. Skulpture so prevzeli: Matej Demšar, Franc
Golja in Srečko Esenšek. / Foto: Tina Dokl

Vrtnice za gostitelje, direktorico LTO Kranjska Gora Mirjam
Žerjav in župana Kranjske Gora Jureta Žerjava / Foto: Tina Dokl

Priznanja za najboljše med velikimi so prevzeli: Roman
Slivnik, RTC Žičnice Kranjska Gora, Luka Vrančič, RTC 
Krvavec, in Renata Bajt Kovač, SC Cerkno. / Foto: Tina Dokl

Direktorica Alpe Adria Media Marketing Barbara Boh in 
direktor Elana dr. Robert Ferko sta Jakobu Likarju iz 
Brezovice izročila par smuči. / Foto: Tina Dokl

V Sloveniji živeča angleška pianistka in pevka Lucienne
Lončina se je pred kratkim predstavila tudi na podelitvi
viktorjev, ob nedeljah zvečer pa jo lahko spremljamo v
žiriji šova Slovenija ima talent. / Foto: Tina Dokl




